
výroční zpráva 
města příbram 
za rok 2024





5

OBSAH

1 ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .5

2 ZÁKLADNÍ INFORMACE O MĚSTĚ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .7

3 ORGANIZACE A ŘÍZENÍ MĚSTA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .9

3.1 Vedení města   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
3 .1 .1 Zastupitelstvo města  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
3 .1 .2 Rada města   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
3 .1 .3 Komise a výbory města  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
3 .1 .4 Městský úřad  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
3 .1 .5 Městské organizace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
3 .1 .6 Příspěvkové organizace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
3 .1 .7 Organizační složky bez právní subjektivity  .  .  .  .  .  . 11
3 .1 .8 Městská firma  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
3 .1 .9 Zvláštní orgán obce  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11

4 SLUŽBY OBČANŮM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .15

4.1 Bezpečnost a veřejný pořádek  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
4 .1 .1 Městská policie Příbram  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
4 .1 .2 Prevence kriminality  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16
4 .1 .3 Krizové řízení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16
4 .1 .4 Požární ochrana   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16
4 .1 .5 Poskytnuté dotace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17

4.2 Sociální a zdravotní služby  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
4 .2 .1 Centrum sociálních a zdravotních služeb   .  .  .  .  .  .  . 19
4 .2 .2 Poskytnuté dotace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22

4.3 Školství  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
4 .3 .1 Projekty  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
4 .3 .2 Poskytnuté dotace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25

4.4 Údržba města  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27

4.5 Životní prostředí  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28
4 .5 .1 Veřejná zeleň  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28
4 .5 .2 Městské lesy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28
4 .5 .3 Nakládání s komunálním odpadem  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
4 .5 .4 Ovzduší  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
4 .5 .5 Poskytnuté dotace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30

4.6 Doprava   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30
4 .6 .1 Městská hromadná doprava  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30
4 .6 .2 Projekty a akce k udržitelné městské mobilitě  .  .  . 31

4.7 Kultura   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32
4 .7 .1 Městské kulturní centrum  

a Odbor školství, kultury a sportu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32
4 .7 .2 Příspěvkové organizace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
4 .7 .3 Poskytnuté dotace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37

4.8 Zahraniční vztahy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40
4 .8 .1 Poskytnuté dotace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40

4.9 Sport  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41
4 .9 .1 Sportovní akce v roce 2024  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42
4 .9 .2 Sportovní zařízení města  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
4 .9 .3 Poskytnuté dotace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45

4.10 Komunikace vůči veřejnosti  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 47

4.11 Cestovní ruch   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48

5 PŘEHLED VYBRANÝCH DOKONČENÝCH, ZAHÁJENÝCH 
A PLÁNOVANÝCH INVESTIČNÍCH AKCÍ MĚSTA  .  .  .  .  .  .  .  .  .51

6 EKONOMIKA MĚSTA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .59

6.1 Rozpočet města  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 59

6.2 Financování  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 62

6.3 Výsledek hospodaření  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 63

6.4 Přijaté dotace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 65

6.5 Veřejné zakázky  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 65

6.6 Majetek města  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 66
6 .6 .1 Správa majetku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 66
6 .6 .2 Přehled aktivit za rok 2024  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 67
6 .6 .3 Energetika   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 67
6 .6 .4 Správa bytového fondu a nebytových prostor  .  .  . 68

7 MĚSTSKÝ ÚŘAD V ČÍSLECH ZA ROK 2024  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .71

8 POČET ZAMĚSTNANCŮ MĚSTSKÝCH ORGANIZACÍ  .  .  .  .  .73

9 OCENĚNÍ   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .75



76

1
1 ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

Vážení čtenáři,

představme si velkou korporátní společnost . Disponuje třemi desítkami dceřiných 
společností a zaměstnává téměř tisícovku pracovníků . Celkově hospodaří s částkou 
přesahující jednu a půl miliardy korun . V rámci užšího regionu má přes třicet 
tisíc zákazníků – klientů, v širším jich je daleko více . Spektrum činnosti zahrnuje 
prakticky všechny oblasti lidského života . Přímo na „centrále“ oné firmy pracuje 
přes 200 lidí, jejichž úkolem je postarat se o to, aby všechno fungovalo tak, jak má .

Uznávám, že je to malinko netradiční pojetí fungování města . Moc dobře víme, 
že si v rámci municipality ne vždy můžeme počínat jako při řízení firmy . Nicméně . 
Město Příbram je z určitého úhlu pohledu velký korporát, veřejnoprávní korporát, 
velká společnost, jejíž fungování či nefungování zásadním způsobem dokáže 
ovlivnit životy tisíců lidí . Každý ze zaměstnanců, bez ohledu na pracovní pozici, 
přispívá ke kvalitě poskytovaných služeb a celkové spokojenosti obyvatel . Městský 
úřad, jeho odbory a oddělení, příspěvkové organizace, městské společnosti a další 
součásti samosprávy společně vytvářejí celek, který je symbolizován červeným 
logem Město Příbram . Je důležité tuto skutečnost pravidelně připomínat .

Před sebou máte už třetí vydání Výroční zprávy města Příbram . Jsou 
v ní promítnuty všechny stěžejní momenty a zásadní data uplynulého 
roku . Udělejte si čas a projděte si jednotlivé strany . Uvidíte, kolik práce se 
vykonalo, kolik úkolů bylo splněno a s jakými výzvami jsme se potýkali . 

Poděkování patří všem, kdo za město Příbram přiložili ruku 
k dílu, kdo i sebemenším dílem přispěl k tomu, že je naše město 
modernější, příjemnější a vstřícnější ke svým obyvatelům .

Mgr . Jan Konvalinka 
starosta



98

2
2 ZÁKLADNÍ INFORMACE O MĚSTĚ

Příbram leží na úpatí Brd necelých 60 km jihozápadně od Prahy ve Středočeském kraji . 
Rozloha města činí přibližně 33,4 km² a tvoří ho 18 částí – Příbram I, Příbram II, Příbram III, 
Příbram IV, Příbram V – Zdaboř, Příbram VI – Březové Hory, Příbram VII, Příbram VIII, Příbram 
IX, Brod, Bytíz, Jerusalem, Jesenice, Kozičín, Lazec, Orlov, Zavržice, Žežice . K 1 . lednu 2024 
měla Příbram 32 992 obyvatel .

Nejstarší písemný doklad o Příbrami pochází z roku 1216, kdy ji koupil pražský biskup 
Ondřej . Příbram se do povědomí zapsala především svou slavnou hornickou minulostí . 
Díky hospodářskému rozvoji, který poháněla zejména těžba stříbra, povýšil císař Rudolf II . 
v roce 1579 Příbram na svobodné královské horní město . Největší rozmach stříbrorudného 
hornictví nastal v 19 . století . Těžba stříbra, olova a dalších drahých kovů na Příbramsku 
v té době představovala téměř 98 % produkce celého Rakouska-Uherska . Stříbrorudné 
dolování pokračovalo úspěšně až do konce 70 . let 20 . století . V souvislosti s těžbou 
mimořádně bohatého uranového ložiska zažila Příbram od roku 1948 nový bouřlivý rozvoj, 
který v pozitivním i negativním smyslu ovlivnil město i celý region . Dobývání uranu bylo 
z ekonomických důvodů ukončeno v roce 1991 .

Město má osm partnerských měst – Altötting, Anor, Freiberg, Hoorn, Kežmarok, Königs 
Wusterhausen, Valle di Ledro, Villerupt .

Příbram je členem Svazu měst a obcí, Svazku obcí pro vodovody a kanalizace, 
Společenství obcí ORP Příbram, Svazku obcí Podbrdského regionu, Asociace turistických 
informačních center, Společnosti pro zahradní a krajinářskou tvorbu a Turistické oblasti Brdy 
a Podbrdsko, z . s .

Do správního obvodu obce s rozšířenou působností (ORP) Příbram patří 74 obcí . Svou 
rozlohou 795,6 km² je obvod největší ve Středočeském kraji . Počtem obyvatel 71 949 se  
řadí na 7 . místo v kraji .



1110

3
3 ORGANIZACE A ŘÍZENÍ MĚSTA

3 .1 Vedení města
Postavení a působnost města vymezuje zákon č . 128/2000 Sb ., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů . Příbram je samostatně spravována zastupitelstvem města . Další orgány představují 
rada města, starosta a městský úřad . Poradními orgány rady města jsou komise a poradními 
orgány zastupitelstva jsou výbory .

3 .1 .1 zastupitelstvo města

Počet zastupitelů města v současnosti činí 25. Z hle-
diska politického složení tvoří zastupitelstvo města 
pro volební období 2022–2026 členové za volební 
strany a hnutí: ANO 2011 (jedenáct mandátů), Česká 
pirátská strana (dva mandáty), Občanská demokra-
tická strana (dva mandáty), Příbram 2030 (dva man-
dáty), Svoboda a přímá demokracie (dva mandáty), 
Spojenci – TOP 09, Starostové a nezávislí, Politické 
hnutí Hlas, SOS Příbram a nezávislí kandidáti 
(čtyři mandáty), Šance pro Příbram (dva mandáty). 
Zastupitelstvo je nejvyšším orgánem města.

Zastupitelé města Aleš Barášek (Šance pro 
Příbram), Ing. Martin Buršík, MBA, (Příbram 2030) 
do 15. 12. 2024, MUDr. Barbora Daňhová, MHA, 
(ANO 2011), Tomáš Dvořáček (ANO 2011), Ing. Václav 
Dvořák, MBA, (Spojenci), Marta Frýbertová (ANO 
2011), Ing. Ivan Fuksa (Občanská demokratická 
strana), MUDr. František Hauser (ANO 2011), MUDr. 
Ivana Hlaváčová (Příbram 2030) od 16. 12. 2024, Ing. 
Jiří Holý (ANO 2011) od 26. 10. 2024, Milan Hrudka 
(ANO 2011), František Jobek (ANO 2011), Bc. Vladimír 
Karpíšek (ANO 2011), Mgr. Jan Konvalinka (ANO 2011), 
Bc. Denisa Kotková (ANO 2011), Mgr. Vladimír Král 
(Šance pro Příbram), Mgr. Simona Luftová (Česká 
pirátská strana), Bc. Petra Novotná, DiS., (Svoboda 
a přímá demokracie), Mgr. Jiří Novotný (Svoboda 
a přímá demokracie), Miroslav Peterka (Občanská 
demokratická strana), Ing. Petr Rotter (ANO 2011), 
Mgr. Antonín Schejbal (Česká pirátská strana), 
Mgr. Josef Strejc, MBA, (Příbram 2030), Mgr. Markéta 
Škodová (Spojenci), Mgr. Marek Školoud (Spojenci), 
Mgr. Václav Švenda (Spojenci), Karel Vild (ANO 2011) 
do 25. října 2024.

3 .1 .2 rada města

Počet členů rady města je sedm. Politické složení rady 
města pro současné volební období tvoří členové 
politických stran a hnutí: ANO 2011 (pět mandátů) 
a Občanská demokratická strana (dva mandáty).

Radní města MUDr. Barbora Daňhová, MHA, Tomáš 
Dvořáček, Ing. Ivan Fuksa, Bc. Vladimír Karpíšek 
(1. místostarosta), Mgr. Jan Konvalinka (starosta), 
Miroslav Peterka (místostarosta). Ing. Petr Rotter.

3 .1 .3 komise a výbory města

Na funkční období 2022–2026 zřídila rada města je-
denáct komisí, a to: zahraniční; pro životní prostředí, 
ekologii a zeleň ve městě; zdravotní a sociální; Smart 
City; pro výchovu a vzdělávání; pro realizaci ma-
jetku města; pro mládež, tělovýchovu a sport; kul-
turní, letopiseckou a památkovou; dopravní; byto-
vou; pro bezpečnost a prevenci kriminality. Pro toto 
volební období zřídilo zastupitelstvo města následu-
jící výbory: finanční výbor, kontrolní výbor, výbor pro 
územní plánování a osadní výbory.

Komise pro životní prostředí, ekologii a zeleň ve 
městě předsedkyně: MUDr. Barbora Daňhová, MHA; 
členové: Bc. Petra Novotná, DiS., Alena Hlubučková, 
Ing. Eva Kyseláková, Jiří Řehka, Martin Čermák, 
Viktor Stejskal, Ing. Michal Šprysl, Šárka Flachsová

Komise zdravotní a sociální předseda: MUDr. 
František Hauser; členové: Nikola Hošnová, Eva 
Rozmajzlová, Jan Hejhal, MUDr. Ivana Hlaváčová, 
Štěpán Valter, MUDr. Petr Bleha, MUDr. Michal Janek



1312

Komise Smart City předseda: Aleš Barášek; čle-
nové: Mgr. Pavel Špeta, MBA, Tomáš Dvořáček, Pavel 
Boháč, Martina Fúsiková, Ing. Libor Hlaváč, Robert 
Edelmann, Tomáš Podlena, Mgr. Marek Školoud

Komise pro výchovu a vzdělávání předsed-
kyně: Mgr. Zorka Brožíková; členové: Ing. Jana 
Poskočilová, Mgr. Josef Strejc, MBA, Mgr. Simona 
Luftová, RNDr. Marcela Blažková, Mgr. Vladimír Král, 
Mgr. Filip Kadeřábek, Mgr. Roman Behún

Komise pro realizaci majetku města před-
sedkyně: Marta Frýbertová; členové: 
Ing. Monika Petrová, Ph.D., Petr Štěpánek, Miroslav 
Podzimek, Mgr. Marek Školoud, Alena Smejkalová, 
Mgr. Petr Němec

Komise pro mládež, tělovýchovu a sport předsed-
kyně: Mgr. Renáta Vesecká; členové: Ing. Jiří Holý, 
František Jobek, Daniel Rosenbaum, Tomáš Novák, 
Ema Davidová, Mgr. Jitka Charyparová, Jan Hadraba, 
Jakub Hušek, Svatopluk Chrastina

Komise kulturní, letopisecká a památková před-
seda: Milan Hrudka; členové: Mgr. Jiří Novotný, 
Ing. Petr Kollert, DiS., Mgr. Robert Žák, Mgr. Antonín 
Schejbal, Mgr. Albína Dědičík Houšková, PaedDr. 
Ladislav Nepožitek, Mgr. Václav Švenda, Václav 
Černý

Komise dopravní předseda: Ing. Martin Buršík, 
MBA; členové: Jan Hošna, Milan Hrudka, Rudolf 
Smetana, Ing. Pavel Štanc, Mgr. Václav Švenda, Josef 
Bouše, Mgr. Lukáš Martinek, Ph.D.

Komise bytová předsedkyně: Marta Frýbertová; 
členové: Jan Hošna, František Jobek, Ing. Jiřina 
Michalová, Jan Hejhal, MUDr. Ivana Hlaváčová, 
Lenka Krejčí, Mgr. Antonín Schejbal, Ing. Petr Magera

Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality 
předseda: Mgr. Jiří Novotný; členové: Tomáš 
Voborský, Mgr. Simona Luftová, Zdeněk Martinek, 
Jurij Kostjak, Břetislav Mařan, Mgr. Pavel Špeta, MBA

Finanční výbor předseda: Ing. Martin Buršík, 
MBA, po jeho rezignaci Ing. Jiří Holý; členové: Karel 
Nekolný, BBus (Hons), Ing. Monika Petrová, Ph.D., 
Alena Smejkalová, Mgr. Marek Školoud, Karel Vild, 
Ing. Jan Poskočil

Kontrolní výbor předsedkyně: Bc. Petra Novotná, 
DiS.; členové: JUDr. Dagmar Říhová, Tomáš Mígl, 
Mgr. Markéta Škodová, Ing. Samir Poul, Mgr. Josef 
Strejc, MBA, Ing. Eva Kyseláková

Výbor pro územní plánování předseda Ing. Ivan 
Fuksa; členové: Michal Gerčák, Mgr. Markéta Škodová, 
Petr Štěpánek, Mgr. Vladimír Král, Ing. Petr Rotter, 

Tomáš Dvořáček, Mgr. Simona Luftová, Lubomír 
Vrána, Ing. Petr Kareš, Ing. Monika Petrová, Ph.D., 
Ing. arch. Michal Profant, Ing. Jiří Holý

Komise zahraniční předsedkyně: Bc. Denisa 
Kotková; členové: Mgr. Michaela Nohová, Václav 
Černý, Mgr. Simona Luftová, Michal Gerčák, 
Mgr. Markéta Škodová, Bc. Josef Chamula

Osadní výbory:

Brod Osadní výbor Brod byl zřízen, ale dosud ne-
byli zvoleni členové.

Bytíz Jana Kvapilová, Zdeněk Kvapil, Olga Berková

Jerusalem RNDr. Jitka Panochová, Ing. Václav 
Plojhar, Ing. Zdeňka Barešová, Aleš Novák, Václav 
Šembera

Jesenice Daniela Dohnalová, Martina Zsagarová, 
Rostislav Zsagar

Kozičín Ing. Petr Magera, Tomáš Brynda, Romana 
Plecitá, Zuzana Kadlecová, Pavel Hurecký

Lazec Ing. Petr Pazderka, Bc. Jiří Chloupek, 
Veronika Ječná, Pavel Mrkáček, Robert Štorkán

Orlov Soňa Ondračková, Jana Podušková. Karel 
Lukáš, Helena Rousová, Jiří Vršecký

Příbram III – Sázky Irena Cibulková, Vlasta 
Soukupová, Libuše Kolingerová, Iveta Krupová, Jana 
Krupová

Příbram V – Zdaboř Ing. Tomáš Plechatý, 
Mgr. Helena Kalátová, Vladimír Pruner, Ing. Jiří Holý, 
MUDr. Otto Lang, Ph.D., Tereza Křemenová, Martin 
Sochor

Příbram VI – Březové Hory Alena Smejkalová, 
Jaroslava Soukupová, Helena Brůčková, Jan Horák, 
Hana Chromá

Příbram IX – Nová Hospoda Ing. Eva Kyseláková, 
Karel Nekolný, BBus (Hons), Jana Hrubá, Helena 
Svádová, Vlastimil Sváda

Zavržice Stanislava Hyspecká, Mgr. Jolana 
Hanusová, Jaroslav Drobílek

Žežice Zdeněk Martinek, MUDr. Ivana Hlaváčová, 
Jana Čechová, Bc. Josef Sýbek, Pavel Neumann

3 .1 .4 městský úřad

Městský úřad tvoří starosta, místostarostové, tajem-
nice úřadu a zaměstnanci zařazení do městského 
úřadu. Městský úřad se člení na odbory a samostatná 
oddělení, která pro jednotlivé úseky činnosti zřídila 
rada města. V čele úřadu stojí starosta. Městský úřad 
v oblasti samostatné působnosti plní úkoly, které 
mu uložily zastupitelstvo města nebo rada města. 
Pomáhá výborům a komisím v jejich činnosti a dále 
vykonává přenesenou působnost v oblastech, které 
jsou mu svěřeny zákonem. Tajemnice úřadu je odpo-
vědná za plnění úkolů v samostatné i přenesené pů-
sobnosti starostovi. 

3 .1 .5 městské organizace

Město má několik typů městských organizací:

3 .1 .6 příspěvkové organizace

 ʢ Centrum sociálních a zdravotních 
služeb města Příbram

 ʢ Divadlo A. Dvořáka Příbram

 ʢ Galerie Františka Drtikola Příbram

 ʢ Knihovna Jana Drdy

 ʢ Sportovní zařízení města Příbram

 ʢ Školy a školská zařízení

 ʢ Technické služby města Příbrami

3 .1 .7 organizační složky 
bez právní subjektivity

 ʢ Městské kulturní centrum Příbram

 ʢ Městská realitní kancelář

3 .1 .8 městská firma

 ʢ Městské lesy Příbram, s. r. o.

3 .1 .9 zvláštní orgán obce

 ʢ Městská policie Příbram



1514

Organizační schéma Městského úřadu Příbram

1. místostarosta MístostarostaSamostatné 
oddělení kontroly 
a vnitřního auditu

Odbor komunikace 
a cestovního ruchu
 ʢ Úsek informačních služeb 
a komunikačních technologií

Obecní živnostenský 
úřad
 ʢ Oddělení registrační
 ʢ Oddělení kontrolní

Dopravní úřad
 ʢ Oddělení správních činností
 ʢ Oddělení registrace vozidel
 ʢ Oddělení řidičských průkazů

Stavební úřad 
a územní plánování
 ʢ Oddělení územního 
plánování

Odbor životního 
prostředí
 ʢ Oddělení vodního 
hospodářství

Odbor práva 
a veřejných zakázek
 ʢ Oddělení přestupkové
 ʢ Oddělení veřejných zakázek

Odbor silničního 
hospodářství

Odbor vnitřních věcí
 ʢ Oddělení personální 
a vnitřních věcí

 ʢ Oddělení podatelny 
a centrální spisovny

Odbor řízení 
projektů a dotací

Odbor školství, 
kultury a sportu

Odbor informačních 
technologií

Odbor správy majetku
 ʢ Oddělení správy majetku
 ʢ Oddělení majetkoprávní

Odbor sociálních 
věcí a zdravotnictví
 ʢ Oddělení sociálně—právní 
ochrany dětí

 ʢ Oddělení sociální a zdravotní 
péče a sociálního bydlení

 ʢ Oddělení sociální prevence 
a kurately

Odbor ekonomický
 ʢ Oddělení účetní 
a financování

 ʢ Oddělení ekonomické 
a evidence majetku města

Odbor investic 
a rozvoje města
 ʢ Oddělení přípravy a realizace 
projektů

Odbor občanských 
agend
 ʢ Oddělení evidence obyvatel
 ʢ Oddělení matriky
 ʢ Oddělení občanských 
průkazů a cestovních 
dokladů

Tajemnice MěÚ

Starosta

Organizační schéma Městského úřadu Příbram dle působnosti na samosprávné činnosti

1. 
m

ís
to

st
ar

os
ta

Odbor ekonomický
 ʢ Oddělení účetní 
a financování

 ʢ Oddělení ekonomické 
a evidence majetku města

Odbor školství, 
kultury a sportu

Odbor investic 
a rozvoje města
 ʢ Oddělení přípravy a realizace 
projektů

Městská realitní 
kancelář

Odbor životního 
prostředí
 ʢ Oddělení vodního 
hospodářství

Odbor silničního 
hospodářství

M
ís

to
st

ar
os

ta Odbor správy majetku
 ʢ Oddělení správy majetku
 ʢ Oddělení majetkoprávní

Odbor školství, 
kultury a sportu

Odbor řízení 
projektů a dotací

Galerie Františka 
Drtikola Příbram

Městské lesy 
Příbram, s. r. o.

Knihovna Jana Drdy

Technické služby 
města Příbrami

Ta
je

m
ni

ce

Odbor informačních 
technologií

Odbor občanských 
agend
 ʢ Oddělení evidence obyvatel
 ʢ Oddělení matriky
 ʢ Oddělení občanských 
průkazů a cestovních 
dokladů

Odbor práva 
a veřejných zakázek
 ʢ Oddělení přestupkové
 ʢ Oddělení veřejných zakázek

Dopravní úřad
 ʢ Oddělení správních činností
 ʢ Oddělení registrace vozidel
 ʢ Oddělení řidičských průkazů

Obecní živnostenský 
úřad
 ʢ Oddělení registrační
 ʢ Oddělení kontrolní

Odbor ekonomický
 ʢ Oddělení účetní 
a financování

 ʢ Oddělení ekonomické 
a evidence majetku města

Odbor vnitřních věcí
 ʢ Oddělení personální 
a vnitřních věcí

 ʢ Oddělení podatelny 
a centrální spisovny

Odbor silničního 
hospodářství

Odbor životního 
prostředí
 ʢ Oddělení vodního 
hospodářství

Odbor řízení 
projektů a dotací

Stavební úřad 
a územní plánování
 ʢ Oddělení územního 
plánování

Samostatné 
oddělení kontroly 
a vnitřního auditu

Odbor sociálních 
věcí a zdravotnictví
 ʢ Oddělení sociálně—právní 
ochrany dětí

 ʢ Oddělení sociální a zdravotní 
péče a sociálního bydlení

St
ar

os
ta

Základní školy, 
mateřské školy, 
školní jídelny a ZUŠ

Odbor práva 
a veřejných zakázek
 ʢ Oddělení přestupkové
 ʢ Oddělení veřejných zakázek

Samostatné 
oddělení kontroly 
a vnitřního auditu

Odbor komunikace 
a cestovního ruchu

Odbor sociálních 
věcí a zdravotnictví
 ʢ Oddělení sociálně-právní 
ochrany dětí

 ʢ Oddělení sociální a zdravotní 
péče a sociálního bydlení

Sportovní zařízení 
města Příbram

Centrum sociálních 
a zdravotních služeb 
města Příbram

Městská realitní 
kancelář

Městské kulturní 
centrum Příbram

Městská policie 
Příbram

Divadlo A. Dvořáka 
Příbram

Dětské skupiny 
města Příbram



1716

4
4 SLUŽBY OBČANŮM

4 .1 Bezpečnost a veřejný pořádek
Agendu veřejného pořádku a prevenci kriminality zajišťuje Městská policie Příbram, krizové 
řízení, civilní ochranu a obranu státu Odbor občanských agend MěÚ Příbram .

4 .1 .1 městská policie příbram

Hlavním úkolem Městské policie Příbram bylo zajišťování veřejného pořádku na katastrálním 
území města . 

Činnost městské policie v roce 2024 byla jako každý rok zaměřena na preventivní činnost, 
činnost strážníků v okrsku, vyřizování žádostí občanů o pomoc při řešení nebezpečných 
situací a další úkoly . V září 2024 bylo po rozsáhlé rekonstrukci otevřeno Dětské dopravní 
hřiště . Strážníci zařazení do prevence kriminality zde ve spolupráci s organizací Besip zahájili 
praktickou část kurzu pro žáky 4 . tříd základních škol, při které si děti osvojují základní 
pravidla silničního provozu a mohou také získat Průkaz mladého cyklisty . V rámci prevence 
kriminality byly pro základní školy, jejichž zřizovatelem je město Příbram, připraveny 
a zrealizovány další preventivní přednášky pro I . stupeň . Strážníci se věnovali také dětem 
v mateřských školách .

Městská policie navázala úzkou spolupráci se Senior Pointem, na jejímž základě se v tomto 
roce dvakrát uskutečnila Seniorská akademie I . Obsahovala témata jako např . doprava, 
zdravověda, domácí násilí, finanční bezpečnost a kyberbezpečnost .

Vybrané statistické údaje:

 ʢ Počet oznámení na lince 156: 13 520
 ʢ Počet osob převezených do záchytné stanice: 10
 ʢ Počet vraků vozidel: 225
 ʢ Počet osob předvedených na Policii ČR: 30
 ʢ Počet odchycených psů a jiných zvířat: 155
 ʢ Počet přestupků fyzických osob podle zákona o silničním provozu: 8 932 + 8 242 
(rychlost) 

 ʢ Počet přestupků projednaných příkazem na místě: 3 564
 ʢ Počet zkontrolovaných osob: 482 

V roce 2024 došlo k rozšíření městského kamerového dohlížecího systému o nové kamerové 
body v Parkovacím domě a na Dětském dopravním hřišti . To bylo dále vybaveno pro výuku 
žáků základních škol .



1918

4 .1 .2 prevence kriminality

V roce 2024 vynaložilo město Příbram na program prevence kriminality 1 106 000 Kč . V tomto 
roce se uskutečnily tři úspěšné projekty zaměřené na děti, mládež a rodiny s dětmi . Prvním 
byl prázdninový sociálně-rehabilitační program pro 20 dětí . Druhý projekt představoval 
terapeutický pobyt pro děti s rizikovým chováním rovněž pro 20 dětí . Od května do prosince 
se uskutečnil třetí preventivní projekt Cestou sdílení, zaměřený na rodiny s dětmi . 

V rámci prevence pro veřejnost bylo díky projektu forenzního značení syntetickou DNA 
označeno 105 předmětů .

Strážníci městské policie uspořádali několik preventivních akcí na základních školách 
v Příbrami . Šlo o prezentace na téma bezpečné manipulace se zábavní pyrotechnikou 
nebo tzv . „kolečko“ pro žáky 3 . ročníků, při kterém se dětem představily složky IZS a další 
organizace . 

V červnu 2024 se konala akce Bezpečná Příbram, určená široké veřejnosti, zejména dětem . 
Návštěvníci viděli práci Policie ČR, Záchranné služby, Hasičského záchranného sboru, Armády 
ČR, Celní správy, Vězeňské služby, Českého červeného kříže, Oblastní nemocnice Příbram či 
Besipu . 

4 .1 .3 krizové řízení

V dubnu roku 2024 bylo pro krizové pracovníky ve Středočeském kraji uspořádáno odborné 
školení ve Výcvikovém středisku Ministerstva dopravy v Kojetíně, které bylo zaměřeno na 
postupy při stavbě provizorních mostů v krizových situacích .

V červnu pracovníci krizového řízení spoluorganizovali setkání složek Integrovaného 
záchranného systému na území ORP Příbram . Setkání se uskutečnilo ve Státním ústavu 
jaderné, chemické a biologické ochrany v Kamenné u Příbrami . Ve stejném měsíci proběhlo 
také školení na téma „Útok aktivního střelce“ pro obce a školská zařízení na území ORP 
Příbram . Školení bylo realizováno ve spolupráci s Policií České republiky . 

Bezpečnostní rada ORP Příbram zasedala v červnu a prosinci 2024 . Na programu byly např . 
informace o Dílčím plánu obrany nebo o chystaném cvičení na odvodní řízení .

4 .1 .4 požární ochrana

Na území města Příbram v současné době působí 11 sborů dobrovolných hasičů (SDH) 
a organizací je sdružujících . Město Příbram každoročně finančně podporuje jejich činnost 
prostřednictvím programové dotace . Celkový objem peněžních prostředků vyčleněných 
v rozpočtu pro rok 2024 činil 250 000 Kč . Dotace byla určena na práci s mládeží, soutěže 
v požárním sportu či podporu spolkové činnosti . V rámci recipročního plnění pak sbory 
zajišťují požární bezpečnost při kulturních a společenských akcích pořádaných městem . 

Město Příbram má ve své působnosti tři jednotky požární ochrany (dále JPO) . 
Početně největší je Jednotka Sboru dobrovolných hasičů (dále JSDH) Příbram – 
Březové Hory . V roce 2024 byla tato jednotka vyslána k celkem 124 zásahům . Další 
dvě menší jednotky jsou umístěny ve Zdaboři a v Lazci . Jednotka Příbram–Lazec 
byla zapojena v červnu a září do pomoci při povodních na území města . 

4 .1 .5 poskytnuté dotace

Město pravidelně využívá možnosti získání dotací na výdaje JSDH . V roce 2024 od 
Ministerstva vnitra, resp . Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České 
republiky (MV GŘ HZS ČR) získalo dotaci ve výši 85 663 Kč určenou pro JSDH Příbram – 
Březové Hory . Dotace byla využita na pokrytí nákladů na pohonné hmoty při výjezdech 
mimo územní obvod města a na povinné revize dýchací techniky . Další získanou dotací 
je částka 4 000 000 Kč, která městu pomůže v nákupu nové cisternové automobilové 
stříkačky . Dotaci poskytlo MV GŘ HZS ČR v rámci programu účelových investičních dotací 
pro jednotky sboru dobrovolných hasičů . Na stejný projekt přispěl ještě Středočeský kraj 
dotací ve výši 1 000 000 Kč . Cisterna bude určena pro JSDH Příbram – Březové Hory .

4 .2 Sociální a zdravotní služby
Sociální a zdravotní služby jsou poskytovány jednotlivým občanům nebo jejich rodinám, 
pokud se ocitnou v nepříznivé sociální situaci a potřebují pomoc při jejím zvládání . 

V oblasti sociální a zdravotní péče se na pomoci, podpoře, poradenství a péči významně 
podílí Odbor sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu Příbram a příspěvková 
organizace Centrum sociálních a zdravotních služeb města Příbram . Služby jsou 
poskytovány i občanům z území obce s rozšířenou působností v mnoha oblastech .

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví je rozdělen do dvou oddělení — oddělení 
sociálně-právní ochrany dětí a oddělení sociální a zdravotní péče a sociálního bydlení .

Oddělení sociálně-právní ochrany dětí vykonává přenesenou působnost podle zákona 
o sociálně-právní ochraně dětí . Jeho činnosti lze rozdělit na sociální práci spojenou s péčí 
o děti v rodinách, které jsou ohroženy ve svém zdravém a přirozeném vývoji, výkon tzv . 
kolizního opatrovnictví, tedy zastupování dětí při úpravě poměrů ohledně jejich péče při 
rozchodu či rozvodu rodičů, a dohled nad procesem osvojení dětí a výkonem pěstounské 
péče . Dále zajišťuje výkon sociální kurately pro děti a mládež, jejichž cílem je realizovat 
takové aktivity, které budou vhodně řešit protiprávní jednání klientů, a nejlépe mu 
předcházet . 

Ukazatele v oblasti sociálně-právní ochrany dětí Počet případů v roce 2024

Péče o děti, které jsou v rodinách ohroženy ve vývoji 835

Výkon kolizního opatrovnictví 813

Dohled nad výkonem náhradní rodinné péče 175

Počet podnětů ohledně dětí, které nejsou ohroženy ve vývoji 336

Kuratela pro děti a mládež 145

 



2120

Oddělení sociální a zdravotní péče a sociálního bydlení realizuje sociální práci podle 
zákona o sociálních službách, včetně poskytování poradenství a zajištění vhodných sociálních 
služeb pro klienty . V oddělení působí i sociální kurátor, který poskytuje sociální pomoc 
především občanům bez přístřeší a příjmů .

Mezi činnosti oddělení patří výkon veřejného opatrovnictví, tedy zastupování osob 
omezených v určitých osobních právech, svéprávnosti . Také se věnuje spolupráci s Úřadem 
práce v oblasti přiměřeného bydlení pro osoby v hmotné nouzi, řešení přestupků v oblasti 
toxikomanie a ochrany dětí, vydávání parkovacích průkazů pro osoby ZTP/P a zajišťování 
výplaty důchodu zvláštnímu příjemci .

Vybrané ukazatele v oblasti sociální 
a zdravotní péče a sociálního bydlení

Počet klientů/řízení 
v roce 2024

Sociální práce ORP 728

Sociální kuratela pro dospělé 164

Výkon veřejného opatrovnictví 53

Spolupráce s ÚP v oblasti přiměřeného bydlení 652

Řešení přestupků – toxikomanie a ochrana dětí 26

V samostatné působnosti obce zajišťuje oddělení především proces přidělování městských 
bytů v kategoriích sociální a bytů zvláštního určení v domech s pečovatelskou službou 
a komunitním domě seniorů . V souvislosti s tímto také přiděluje bydlení vhodným 
osobám v městské ubytovně, se kterými je následně sociálně pracováno . Další z agend 
tvoří zajišťování tzv . sociálních pohřbů (v r . 2024 byl jejich počet 12), tedy důstojného 
pohřbení pro osoby, u kterých není nikdo, kdo by mohl či chtěl pohřeb zajistit . 

Druhy bydlení v rámci agend oddělení/tzv. sociální bydlení Počet jednotek/osob 
v roce 2024

Městská ubytovna — kapacita 28

Městská ubytovna — využití (počet uzavřených smluv) 35

Sociální byty — kapacita 29

Sociální byty — využití (počet uzavřených smluv) 38

Komunitní dům seniorů — kapacita 23

Komunitní dům seniorů — využití (počet uzavřených smluv) 24

Domy s pečovatelskou službou — kapacita 331

Domy s pečovatelskou službou — využití 
(počet uzavřených smluv)

369

4 .2 .1 centrum sociálních 
a zdravotních služeb

Příspěvek města: 43 985 623,50 Kč 
(včetně investičního příspěvku)

Centrum sociálních a zdravotních služeb města 
Příbram (CSZS) se člení na následující střediska: 
Azylový dům, Dětské skupiny a rehabili tační stacio- 
nář, Domov seni orů, Nízkoprahové denní centrum 
a noclehárna, Pečovatelská služba, Protialkoholní 
a protitoxikomanická zá chytná stanice, Sociální po-
radna, Středisko terénních slu žeb.

Zaměstnanci centra se podíleli na organizaci řady 
kulturních akcí ve městě – Den seniorů, Dětský den 
na Nováku, Ples se niorů, Potravinová sbírka Tesco, 
Čarodějnice na Nováku.

Azylový dům

Azylový dům disponuje celkem 57 lůžky. Během roku 
2024 využilo jeho služeb 139 osob. Oproti roku 2023 
je pokles o dvě osoby, podařilo se však navázat dob-
rou spolupráci s vícečlennými rodinami. Konkrétně 
bylo ubytováno 15 mužů, 41 žen a 83 dětí. V porov-
nání s jednotlivci je vidět nárůst rodin, které potřebují 
z důvodu bytové nouze ubytovat. Kapacita byla vy-
užita z 93,88 %, což znamená vyšší obsazenost právě 
rodinami. 

Klientům se podařilo prostoupit do klasických ná-
jemních bytů, ale i do sociálních bytů města Příbram. 
V roce 2024 jsme podepsali 24 smluv o poskytování 
sociální služby Azylového domu, z toho bylo 23 smluv 
vícečlenných rodin. 

Azylový dům se každoročně zapojuje do spolu-
práce v rámci CSZS u Potravinové sbírky a aktivit 
pro děti. Dále je navázána spolupráce se společností 
Magdaléna, o. p. s. v rámci testování nemocí. Děti vy-
užívají doučování s organizací ADRA. 

Dětské skupiny a rehabilitační stacionář

Středisko Dětské skupiny a rehabilitační stacionář 
mělo celkovou denní kapacitu 55 dětí. V Dětské sku-
pině Sluníčka bylo 23 přítomných dětí ve věku od 
roku do pěti let. Dětská skupina Berušky má kapacitu 
17 denně přítomných dětí ve věku od jednoho roku do 
tří let. Rehabilitační stacionář měl kapacitu max. 15 
přítomných dětí denně ve věku od roku do zahájení 
povinného předškolního vzdělávání (max. do sedmi 
let při zajištění povinného předškolního vzdělávání 
příslušnou mateřskou školou).

Do Dětské skupiny Sluníčka chodilo v roce 2024 cel-
kem 31 dětí. Začleněny byly dvě děti s individuální 
potřebou podpory ve smyslu specifických nebo spe- 
ciálních vzdělávacích potřeb, fyzioterapeutickou pod-
poru měly také dvě děti. Dětskou skupinu Berušky 
navštěvovalo celkem 21 dětí. V rehabilitačním stacio- 
náři bylo v loňském roce přihlášeno celkem 19 dětí. 
Jedno dítě vyžadovalo individuální podporu ve smy-
slu speciálních vzdělávacích potřeb, intenzivní fyzio-
terapii pak také jedno dítě a jedno dítě potřebovalo 
fyzioterapeutickou podporu. Mezi děti s potřebou 
speciálních vzdělávacích potřeb, které v roce 2024 na-
vštěvovaly DS a RHS, patřily děti s tělesným postiže-
ním, ortopedickými vadami, s poruchou autistického 
spektra, vadami komunikačních schopností, s odliš-
ným mateřským jazykem a dalšími specifiky.

Od 1. ledna 2024 byly obě dětské skupiny opět čás-
tečně financovány z Ministerstva práce a sociálních 
věcí ČR. Tento příspěvek na tzv. obsazené kapacitní 
místo představuje dlouhodobou stabilní finanční pod-
poru dětských skupin ze strany státu. V zařízení DS 
a RHS byl vždy kladen důraz na respektující, lásky-
plný a empatický přístup k dítěti se zohledněním indi-
viduálních potřeb a v úzké spolupráci s rodinou.

Dětem byla poskytována i řada nadstandardních pro-
gramů nad rámec aktivit daných Plánem výchovy 
a péče. Jedná se např. o projekty Se sokolem do ži-
vota, zaměřený na podporu pohybových dovedností 
dětí, Zdravá 5, orientovaný na principy zdravého 
stravování, Prima Vizus, specializovaný na screenin-
gové vyšetření zraku dětí, či Bezpečné chování v do-
pravě – bezpečnost silničního provozu ve spolupráci 
s Městskou policií Příbram, seznámení s vybavením 
vozů zdravotnické záchranné služby. Dále můžeme 
zmínit projekty Celé Česko čte dětem (pro podporu 
obliby knih), Zdravé zoubky (pro péči o zoubky u ma-
lých dětí) a další. V rámci nadstandardní nabídky na-
vštěvovaly pečující osoby a praktické sestry s dětmi 
solnou jeskyni, hravou formou byla všem dětem po-
skytována canisterapie. 

V roce 2024 byla v zařízení realizována další etapa sta-
vebních úprav spojených s požadavky požárně bez-
pečnostního řešení a novelou vyhlášky z oblasti po-
žární ochrany pro provoz dětských skupin. Provoz 
zařízení byl proto přerušen z důvodu rekonstrukčních 
prací v období od 1. července až 2. srpna 2024.

Dětská skupina Berušky byla v podzimním období 
dovybavena venkovním požárním schodištěm, čímž 
byla splněna povinná kritéria dvou únikových cest. 
Za klíčovou je považována mj. i spolupráce s širší ro-
dinou dětí, zapojení rodinných příslušníků s dětmi do 
realizovaných akcí. 

V listopadu 2024 Zastupitelstvo města Příbram zří-
dilo novou samostatnou příspěvkovou organizaci 
Dětské skupiny města Příbram. Na základě toho do-
šlo k ukončení činnosti střediska Dětské skupiny 



2322

a rehabilitační stacionář k 31. prosinci 2024, a zároveň 
tak skončila platnost poskytování služby péče o dítě 
v rámci daného střediska CSZS města Příbram. 

Domov seniorů

Celková kapacita zařízení činí 78 lůžek, z toho 20 je 
v Domově seniorů (DS) v Žežické ulici a 58 v DS na 
Březových Horách. V průběhu roku 2024 byli při-
jati čtyři klienti v DS v Žežické a 16 klientů v DS na 
Březových Horách.

V roce 2024 uplynulo 20 let od uvedení DS na 
Březových Horách do provozu. Při této příležitosti se 
konala slavnost, kde se setkali klienti, jejich rodinní 
příslušníci, bývalí i současní zaměstnanci a další hosté.

DS navázal spolupráci s MŠ Školní a ZŠ Březové Hory. 
Děti chodí navštěvovat klienty a při různých příleži-
tostech jim zpívají a přednášejí. Děti z MŠ si vzaly pod 
patronát klientku, která nemá žádné příbuzné. Věkový 
průměr v roce 2024 byl 74 let, což svědčí o tom, že 
kompletní péči potřebují čím dál tím mladší lidé a po-
třebnost DS bude stále větší. 

Nízkoprahové denní centrum a Noclehárna

Rok 2024 byl pro nízkoprahové denní centrum a noc-
lehárnu rokem významných změn a růstu. Služby 
centra se rozšířily a počet klientů se zvýšil, což svědčí 
o rostoucí potřebě podpory v komunitě.

V roce 2024 poskytlo nízkoprahové denní cent-
rum služby celkem 122 klientům, z toho 88 mu-
žům a 34 ženám. Počet žen se oproti roku 2023 zvý-
šil o osm, což ukazuje na rostoucí potřebu našich 
služeb mezi ženami. Proběhla také metodická do-
hlídka Krajského úřadu Středočeského kraje. Podle 
ní má centrum v kraji nejvyšší počet klientů, kteří se 
úspěšně zapojili do dalších služeb nebo zlepšili svou 
situaci. 

Noclehárna poskytla útočiště 84 klientům, z toho 
65 mužům a 19 ženám. Kapacita noclehárny je 23 lů-
žek a jedno krizové lůžko, které bylo využíváno v pří-
padech naléhavé potřeby. Novinkou v roce 2024 bylo 
zavedení možnosti pro naše klienty vykonávat veřej-
nou službu. Tuto příležitost využilo devět klientů, což 
přispělo k jejich integraci do společnosti a zlepšení je-
jich životních podmínek.

Pečovatelská služba

Pečovatelskou službu poskytuje centrum ve dvou for-
mách: terénní (v domácnostech klientů) a ambulantní 
(na střediscích osobní hygieny – SOH). 

Posláním pečovatelské služby je podporovat klienty 
v případě činností běžného života tak, aby mohli co 
nejdéle zůstat doma. Pečovatelská služba pomáhá 
klientům vést plnohodnotný život tím, že posky-
tuje pomoc pouze v činnostech, které už nezvládnou 
sami. Během roku 2024 byla poskytnuta péče celkem 
393 klientům, z toho 57 v rámci ORP Příbram. Celkově 
bylo realizováno 22 204 hodin základní péče při 
115 386 návštěvách. Kromě toho bylo provedeno 509 
hodin fakultativních úkonů. 

V rámci pečovatelské služby bylo provedeno dalších 
11 705 úkonů. Město Příbram provozuje domy s pečo-
vatelskou službou, které zahrnují 331 bytových jed-
notek. V těchto domech byla péče poskytována 132 
klientům. V oblasti stravování bylo denně rozváženo 
průměrně 166 obědů, celkový počet za rok činí 60 277 
obědů. Nejmladšímu klientovi je 32 let, nejstaršímu 
98 let. Struktura klientů podle věku je následující: 
15 klientů do 59 let, 34 klientů ve věku 60–69 let, 101 
klientů mezi 70–79 lety, 170 klientů mezi 80–89 lety 
a 73 klientů starších 90 let. Během roku bylo přijato 
54 nových klientů, zatímco 77 klientů péči ukončilo. 
Důvody ukončení byly následující: 27 klientů bylo 
umístěno do Domova seniorů, 30 klientů zemřelo, 
13 ukončilo péči na vlastní žádost a u sedmi klientů 
byla smlouva ukončena ze strany poskytovatele z dů-
vodu smlouvy na dobu určitou.

Protialkoholní a protitoxikomanická 
záchytná stanice

Jedná se o specifickou zdravotní službu s kapaci-
tou osm lůžek. Činnost zařízení zahrnuje vyšet-
ření, pobyt a nezbytnou péči směřující k zabránění 
ohrožení bezprostředně související s akutní intoxi-
kací alkoholem nebo jinými návykovými látkami. 
V roce 2024 jsme evidovali 196 pobytů: z toho 29 žen 
a 167 mužů. Ve srovnání s dlouhodobým průmě-
rem z let 2016—2023 došlo k nárůstu případů o 22,5 %. 
Struktura klientů podle místa zachycení: území města 
Příbram — 98 osob (50 %), ostatní obce okresu Příbram 

— 28 osob (14,3 %), okres Beroun — 27 osob (13,8 %), 
okres Benešov — 10 osob (5,1 %,), okres Praha–západ 

— sedm osob (3,6 %), okres Praha–východ — šest osob 
(3,1 %), okres Písek — šest osob (3,1 %), Mělník — čtyři 
osoby (2 %), Rakovník — čtyři osoby (2 %), Nymburk — 
dvě osoby (2 %), okres Kladno — jedna osoba (0,5 %), 
Klatovy — jedna osoba (0,5 %), Kolín — jedna osoba 
(0,5 %), Mladá Boleslav — jedna osoba (0,5 %). 

Sociální poradna

Poskytuje odborné sociální poradenství, právní po-
radenství, psychologické poradenství a poraden-
ství v oblasti dluhů, exekucí a insolvencí. V roce 
2024 se v rámci odborného sociálního poradenství 
a psycho logických služeb uskutečnilo 345 konzul-
tací v prů měrné délce 55 minut. V 74 % se jednalo 

o odborné so ciální poradenství, ve 26 % šlo o psy-
chologické služby. V roce 2024 došlo ke zvýšené po-
ptávce o služby psycholožky, zde lze spatřovat nedo-
statečnou kapacitu. V roce 2024 pracovnice Sociální 
poradny (SP) úspěšně podaly 56 návrhů na povolení 
oddlužení k místně pří slušným krajským soudům. 
V roce 2024 došlo k novele insolvenčního zákona, kdy 
se doba oddlužení od 1. října 2024 zkrátila z pěti na 
tři roky všem, z tohoto důvodu došlo k poklesu po-
daných návrhů na povolení oddlužení v roce 2024, 
a to nejen v Příbrami, ale napříč Českou republikou. 
Dlužníci vyčkávali na zkrácení doby. 

SP dlouhodobě spolupracuje s Věznicí Příbram, kde 
sociální pracovnice poskytují dluhové poradenství 
(skupinové, individuální) – v roce 2024 se podařil 
osmi odsouzeným k výkonu trestu odnětí svobody 
vstup do oddlužení. 

Od září do prosince se ko nalo 13 skupinových setkání 
v rámci programu Dětský průvodce světem rozvodu 
pod vedením psycholožky a sociálních pracovníků 
Sociální poradny, a to s dětmi ve věku 6–12 let po 
rozchodu a rozvodu rodičů. Tento program je uni-
kátní s velmi kladnými ohlasy ze strany nejen od-
borné veřejnosti.

V rámci spo lupráce s Úřadem práce se uskutečnilo 
šest skupino vých setkání pro dlouhodobě nezaměst-
nané na téma „Základy finanční a dluhové gramot-
nosti“ a stejné setkání proběhlo třikrát ve Věznici 
Příbram. Odsouzení ve výkonu trestu odnětí svobody 
také osobně, v rámci přípravy na propuštění z vý-
konu trestu odnětí svobody, v doprovodu sociální pra-
covnice a dozorce třikrát navštívili Sociální poradnu 
a byly jim poskytnuty praktické informace ohledně 
dluhů, exekucí a insolvencí. 

Pracovníci Pečovatelské služby prošli 16hodinovým 
akreditovaným školením na téma „Základy finanční 
a dluhové gramotnosti pro sociální pracovníky a pra-
covníky v sociálních službách“. Školení vedla vedoucí 
Sociální poradny.

Sociální poradna se stala členem Konsorcia dluho-
vých poraden ČR. Pracovníci SP spolupracují s těmito 
organizacemi: střediska CSZS, MěÚ Příbram, Charita 
Příbram, Věznice Příbram, Úřad práce – krajská po-
bočka v Příbrami, Fit senior, Dementia, Magdaléna, 
Senior Point, Bedna, Lomikámen, Charita Starý 
Knín, Probační a mediační služba, Lépe a radostněji, 
OSPOD – Příbram, Dobříš, Sedlčany, K Dohodě, aj.

Předsedkyně Okresního soudu v Příbrami Marie 
Jelínková ocenila spolupráci se Sociální poradnou ze-
jména v oblasti zjišťování stanoviska nezletilého dí-
těte za její vysokou odbornost a časovou dostupnost.

Středisko terénních služeb

Středisko poskytuje sociálně aktivizační služby (SAS) 
pro rodiny s dětmi. V roce 2024 se tým rozšířil o jeden 
další úvazek. SAS eviduje od roku 325 rodin a v evi-
denci má 280 zájemců o službu. V roce 2024 bylo 83 
aktivních rodin, v nichž žije 144 dětí. Celkem pro-
běhlo 1 589 intervencí. Současně vloni žádalo o službu 
26 zájemců, s kterými byla řešena spolupráce v rámci 
jejich aktuálních a krizových situací, ať to byla otázka 
bydlení, dávek, zaměstnání atd. 

Středisko spolupracuje s Patronem dětí, Doniem, 
Women for Women, Diakonií („Krabice od bot“) 
nebo Radost Příbramáčkům. Současně je partnerem 
Potravinové banky Central – materiální a potravinová 
pomoc, kdy dochází k delegovaným svozům potravin 
v rámci řetězců a boji proti chudobě. Od Federace po-
travinových bank dostalo středisko ocenění za pomoc 
při povodních v roce 2024.

Terénní programy

V roce 2024 bylo v terénních programech pro jed-
notlivce, které spadají do oblasti sociální prevence, 
cílem poskytovat podporu osobám v řešení jejich 
aktuální situace se zaměřením na minimalizaci ri-
zik a stabilizaci klienta v jeho životní sociální situaci 

– např. ztráta bydlení, zaměstnání a spolupráce s na-
vazujícími subjekty. Pro klienty bez přístřeší je klí-
čové začlenit se zpátky do běžného života a mít ade-
kvátní bydlení, které mohou zaplatit. Řeší se s nimi 
dluhy, pokud jsou, pomáhá se s hledáním zaměst-
nání. Důležité je udržet klienta ve stávajícím bydlení 
s dopomocí dávek či jiného příjmu. Je evidováno 195 
klientů a ve sledovaném období bylo uzavřeno 90 no-
vých smluv. Proběhlo celkem 2 272 intervencí. 

Projekt Pavučina

Program se dělí na zájmové osobnostní aktivity pro 
nezletilé a podpůrně terapeuticko-sociální část. Ta je 
určená jednak dětem a jednak rodičům formou komu-
nitních setkávání. Nezletilci se v komunitě scházejí 
jednou za tři týdny, rodiče jednou za měsíc. Ostatní 
zážitkové akce jsou vždy ve čtvrtek. 

V nabídce jsou možnosti od outdoorových, „desko-
herních“, výtvarných, muziko-terapeutických a gra-
fických bloků až po jedno a dvoudenní výpravy. 
Cílem Pavučiny je zvýšení osobních kompetencí 
dětí, hledání dovedností a skrytých vloh, které v so-
ciálním prostředí rodin není snadné objevit a rozvi-
nout. Současně se pracuje na úzkostném nastavení 
některých klientů, případně odkrývání patologických 
vztahů či událostí v jejich vývoji. 



2524

4 .2 .2 poskytnuté dotace

Dotace v oblasti zdravotnictví: 220 000 Kč 
Dotace v sociální oblasti: 2 664 000 Kč

Město Příbram dlouhodobě podporuje činnost regis-
trovaných poskytovatelů sociálních a zdravotních slu-
žeb, ale i dalších organizací, které působí v sociální 
a zdravotní oblasti, a to prostřednictvím programo-
vých dotací. V roce 2024 bylo v oblasti zdravotnictví 
rozděleno 220 000 Kč mezi 8 subjektů a v sociální ob-
lasti byla rozdělena částka ve výši 2 664 000 Kč mezi 
22 subjektů. 

 

Organizace Projekt Schváleno ZM

ALKA, o . p . s . Podpora zdravotnického 
zařízení ALKA, o . p . s .

35 000 Kč 

FIT SENIOR Příbram, z . s . Preventivní program "Přednášky  
a workshopy pro seniory" ORP 
Příbram s Fit senior Příbram, z . s . 

25 000 Kč 

Charita Příbram Nákup zdravotnického vybavení 25 000 Kč 

Magdaléna, o . p . s . Adiktologická ambulance 
Magdaléna Příbram 

35 000 Kč 

Oblastní charita Červený Kostelec Rehabilitační pobyty pro nemocné 
roztroušenou sklerózou 

5 000 Kč 

Oblastní nemocnice Příbram, a . s . Projekty pro pacienty, dobrovolné 
dárcovství krve a osvěta 
v mateřských školách

65 000 Kč

Oblastní spolek Českého červeného kříže Příbram Činnost Oblastního spolku Českého 
červeného kříže Příbram

15 000 Kč 

Svaz tělesně postižených v ČR, z . s .,místní organizce č . 2 Příbram Rekondiční pobyt pro 45 členů 
STP MO č . 2 Příbram 

15 000 Kč 

Celkem 220 000 Kč

Nejvyšší částku získala organizace Společně, o. p. s., 
která v Příbrami (v rámci celorepublikové sítě) pro-
vozuje pobočku Senior Pointu. Pod hlavičkou Senior 
Pointu se v Příbrami spojuje činnost sedmi organi-
zací zaměřená na podporu kvalitního života seniorů 
(jedná se o specifické kluby, svazy osob s hendikepem 
a důchodců). V roce 2024 bylo v příbramském Senior 
Pointu realizováno šest pravidelných kurzů, kterých 
se zúčastnilo 3 679 seniorů, jednorázových akcí (kul-
turní, společenské, zájezdy, vzdělávací apod.) bylo 
v tomto roce uskutečněno 168 s účastí 5 325 seniorů. 

V září roku 2024 město uspořádalo již sedmý ročník 
Olympiády pro seniory, které se zúčastnilo 55 osob. 
Dne 20. září 2024 se na náměstí 17. listopadu uskuteč-
nila tradiční akce při příležitosti Svátku seniorů. 

Organizace Projekt Schváleno ZM

Adra, o . p . s . Kamarád hledá kamaráda 60 000 Kč 

ALKA, o . p . s . Podpora činnosti Alka, o . p . s ., v roce 2024 210 000 Kč 

Babíkov, z . s . Pomocná ruka od seniorů 15 000 Kč 

Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé pro 
Prahu a Středočeský kraj, o . p . s .

Vzdělávací činnost pro širokou veřejnost 20 000 Kč 

Centrum psychologicko-sociálního 
poradenství Středočeského kraje

Dotace na provoz detašovaného pracoviště Příbram 40 000 Kč 

Člověk v tísni, o . p . s . Odborné sociální poradenství se zaměřením 
na dluhovou problematiku v Příbrami 

30 000 Kč 

Dementia I .O .V ., z . ú . Poradna Včera Příbram 20 000 Kč 

EDA CZ, z . ú . Raná péče pro rodiny dětí se zrakovým 
a kombinovaným postižením žijící ve městě Příbram

24 000 Kč 

Fit senior Příbram, z . s . Sociálně aktivizační služba pro 
příbramské seniory v roce 2024

150 000 Kč 

Global Partner Péče, z . ú . Pečovatelská služba pro obyvatele 
Příbrami a okolních obcí 

60 000 Kč 

Charita Příbram Úhrada nájmu a služeb pronajatých prostor na 
základě uzavřené nájemní smlouvy pro organizaci 

190 000 Kč 

Linka bezpečí, z . s . Linka bezpečí pro děti a mládež z města Příbram 35 .000,00 Kč 

Lomikámen, z . ú . Lomikámen, z . ú . — sociální služby 2024 190 000 Kč 

Magdaléna, o . p . s . CAS Magdaléna Příbram — Kontaktní centrum 190 000 Kč 

Oblastní charita Červený Kostelec Trvalé pobyty pro nemocné roztroušenou sklerózou 15 000 Kč 

Oblastní nemocnice Příbram, a . s . Sociální pobytová služba v Oblastní 
nemocnici Příbram

145 000 Kč

Ponton, z . s . NZDM Bedna 2024 190 000 Kč 

Potravinová banka Central, z . s . Potraviny pomáhají na Příbramsku 50 000 Kč 

Radost Příbramáčkům, z . s . Aktivity spolku Radost Příbramáčkům v roce 2024 130 000 Kč

Rozum a Cit, z . s . Doprovázení pěstounských rodin na Příbramsku 0,00 Kč

Společně, o . p . s . Senior Point Příbram 2024 850 000 Kč 

Stéblo, z . s . Odlehčovací služba Stéblo pro příbramské občany 50 000 Kč 

Celkem 2 664 000 Kč



2726

4 .3 Školství
Město Příbram jako zřizovatel sedmi základních, 13 mateřských, jedné střední a dvou 
základních uměleckých škol poskytlo v uplynulém roce na jejich provoz příspěvek ve 
výši 60 351 753,10 Kč, z toho 14 351 016 Kč mateřským školám, 43 343 689,10 Kč školám 
základním (přičemž příspěvek pro Waldorfskou školu je včetně příspěvku pro mateřskou 
školu a střední školu) a 2 657 048 Kč základním uměleckým školám . Kromě toho zřizuje 
město dvě samostatné školní jídelny, jejichž roční příspěvek činil 2 518 986 Kč .

Počty žáků v MŠ, ZŠ, SŠ a ZUŠ k 30. září 2024:

 ʢ ZŠ: 3 966 žáků (ZŠ pod Svatou Horou— 637, ZŠ Březové Hory — 482, ZŠ Bratří Čapků  
— 600, ZŠ Jiráskovy sady — 543, ZŠ 28 . října — 688, ZŠ Školní — 812, Waldorfská — 204) 

 ʢ SŠ: (Waldorfská) — 150 žáků (umělecký kovář, zámečník, pasíř — 14, umělecký truhlář 
a řezbář — 21, kombinované lyceum — 94, reprodukční grafik — 21)

 ʢ Počet dětí v MŠ: 1 183 dětí

 ʢ ZUŠ: 1 034 žáků (ZUŠ Příbram I — 500, ZUŠ Antonína Dvořáka — 534)

 ʢ Počet žáků stravujících se v samostatných školních jídelnách: k 30 . září 2024 — 1 469 
strávníků (ŠJ K Zátiší — 680, ŠJ Školní — 789)

 
Odbor školství, kultury a sportu zajišťuje v oblasti školství veškeré samosprávné činnosti, 
mezi které patří např . vypracovávání zřizovacích listin nebo dokumentů stanovujících pravidla 
pro hospodaření s majetkem města, jako jsou smlouvy o výpůjčce . Odbor vykonává pro 
školy metodické a právní poradenství a zprostředkovává veškerou komunikaci mezi školami 
a zřizovatelem . Ve vztahu k ředitelům škol zajišťuje realizaci konkurzních řízení, platové 
náležitosti, zápisy do rejstříku .

V přenesené působnosti provádí odbor výkon státní správy nejen ve vztahu k zřizovaným 
školám a školským zařízením, ale i v celém správním území obce s rozšířenou působností . 

Vzhledem ke skutečnosti, že řadě ředitelek a ředitelů uplynulo šestileté funkční období, 
vyhlásilo město Příbram v roce 2024 celkem 13 konkurzních řízení, z toho čtyři se týkala 
základních škol, sedm mateřských škol, jedno základní umělecké školy a jedno samostatné 
školní jídelny . Nové ředitelky mají Základní škola 28 . října a mateřské školy Rybička, Klubíčko, 
Pod Svatou Horou, 28 . října a Školní jídelna Školní .

I v uplynulém roce, tentokrát v prostorách Knihovny Jana Drdy, se začátkem školního roku 
konalo jeho slavnostní zahájení za přítomnosti představitelů vedení města a ředitelek 
a ředitelů všech škol působících na území města .

4 .3 .1 projekty

Místní akční plán

Město se v roce 2024 zapojilo do projektu MAP IV, 
který je navazujícím projektem na předchozí pro-
jekty MAP I, II a III, tentokrát jako partner bez fi-
nanční účasti. Cílem projektu je zlepšení kvality 
vzdělávání v mateřských, základních a základních 
uměleckých školách na území Příbramska s tím, že je 
rozvíjena spolupráce mezi školami a dalšími aktéry 

ve vzdělávání. Současně probíhá tvorba a aktualizace 
strategického dokumentu o vzdělávání na Příbramsku, 
včetně aktualizace investičních projektových záměrů 
škol. Projekt MAP IV je realizován od 1. března 2024 
do 31. prosince 2025.

Projekty ve školách

Školy jsou zapojeny do dotačního programu MŠMT 
Šablony, z něhož mohou hradit např. mzdové ná-
klady na podpůrné pozice, na další vzdělávání 

pedagogických pracovníků, doučování žáků ohrože-
ných školním neúspěchem, projektové dny ve škole 
i mimo školu, podpořit ICT ve vyučování nebo nakou-
pit učební pomůcky.

V rámci projektu Obědy zdarma společnosti Women 
for women, který zajišťuje obědy pro děti ze so- 
ciálně slabých rodin, bylo ve školním roce 2024/2025 
podpořeno celkem 34 dětí, z toho v ZŠ Bratří Čapků 
15, ve školní jídelně K Zátiší 11 a v ZŠ Waldorfská 8.

Do projektu Příběhy našich sousedů mapujícího 
příběhy pamětníků se zapojilo celkem pět základ-
ních škol: ZŠ Školní (dva týmy) a po jednom týmu 
ZŠ pod Svatou Horou, ZŠ Březové Hory, ZŠ Bratří 
Čapků a ZŠ Waldorfská.

Město Příbram dále finančně podpořilo projekt 
Podpůrné projekty ve školství v Příbrami, a to v cel-
kové výši 3 520 000 Kč. Rozhodujícím kritériem roz-
dělení finančních prostředků byl počet žáků a jed-
notlivé školy využily finanční prostředky např. na 
sociomaping třídních kolektivů, doučování nebo ná-
kup učebních pomůcek.

Město Příbram se dlouhodobě věnuje i vzdělávání 
seniorů, a to formou finanční podpory Akademie 
3. věku, organizované Vzdělávacím institutem 
Středočeského kraje.

V základních školách se dále uskutečňuje řada dal-
ších aktivit a projektů organizovaných jednotlivými 
školami, jako např. v ZŠ pod Svatou Horou pro-
jekty Den Země či mobilní planetária. V ZŠ Březové 
Hory nově zavedli slovní hodnocení žáků 1.–3. tříd. 
V ZŠ Jiráskovy sady kromě zavádění inovativních 
metod výuky neustále zlepšují vzdělávací prostředí 
a modernizují školní vybavení. V ZŠ 28. října obdr-
želi dotaci ze Středočeského fondu Prevence, díky níž 
získali finanční prostředky na specializační studium 
školního metodika prevence, na proškolení metodiků 
prevence a zakoupení tzv. edubalíčků. V ZŠ Bratří 
Čapků se celoročně věnují projektu Prop (Podpora 
rovných příležitostí), významné úspěchy zazname-
nali v rámci fungování bilingvních tříd a zároveň opět 
zažili úspěchy ve skládání mezinárodních Cambridge 
zkoušek a v získávání certifikátů až do úrovně B1. 
V ZŠ Školní se zaměřili na větší individualizaci výuky 
a diferenciaci učiva, připravili celoškolní olympijský 
den a žáci 9. tříd zaznamenali velký úspěch s divadel-
ním představením Maryša. Ve Waldorfské škole zor-
ganizovali řadu vzdělávacích a kulturních akcí pro ve-
řejnost, jako např. Cyklus komorních koncertů k Roku 
české hudby. Dále Waldorfská škola nově navázala 
nebo rozvinula spolupráci s pěti zahraničními školami 
ze Švýcarska, Německa a Slovenska. 

I v mateřských školách realizují celou řadu pro-
jektů. V MŠ V Zahradě zorganizovali hudební po-
hádku s dětmi a rodiči a jsou zapojeni do pro-
jektů Sokolík a Ekoškolka, děti z MŠ Kličkova vila 

se zúčastnily podzimního výlovu Padrťských ryb-
níků, v MŠ Klubíčko připravili pro děti již podruhé 
akci Strašidlování, v MŠ Perníková chaloupka mají 
celoškolní projekt pro děti a rodiče Hbité jazýčky, za-
měřený na logopedickou prevenci a rozvoj komuni-
kačních schopností. V MŠ 28. října uspořádali za-
hradní slavnost Rozloučení s létem, V MŠ Bratří 
Čapků mají úspěšný projekt Společně projdeme Česko, 
v jehož rámci načítají pěší turistikou s dětmi ušlé ki-
lometry a zároveň poznávají zajímavé kouty Česka, 
dokumentují navštívená místa a tím inspirují ostatní 
k návštěvě krásných míst našeho regionu. V MŠ 
Pohádka proběhlo několik odpoledních halloween-
ských setkání s rodiči, v MŠ Jana Drdy připravili 
pro děti i jejich rodiče Putování za sněhovou vlo-
čkou, v MŠ Jungmannova měli projektový den věno-
vaný líhnutí kuřátek Líheň či projekt pro předškoláky 
Poznáváme svoji vlast. I v MŠ Školní měli projektový 
den líhnutí kuřátek, zároveň se zapojili do projektu 
Pomáháme rádi, v jehož rámci proběhla úspěšná 
sbírka Lízátka pro onkoláčky. V MŠ pod Svatou Horou 
vyhlásili pro rodinné týmy výtvarnou soutěž o nejlep-
šího skřítka Podzimníčka, v MŠ Alternativní se zapo-
jili do projektu Ekoškola, v jehož rámci prožili Týden 
neobyčejného hrdinství. Děti a učitelky MŠ Rybička 
vyzdobily altán v parku Střelovna a v MŠ Waldorfské 
uspořádali úspěšnou zahradní slavnost. 

ZUŠ Příbram I organizovala v Památníku Antonína 
Dvořáka ve Vysoké u Příbrami Festival základních 
uměleckých škol Středočeského kraje, v jehož rámci 
se konaly tři koncerty, na kterých vystoupilo 52 žáků 
z 15 ZUŠ Středočeského kraje. Škola dále pokračuje 
v úspěšné spolupráci s Muziekschool Gerard Boedijn 
v Hoornu. Nejvýznamnější událostí v ZUŠ Antonína 
Dvořáka je celková oprava a rekonstrukce koncertního 
sálu školy.

4 .3 .2 poskytnuté dotace

Dotace: 1 000 000 Kč

Program Výchova a vzdělávání je určený na podporu 
projektů, které přispívají k obohacení forem vzdělá-
vání ve městě. Jedná se zejména o vzdělávací pro-
jekty pro děti, žáky a studenty příbramských škol, pro 
jejich pedagogy i rodiče a projekty organizací, jež se 
věnují mimoškolním výchovným a vzdělávacím ak-
tivitám. Možnou oblastí podpory je i tvorba výuko-
vých materiálů nebo publikací či projekty zaměřené 
na organizaci vědomostních nebo dovednostních 
soutěží. V rámci tohoto programu je možné podpořit 
i celoroční činnosti subjektů zabývajících se výchovně 
vzdělávacími aktivitami. V roce 2024 bylo mezi žada-
tele rozděleno 1 000 000 Kč. Podpořeno bylo celkem 
21 projektů.



2928

Organizace Projekt Schváleno ZM

19 . přední hlídka Royal Rangers Příbram Vybavení pro Royal Rangers na tábor a další akce  40 985 Kč 

Asociace pro mládež, vědu a techniku AMAVET, z . s . Celoroční práce Q-klubu AMAVET Příbram  20 361 Kč 

Český rybářský svaz, z . s ., místní organizace Příbram Celoroční práce s dětmi do 15 let, výchova 
mládeže v oblasti získání rybářských znalostí

 55 397 Kč 

EDUARTS BT, s . r . o . Kroužek pro děti: LEGO Education  17 563 Kč 

Gymnázium Příbram GymTV, školní televize Gymnázia Příbram  54 712 Kč 

Hovorka Josef, Mgr . Vzdělávací program pro děti 
a mladistvé na Svaté Hoře

 10 837 Kč 

Charita Příbram Letní tábor Charity Příbram  59 113 Kč 

Junák — český skaut, středisko Clan 
Hiawatha Příbram, z . s . 

Celoroční činnost a letní tábory 2024  59 113 Kč 

Mateřská škola Klubíčko Putování starými pověstmi českými  62 171 Kč 

Mateřská škola Bratří Čapků Kolem dokola  74 777 Kč 

Obchodní akademie a Vyšší odborná škola Veletrh fiktivních firem 2024  34 482 Kč 

SK SPARTAK Příbram, z . s . Vzdělávání nejen fotbalových trenérů  36 781 Kč 

Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola Robotronika  34 482 Kč 

Svaz skautů a skautek České republiky, 
4 . oddíl skautů "Mohawk" Příbram, z . s . 

Rozvoj táborové činnosti a vzdělávání 
vedoucích členů oddílu

 78 817 Kč 

Waldorfská škola Příbram — mateřská 
škola, základní škola a střední škola 

Řezbářské sympozium — Keltové 2024  31 290 Kč 

Základní škola Březové Hory Otvíráme dveře do virtuálního světa s 3D brýlemi  60 531 Kč 

Základní škola 28 . října Sportujeme  56 492 Kč 

Základní škola Školní Podpora demokratického přístupu na ZŠ Školní  63 631 Kč 

Základní umělecká škola Antonína Dvořáka Kreativní tvoření  50 804 Kč 

Základní umělecká škola Příbram I SchoolStock 2024  78 817 Kč 

Žesťová akademie, z . s . Co Čech, to muzikant 2024 — podpora 
hudebních talentů v Příbrami

 18 844 Kč 

Celkem  1 000 000 Kč 

4 .4 Údržba města
Příspěvek města: 152 557 870 Kč (včetně investičního příspěvku)

Příspěvková organizace Technické služby města Příbrami má dlouhou tradici v oblasti údržby 
veřejných prostranství, kterou vykonávají pro město Příbram již od roku 1960 . Organizace 
v současnosti spravuje celkem 21 středisek, která zajišťují různé služby pro obyvatele města . Mezi 
hlavní činnosti patří odpadové hospodářství, údržba veřejné zeleně a městských hřbitovů, čištění 
města, správa městských komunikací a dopravního značení, údržba veřejného osvětlení, provoz 
psího útulku a zajištění čistoty v areálu autobusového nádraží . V roce 2024 navíc Technické služby 
města Příbrami převzaly odpovědnost za plynulý provoz parkovacího domu v Příbrami .

Zlepšení odpadového hospodářství 
a sběrného systému

Jedním z klíčových projektů střediska Svoz odpadů 
byl pilotní projekt door—to—door, zaměřený na 
nový systém třídění odpadu přímo z domácností. 
Projekt byl zahájen v oblasti Zdaboř. Do domácností 
organizace rozvezla 1 197 ks nádob na papír, plast 
a bioodpad, což mělo velmi pozitivní dopad 
na zvýšení množství vytříděného odpadu. 
Zároveň byla v oblasti snížena frekvence svozu 
komunálního odpadu na jednou za dva týdny, což 
se významně projevilo ve snížení jeho množství. 

V rámci změn v odpadovém hospodářství města došlo 
také k úpravám veřejných sběrných míst. Bylo vytvo-
řeno nové sběrné místo v ulici Rožmitálská. Sběrné 
místo z nádvoří Msgre. Korejse bylo přesunuto do 
ulice Majerova. Tento krok výrazně pomohl snížit vý-
skyt černých skládek v této lokalitě. V roce 2024 byla 
rozšířena sběrná síť pro jedlé oleje o dalších 22 nádob.

Údržba veřejné zeleně

V roce 2024 se TS zaměřily na změny v systému 
údržby a připravily nový systém sečení travnatých 
ploch. Zázemí veřejné zeleně se podpořilo nákupem 
čtyř nových sekaček, které pomohou k zefektivnění 
sečí. Péče se věnovala květinovým záhonům a byl vy-
tvořen tým, který bude pečovat výhradně o záhony. 

Společně s Odborným učilištěm a Praktickou školou 
Příbram se připravila nová vánoční výzdoba pro květi-
náče na náměstí T. G. Masaryka. 

Veřejné osvětlení

Díky získanému dotačnímu titulu probíhala v roce 
2024 výměna světel za LED zdroje, což přispělo k vý-
znamné úspoře nákladů na spotřebu elektrické ener-
gie. V rámci rekonstrukce veřejného osvětlení bylo 
vyměněno 202 stožárů v nevyhovujícím stavu.

Vánoční výzdoba v roce 2024 zahrnovala šest vá-
nočních stromů, nové osvětlení lamp na ulicích 
Osvobození, Legionářů a Politických vězňů, no-
vou výzdobu v Pražské ulici, kašny na náměstí 
T. G. Masaryka a náměstí 17. listopadu a unikátní 
dekoraci na kruhovém objezdu u Dolejší Obory. 

Údržba komunikací a dopravní infrastruktury

Během roku 2024 se na území města objevily nové 
prvky vodorovného značení, včetně piktogramů 
telefonů a sluchátek, které mají za cíl zvýšit pozor-
nost chodců při přecházení přes vozovku. K vyšší 
bezpečnosti přispěla rovněž instalace prvního světel-
ného přechodu na křižovatce ulic Politických vězňů 
a E. Beneše. Středisko komunikací a dopravního zna-
čení se zaměřilo na pozimní výspravu výtluků, opravy 
kanalizačních vpustí a obnovu dopravního značení, 

180 178,41 t

KO Papír Plast Bio

144 .46 t

4,28 t
16,35 t

2,74 t
7,26 t

80,81 t

129,73 t

160
140

120

100

80

60

40

20

0

Množství odpadu po zavedení systému svozu D2D Zdaboř

r . 2024
r . 2023



3130

včetně instalace nových značek a značení pro osoby 
se zdravotním postižením. Zámečnická dílna vyrobila 
a instalovala 21 nových košů do Pražské ulice. Flotila 
aut byla rozšířena o nové posypové vozidlo Unimog. 

Podpora městských akcí a zlepšení městského 
mobiliáře

Technické služby města Příbrami se rovněž podílely 
na zajištění úklidu při městských akcích, jako jsou far-
mářské trhy, koncerty či adventní události. Vyrobilo 
se 17 ks nových stánků pro farmářské trhy. Došlo k ob-
nově herních prvků na několika dětských hřištích. 
V roce 2024 organizace převzala do správy veřejné 
toalety na Dvořákově nábřeží a začala zajišťovat jejich 
pravidelný úklid.

Podpora psího útulku a Burza květin

V roce 2024 Technické služby města Příbrami zorgani-
zovaly první ročník Burzy květin, zaměřené na prodej 
přebytků ze zahrad obyvatel. Neprodané květiny byly 
vysazeny do záhonů ve městě. Výtěžek z akce v hod-
notě 32 697 Kč (včetně daru 10 000 Kč od společnosti 
Generali Česká pojišťovna) byl věnován psímu útulku 
v Lazci. Psí útulek v Lazci během roku 2024 poskytl 
péči 98 psům.

Hřbitov

V závěru roku se podařilo vybudovat nový asfaltový 
chodník v Sadu vzpomínek na Hvězdičce a provést te-
rénní úpravy pro nová urnová místa.

4 .5 Životní prostředí
Agendu životního prostředí spravuje Odbor životního prostředí, částečně se na ní podílejí 
také Technické služby města Příbram a Městské lesy Příbram, s . r . o .

4 .5 .1 veřejná zeleň

V roce 2024 bylo kromě běžné údržby zeleně zajištěné 
Technickými službami města Příbrami upraveno ně-
kolik lokalit pro rozvoj nových ploch zeleně. V parku 
Střelovna byly doplněny keře a kompletně obnoveny 
růžové záhony. Každoročně probíhá péče o svatohor-
ské sady a Alej svobody u Památníku Vojna. Na ná-
městí T. G. Masaryka byly vysazeny tři nové stromy, 
všechny stávající byly ošetřeny injektáží kořenového 
systému pro zlepšení podmínek pro růst. Injektáž 
proběhla i u nedávno vysazených břestovců v Žežické 
ulici a u lípy na náměstí J. A. Alise. V Žižkově ulici 
byly místo odstraněných starých topolů vysazeny 
čtyři nové duby. Dále byla upravena kalvárie na Svaté 
Hoře a v Jiráskových sadech vyrostla liliová louka. 
V parku Zátiší se povedla přeměna letničkového zá-
honu na trvalkový, který není tak náročný na údržbu 
a kvete celou sezónu. Nevzhledná skupina keřů ve 
stejném parku byla znovu osazena novými dřevinami. 
Okolo Domu s pečovatelskou službou v Hradební ulici 
a u Uranu v Plzeňské ulici byly založeny nové trval-
kové záhony.

Ve městě bylo ošetřeno několik desítek stromů vý-
chovnými, bezpečnostními a zdravotními řezy. Pro 
zdárný vývoj dřevin je dobré v prvních letech po vý-
sadbě strom ošetřit a povzbudit jej v růstu bez kon-
fliktního větvení. Tak vyrostou zdravé stromy, které 
udělají radost i dalším generacím.

Dne 18. října se ve svatohorském sadu sešlo více než 
100 zaměstnanců Městského úřadu Příbram, aby spo-
lečně pomohli s údržbou tohoto prostoru. V rámci 
dobročinné akce se sklízela jablka na mošt, upra-
vovaly se závlahové mísy, sekaly náletové dřeviny 
a hrabalo se listí. Péče o sad pokračuje díky dotaci od 
společnosti Billa a aktivitám spolku Svatohorské sady 
Příbram.

4 .5 .2 městské lesy

Městské lesy Příbram, s. r. o., hospodaří na lesním 
majetku města Příbrami o celkové ploše 1 242,35 ha. 
V roce 2024 bylo vytěženo 8 599,95 m3 dřeva, které 
bylo následně prodáno odběratelům. daný rok byl 
podle dosavadních měření nejteplejší a klimatická 
změna nadále ovlivňovala stav lesních porostů. 
Nahodilá těžba způsobená větrem činila 1259,76 m3, 
dřevo napadené kůrovcem bylo v objemu 418,19 m3 
a ostatní nahodilá těžba činila 9 m3. Pro zalesnění byla 
použita pestrá skladba dřevin: 6 000 smrků ztepilých, 
1 000 douglasek tisolistých, 5 000 jedlí bělokorých, 
15 000 dubů letních, 12 010 buků lesních a 1 000 olší 
lepkavých.

Během roku byla nutná péče o mladé kultury:

 ʢ ochrana proti buřeni na ploše 34,91 ha

 ʢ údržba stávajícího plotu (asi 80 km) a stavba 
nových oplocenek v celkové délce 6,98 km

 ʢ příprava půdy mechanickým naoráváním 
pruhů pro přirozené zmlazení — 7,84 ha

 ʢ vyvážení klestu 3 277 m3

 ʢ ochrana mladých kultur proti 
klikorohu borovému 3,63 ha

V roce 2024 se společnost zaměřila na péči a výchovu 
mladých porostů, kdy bylo vytěženo 2 603 m3 na cel-
kové ploše 42,9 ha, a prořezávky v mladých poros-
tech o celkové ploše 15,14 ha. Byla nutná prevence 
a ochrana lesa, a to především v podobě vyhledávání 
napadených a usychajících jedinců a jejich rychlém 
odstranění, aby nedošlo k rozšíření kůrovcové kala-
mity. To se při zvýšeném úsilí dařilo. Během jara se 
konala akce na zvýšení povědomí o činnostech v lese 

„Do lesa s lesníkem“. Byla uspořádána ve spolupráci 
s nadací Dřevo pro život a setkala se s velkým zájmem 
dětí.

4 .5 .3 nakládání s komunálním odpadem

Na území města Příbram kromě svozu směsného 
komunál ního odpadu probíhá sběr tříděného odpadu: 
papír, sklo (čiré a barevné), plasty, kovy, ná pojové kar-
tony, oleje a jedlé tuky a bioodpady. Zákonnou změ-
nou se v roce 2025 bude část použitého textilu předá-
vat jako odpad. Po celém území města je rozmístěno 
přes 140 sběrných hnízd a na dalších 60 místech je 
umístěn alespoň je den kontejner na separovaný sběr, 
převážně se jedná o kontejnery na plasty nebo pa-
pír. V lokalitě Zdaboř se započalo se sběrem vytřídě-
ných odpadů (papír, plasty a bioodpady) přímo od ro-
dinných domů. Na celém území města bude do dvou 
let prováděn sběr od všech rodinných domů. Zpětně 
odebíraná elektrozařízení, domácí spotřebiče a ba-
terie jako výrobky s ukončenou životností je možné 
odkládat do rozmístěných červených kontejnerů na 
18 stanovištích a dále ve sběrném dvoře. Použitý tex-
til a oděvy v rámci předcházení tvorby od padů bylo 
možné odevzdávat do 36 kontejnerů. 

Od roku 2025 a letech následujících musí město docí-
lit, aby odděleně sou střeďované recyklovatelné složky 
komunálního od padu tvořily alespoň 60 % z celko-
vého množství komunálních odpadů. Za rok 2024 
míra odděleně soustřeďované recyklovatelné složky 
komunálního odpadu dosáhla 44,2 %. Oproti roku 
2023 jde jen o nepatrný nárůst o 1,4 %. Pro zvýšení 
této recyklovatelné složky byla vypracována Strategie 
rozvoje odpadového hospodářství města Příbram 
a následně se zpracovává Akční plán realizace této 
strategie. Pro efektivní přehled povinností v odpado-
vém hospodářství, osvěty i komunikace napříč sub-
jekty města je zřízena webová stránka odpady.prib-
ram.eu, kde budou k dispozici i povinně zveřejňované 
informace k odpadovému hospodářství.

Produkce směsného komunálního odpadu oproti roku 
2023 vzrostla o 200 tun, zatímco produkce objemného 
odpadu zůstala na stejné úrovni.

Produkce komunálních odpadů v roce 2024:

 ʢ Směsný komunální odpad: 6 999,62 t
 ʢ Uliční smetky: 196,17 t
 ʢ Objemný odpad: 932,10 t
 ʢ Nebezpečné odpady: 22,963 t

Tříděný odpad:

 ʢ Papír: 568,82 t, školní sběr 41,21 t
 ʢ Plasty: 470,135 t, školní sběr 0,68 t
 ʢ Kovy: 84,35 t, školní sběr 0,192 t
 ʢ Barevné sklo: 306,338 t
 ʢ Bílé sklo: 53,08 t
 ʢ Nápojový karton: 10,56 t
 ʢ Textil: 217,5 t
 ʢ Olej: 6,064 t
 ʢ Dřevo: 411,75 t
 ʢ Bioodpady: 4 450,41 t

4 .5 .4 ovzduší

Na webových stránkách pribram.eu město nepřetržitě 
informuje občany o aktuálním stavu kvality ovzduší. 
Využívá k tomu výsledky kontinuálního monitoringu 
měřící stanice, jejíž provoz zabezpečuje Český hyd-
rometeorologický ústav. Stanice je umístěna v ulici 
Gen. Kholla. Aktuální informace o naměřených hod-
notách a doporučení pro občany v případě smogových 
situací jsou zveřejňovány na adrese chmi.cz (Index 
kvality ovzduší a doporučení). Z výsledků měření vy-
plývá, že v průběhu roku 2024 nedošlo k překročení 
limitů sledovaných hodnot na území města tak, aby 
bylo nutno vyhlásit smogovou situaci. Podle infor-
mací Českého hydrometeorologického ústavu dochází 
na velké části území Středočeského kraje k navýšení 
koncentrací benzo(a)pyrenu, který je produktem ne-
dokonalého spalování a je obsažen v každém kouři 
vzniklém při spalování organických materiálů a ve vý-
fukových plynech automobilů.

V souvislosti se zákazem provozu neekologických 
kotlů určených k vytápění domácností a z důvodu 
možnosti snížení energetické náročnosti rodinných 
a bytových domů město prostřednictvím svých webo-
vých stránek a měsíčníku Kahan poskytuje občanům 
podrobné informace o možnostech získání vhodných 
dotací, jakou je Nová zelená úsporám, resp. Nová ze-
lená úsporám Light, popřípadě dalších dotačních pro-
gramech Státního fondu životního prostředí.



3332

4 .5 .5 poskytnuté dotace

Žadatel Projekt Schváleno ZM

Lesní mateřská škola Kozičínský Klabánek, z . s . Letní brdské lesohrátky  30 000 Kč 

Spolek pro kočku Péče o kočky na ulici města Příbram  35 000 Kč 

Český svaz včelařů, z . s . Udržení rozvoje příbramského včelařství  14 000 Kč 

Mateřská škola Klubíčko Když přírodu poznám, budu ji mít rád  40 000 Kč 

Mateřská škola Bratří Čapků S dětmi za přírodou v roce 2024  25 000 Kč 

Příbramské kočky, z .s . Péče o bezprizorní kočky v Příbrami 
a obcích v katastru města Příbram

 35 000 Kč 

Svatohorské sady Příbram, z . s . Obnova svatohorských sadů  46 000 Kč 

Celkem  225 000 Kč 

*Žádosti o finanční podporu na rok 2024 oblast — Životní prostředí  
(z rozpočtu města lze podpořit až 80 % uznatelných nákladů vynaložených na projekt)

4 .6 Doprava
Odpovědnost za řešení dopravy ve městě spadá do působnosti Odboru silničního 
hospodářství . Odbor silničního hospodářství vyřizuje žádosti na stanovení místní úpravy 
dopravního značení nebo žádosti o stanovení přechodné úpravy provozu dopravního 
značení třeba při uzavření komunikací, a to v obou případech v rámci celého ORP . 

Odbor byl v roce 2024 také odpovědný za řešení komplexní koncepce parkování, širší 
problematiku městské mobility a dále za oblast odstavených vozidel a vraků na místních 
a účelových komunikacích .

V rámci města dále zajišťuje dopravní obslužnost formou městské hromadné dopravy .

4 .6 .1 městská hromadná doprava

V roce 2024 probíhalo vyhodnocování a úpravy jízd-
ních řádů MHD na základě integrace, která zahrno-
vala přečíslování linek do číselné řady PID a sloučení 
některých linek či spojů v prosinci 2023 s návazností 
na rok 2024. První úprava linky 501 se uskutečnila 
od 3. ledna 2024 na základě požadavků zaměstnanců 
věznice Bytíz a studentů SOŠ a SOU Dubno. Na žádost 
řidičů došlo od 1. dubna 2024 ke komplexnější změně 
jízdních řádů kvůli úpravě turnusů dopravce.

Od 8. června 2024 byly do linky 505 zařazeny turis-
ticko-cyklistické spoje, původní turistická linka 5B. 
Fungují od poloviny června do poloviny září.

Od 29. června 2024 byly všechny zastávky MHD 
v Příbrami sjednoceny na režim „na znamení“ ve 
spolupráci s Pražskou integrovanou dopravou. 

Cestující musí pro výstup stisknout tlačítko ve voze, 
pro nástup stačí stát na viditelném místě – mávat není 
potřeba. Mezi výhody systému patří rychlejší a plynu-
lejší jízda, efektivnější vytápění a klimatizace i snížení 
emisí a hluku při rozjezdech. Tlačítka pro zastavení 
jsou rovnoměrně rozmístěna v celém voze a dostupná 
z většiny sedadel. Systém „na znamení“ postupně za-
vádějí i další města a kraje.

Dne 6. prosince 2024 bylo slavnostně otevřeno 
Informačně-prodejní místo PID (Lítačka—IDSK) 
v přízemí autobusového nádraží v ulici Čs. ar-
mády. Zajišťuje expresní vyhotovení plastové karty 
PID Lítačka, včetně výměny a reklamací, registraci 
InKarty ČD a bezkontaktní platební karty, blokaci 
a odblokování Lítačky, doložení nároku na slevu, pro-
dej a převod kupónů či úhradu přirážek udělených 
revizory IDSK. Od ledna 2025 je k dispozici také tisk 

a vyhledávání spojů v rámci systému PID. Návštěvníci 
si zde mohou zdarma vyzvednout propagační a infor-
mační materiály PID.

Za rok 2024 najely linky MHD Příbram 783 398 km. 
Tržby ve prospěch města Příbram za celý rok činily 
11 943 055 Kč, a to jak z jednotlivého jízdného a před-
prodeje kupónů, tak i z vypočteného podílu příměst-
ských linek PID

V roce 2024 bylo ve všední dny 1,3 milionu cestujících 
(z toho 94 500 v tarifu PID). O víkendech v roce 2024 
cestovalo 149 600 cestujících. Celkové počty cestu-
jících, kteří využívají MHD Příbram, jsou ve skuteč-
nosti ještě vyšší, neboť nejsou evidováni někteří ces-
tující s nárokem na bezplatnou přepravu, např. rodiče 
s kočárkem.

4 .6 .2 projekty a akce k udržitelné 
městské mobilitě

Město pokračuje ve svém závazku udržitelné mobility. 
Podporuje akce jako je výzva 10 000 kroků a zapojuje 
občany do dalších aktivit propagujících alternativní 
způsoby přepravy. Na podzim se pravidelně koná Den 
městské mobility, který zahrnuje bezplatnou MHD 
a další bezpečnostní opatření ve spolupráci s Policií 
ČR, Besipem, HZS a dalšími organizacemi. V loňském 
roce byla zahájena příprava Hornického cyklo okruhu 
a projektu zobousměrnění ulic a zavedení další „třicít-
kové“ zóny s očekávaným dokončením během tohoto 
roku. 

Kromě toho byla spuštěna nová koncepce parkování 
s cílem maximalizovat veřejný prostor pro chodce, 
cyklisty a řidiče, včetně postupné digitalizace a zjed-
nodušení procesů ve spolupráci s Technickými služ-
bami města Příbrami a Městskou policií Příbram. Tyto 
iniciativy a změny v dopravním uspořádání jsou klí-
čové pro zlepšení dopravní situace a bezpečnosti ve 
městě. O vyhrazení parkovacího stání si může požá-
dat pouze občan s průkazem ZTP či ZTP/P. Povolení 
k užívání parkovacího místa vydává Silniční správní 
úřad formou rozhodnutí na dobu platnosti průkazu 
ZTP nebo ZTP/P žadatele. V loňském roce bylo evido-
váno sedm nových žádostí s nárokem na vyhrazené 
parkovací stání stanovené místní úpravou provozu 
na přechodnou dobu. Ke konci roku 2024 bylo evido-
váno 80 žádostí o prodloužení. 

Nové vyhrazené „placené“ parkovací stání Silniční 
správní úřad nevydává, nárok na prodloužení stá-
vajícího vyhrazeného místa zpoplatněného část-
kou 1500 Kč/měsíc (místní poplatek) získalo 32 ža-
datelů, kterým končilo povolení k 31. prosinci 2024 
a měli nadále nárok na prodloužení. Do jednotlivých 
zón bylo vydáno 516 platných parkovacích opráv-
nění dle oprávněného nároku žadatelů, oprávnění 

vychází z Nařízení města č. 1/2018 ze 14. května 2018 
a dle platného sazebníku. Dále město prostřednic-
tvím Odboru silničního hospodářství poskytuje mož-
nost zakoupení parkovacích karet na tzv. parkoviště 
za závoru, kde je možnost parkovat měsíčně za zvý-
hodněnou cenu 300 Kč/měsíc. Těchto plastových par-
kovacích karet určených k dobíjení v parkovacím au-
tomatu bylo prodáno bez marže 112 ks.



3534

4 .7 Kultura
Oblast kultury ve městě zajišťují Městské kulturní centrum (MKC), Odbor školství, kultury 
a sportu MěÚ Příbram a příspěvkové organizace

4 .7 .1 městské kulturní centrum  
a odbor školství, kultury a sportu

Městské kulturní centrum Příbram (MKC) v roce 2024 realizovalo své standardní akce, které 
patří několik let do jeho repertoáru . Mezi zásadní patřily Novák Fest, Prokopská pouť, 
Příbramská svatohorská šalmaj a Advent . Kromě nich se objevila také nová a úspěšná akce, 
a to dětský festival Fesťáczek . Další úspěšnou sezonu za sebou má Lesní divadlo Skalka, které 
uvedlo okolo 16 divadelních či pohádkových představení a také vyprodaný koncert kapely 
Krausberry . V lesním divadle bylo nově vybudováno dřevěné pódium, které si vystupující 
pochvalovali . Novou akci představovalo setkání zástupců městských kulturních center 
měst podobné velikosti jako Příbram . Junior klub hostil okolo 40 akcí a postupně si buduje 
stálou fanouškovskou a diváckou základnu . Tematicky jsou akce velmi různorodé – zahrnují 
koncerty, přednášky, DJ party, dětské pohádky a akce pro seniory .

Kromě kulturních akcí má MKC na starosti také realizaci sportovních akcí ve spolupráci 
s koordinátorem sportovních aktivit Janem Hadrabou (více v sekci Sport) . 

V rámci propagace zavedlo MKC novinku v podobě kulturního a sportovního newsletteru 
Zažij Příbram . Zpravodajský e-mail je rozesílán na 2 500 kontaktů . Zásadní akce města jsou 
také nově propagovány ve video upoutávkách příbramského kina .

V roce 2024 se kvůli povodním přesouval termín zásadní městské akce – Příbramské 
svatohorské šalmaje . V tradičním termínu uspořádalo MKC charitativní sbírku na pomoc 
obce Písečná, která byla zasažena povodněmi . Hmotný výtěžek ze sbírky odvezli zástupci 
MKC do zmíněné obce, kde také dva dny pomáhali s úklidem .

MKC se také podílelo na technickém a koordinačním zajištění akcí příbramských spolků 
a pořadatelů .

Vybrané akce organizované Městským kulturním centrem:

 ʢ březen  Sportovec Příbramska
 ʢ duben   Ples seniorů, Street Fest, Čarodějnice
 ʢ květen  Májové líbání v sadech, Open air festival
 ʢ červen  Vítání slunovratu, Díky!Fest, Novák Fest, doprovodný program    
   Korunovace

 ʢ červen—září  Příbramské kulturní léto
 ʢ červenec  Prokopská pouť, divadelní pohádka v Lesním divadle Skalka,   
   Fesťáczek, koncert dechové hudby

 ʢ srpen   program v Lesním divadle Skalka, koncert dechové hudby
 ʢ září   program v Lesním divadle Skalka, Příbramská svatohorská   
   šalmaj

 ʢ říjen   Den mobility
 ʢ listopad  Turnaj o pohár starosty
 ʢ prosinec  Advent 2024
 ʢ leden—prosinec:  program v Junior klubu

Odbor školství, kultury a sportu zajišťuje pro město v oblasti kultury realizaci pietních aktů 
a dalších akcí ceremoniálního rázu jako např . předávání Ceny města Příbrami, odhalování 
pamětních desek a podobně .

V roce 2024 se uskutečnily tradiční akce připomínající únorové výročí popravy 16 hlavních 
představitelů protinacistického odbojového hnutí z Příbramska, květnové výročí konce 
2 . světové války a osvobození Příbrami a říjnové výročí založení Československa .

Cena města Příbrami byla v roce 2024 předána lékaři Michalu Bodnárovi, a to za celoživotní 
dílo v oblasti oftalmologie, za jeho dlouholeté působení ve vedení očního oddělení 
příbramské nemocnice a za významný podíl na vybudování špičkového pracoviště na 
celoevropské úrovni . Pamětní desky byly odhaleny Josefu Hlinomazovi a Fráňovi Kučerovi .

V roce 2024 se konal již 55 . ročník Hudebního festivalu Antonína Dvořáka, který město 
Příbram dlouhodobě finančně podporuje .

4 .7 .2 příspěvkové organizace

4 .7 .2 .1 Divadlo A . Dvořáka Příbram

Příspěvek města: 39 900 000 Kč (včetně investičního 
příspěvku)

Divadlo A. Dvořáka Příbram není pouze tradičním di-
vadelním prostorem, ale představuje multifunkční 
kulturní centrum. Jeho hlavní náplní je vlastní i hos-
tující divadelní tvorba, která tvoří základní programo-
vou osu. Vedle toho provozuje také kino, estrádní sál, 
divadelní klub a další prostory, které slouží širokému 
spektru kulturních, společenských i vzdělávacích 
akcí. Tyto aktivity aktivně využívají nejen obyvatelé 
Příbrami, ale i návštěvníci z okolních obcí.

V roce 2024 navštívilo organizaci více než 145 000 
návštěvníků.

Divadlo, divadelní sál a divadelní zájezdy:

V roce 2024 navštívilo divadlo celkem 64 515 diváků 
(vlastní představení: 47 572, dovezená představení: 
13 371, koncerty: 2 572). Celkem se uskutečnilo 235 
představení (vlastní představení: 163, dovezená před-
stavení: 50, koncerty: 22) a 66 zájezdů, které vidělo 
přes 30 000 diváků. 

Divadlo mělo v roce 2024 na repertoáru 22 inscenací, 
z toho bylo pět premiér: 

Maryša, Jak jsem vyhrál válku, Splašené nůžky, Přišel 
na večeři, Podivný případ se psem, Limonádový Joe, 
Jistě, pane ministře, Jentl, Pohádky do kapsy, Sex noci 
svatojánské, Balada pro banditu, Hrdý Budžes, Lháři, 
Chvála bláznovství aneb Elling a Kjell Bjarne, Figaro, 
Past na myši, Nebezpečné vztahy, Válka s mloky (pre-
miéra), Pod sněhem (premiéra), Mrzák inishmaanský 
(premiéra), Jak zamést vraždu (premiéra), Velká ban-
kovní loupež (premiéra).

Divadlo A. Dvořáka Příbram odehrálo celkem 10 před-
stavení na letních scénách. V rámci Středočeského 
kulturního léta: jedno (Přírodně sportovní areál 
Lhotka u Mělníka). Mimo Středočeské kulturní 
léto: devět (Lesní divadlo Skalka Podlesí u Příbrami, 
Nádvoří zámku v Březnici, Letní scéna Divadla Kalich 

– Pod Žižkovskou věží, Klášter Borovany, Památník 
Karla Čapka Stará Huť). 

Dovezená představení: 

Saturnin – Divadlo Na Jezerce, Milionový údržbář – 
Agentura Harlekýn, Lakomec – Divadlo Kalich, Úvěr – 
Divadlo Metro, Na Vánoce budu gay – Divadlo Metro, 
Štědrý Štědrý den – Divadlo U Valšů, Fantastická 
žena – Agentura Famílie, Pstruzi – Divadlo Ungelt, 
Sex pro pokročilé – Studio Dva, Rain man – Divadlo 
Na Fidlovačce, Příběh ze zoo – Divadlo Ungelt, 
Vedlejší účinky – Divadlo Palace, Smrt obchod-
ního cestujícího – Městská divadla pražská, Pitevna 

– Studio Dva, Dobrodružství hastrmana Tatrmana – 
Divadelní společnost Julie Jurištové, Vodník Česílko 

– Divadlo Scéna Zlín, Krysáci a zamilovaný Eda – 
Divadlo Za2, S čerty nejsou žádné žerty – Metropolitní 
divadlo Praha, Honza a Hejhulák – Divadlo Pohádka 
Praha, Honza a strašidelný dům – Produkční společ-
nost D&D prolife, Zimní příhody včelích medvídků – 
Divadlo Krapet, Z povídek malostranských – Divadlo 
Náměstíčko, Můj báječný rozvod, O neposedné po-
mlázce – Liduščino divadlo, Kytice – Metropolitní 
divadlo Praha, Špinarka – Divadelní společnost 
Petra Bezruče, Jak se Honza učil čarovat – Divadlo 
Pohádka Praha, Stínadla se bouří – Divadlo Aha!, 
Anděl v modrém – Divadlo Viola, Žáby – Fourlegs, 
R.U.R. – Akademie múzických umění v Praze, Máj – 
Metropolitní divadlo Praha, Velká dobrodružství ma-
lého brouka – Divadlo Za2.

Z mimodivadelních akcí se konaly Divadelní ples, 
Velikonoce v divadle, Divadlo patří dětem, Halloween, 
Mikuláš v kině, Vánoce v divadle, Silvestr nanečisto, 
Čapek z jedné a druhé kapsy.



3736

Koncerty konané v divadle: 

Josef Fousek, Wohnout — unplugged, Katapult, Lenka 
Filipová, Pavlína Jíšová a Bababand, Klíč, Spirituál 
kvartet.

Koncerty konané ve foyer Velké scény: 

Doležalovo kvarteto, Romantický koncert při svíčkách, 
Večer slavných melodií, Zimní romantický koncert.

Divadelní klub D—klub:

V produkci organizace se zde skutečnilo řádově 
30 akcí, které navštívilo 1 200 diváků: 

 ʢ 10 pořadů Kavárna U Nulté hodiny
 ʢ 10 cestovatelských přednášek 
 ʢ ZabalSe — Cestovatelský festival 
 ʢ 10 koncertů cizích interpretů

Estrádní sál a přidružené prostory:

V Estrádním sále proběhlo 45 akcí, ve většině pří-
padů formou pronájmů. Jednalo se o plesy, akce pro 
děti, školení a zábavné pořady, dvě burzy minerálů, 
mezinárodní výstavu nožů a Mistrovství republiky 
v šipkách. Divadlo A. Dvořáka Příbram zde bylo za-
stoupeno akcemi  Divadlo patří dětem, Velikonoce 
v divadle, Vánoce v divadle, Halloween a Divadelní 
ples. Vzhledem k typu a charakteru akcí se návštěv-
nost pohybovala okolo 40 000 návštěvníků. 

Další využití našich prostor je celoroční pronájem 
baletního sálu a prostor pro školení Městské policie 
Příbram a pronájem přednáškového sálu. 

Kino:

Kino navštívilo celkem 39 106 diváků, kteří zhlédli 
387 filmů (z toho 174 dětských).

Investice byly ve výši 2 912 453 Kč, přičemž ta nejvyšší 
se týkala převodu rozvaděčů.

4 .7 .2 .2 Knihovna Jana Drdy

Příspěvek zřizovatele: 14 700 000 Kč

Knihovna nabízí širokou škálu služeb a aktivit, které 
přesahují rámec tradičního půjčování knih a zahrnují 
vzdělávací programy, kulturní akce a volnočasové ak-
tivity pro všechny věkové kategorie.

V roce 2024 jsme naši nabídku služeb rozšířili o mož-
nost půjčování elektronických audioknih. Zahájení 
těchto výpůjček podpořilo Ministerstvo kultury do-
tací 58 000 Kč v podprogramu VISK3. Další příspě-
vek (80 000 Kč) jsme využili na obnovu počítačového 

vybavení našich poboček. Z podprogramu VISK8 
jsme získali dotaci na přístup do databází ASPI 
a PressReader. 

Knihovna Jana Drdy je v rámci Středočeského kraje 
jednou z pěti pověřených knihoven, tzn. že se stará, 
obsluhuje i další profesionální i neprofesionální 
knihovny v regionu. Na tuto činnost v roce 2024 při-
spěl Středočeský kraj ze svého rozpočtu částkou 
2 464 000 Kč.

Od dubna 2024 slouží k zajištění regionálních funkcí 
nový užitkový vůz Peugeot Rifter, který jsme zís-
kali díky investiční dotaci poskytnuté Středočeským 
krajem.

V roce 2024 uspořádala Knihovna Jana Drdy 1 071 
kulturních a vzdělávacích akcí pro 18 829 návštěv-
níků. Z velké části se jednalo o akce určené pro děti 
a mládež.

Výběr akcí organizovaných knihovnou

Akce pro děti a mládež:

 ʢ S knížkou do života — Bookstart

 ʢ Knížka pro prvňáčka

 ʢ Noc s Andersenem

 ʢ Jarní a letní příměstský tábor

 ʢ Den pro dětskou knihu

 ʢ 28. ročník literární soutěže pro 
mladé Příbram Hanuše Jelínka

 ʢ Deskoherní noc

Akce pro zralé:

 ʢ Virtuální univerzita třetího věku

 ʢ Klub HP – turistické pochody

Venkovní aktivity:

 ʢ Pochod pro mozek

 ʢ Turistický pochod Dvořákova Vysoká

 ʢ Pátrací hra Strašidlům na stopě

Literární podvečery: 

 ʢ Komponovaný pořad Terezy Boučkové 
a Bedřicha Ludvíka „Dům v Matoušově ulici“

 ʢ Setkání s autory příbramského regionu — 
Tereza Bartošová, Josef Fryš, Petr Kadlec, 
Katka Míková, Taťána Vencovská 

 ʢ Listování — scénické čtení za účasti autora 
knihy Jaroslava Kmenty „Světská mafie“

 ʢ Cestovatelské přednášky

 ʢ Noc literatury

 ʢ Setkání genealogů

 ʢ Brain&Breakfast na pobočce Křižák

 ʢ Dějiny umění

Statistické údaje

 ʢ Počet registrovaných čtenářů: 4 521

 ʢ Z toho dětí do 15 let: 1 473

 ʢ Výpůjček dokumentů celkem: 293 205

 ʢ Návštěvníci (půjčovna, online služba, akce): 193 638

 ʢ Knihovní fond — svazky: 110 106

4 .7 .2 .3 Galerie Františka Drtikola

Příspěvek města: 5 823 768 Kč

Návštěvnost 2024: 11 449 (z toho platících 7 169)

Výstavy: 

 ʢ Jiří Kobr — Ještě

 ʢ František Drtikol — Maffie

 ʢ Vojtěch Radakulan a Jiří Kobr — 
Ernestinum ve virtuální realitě

 ʢ Petr Nikl — Můry 

 ʢ Andros Foros — Vnitřní dítě 

 ʢ Kafka Present 

 ʢ Skupinová výstava 18 vystavujících 
umělců — Otevřený horizont 

 ʢ Václav Jirásek: Industria Remastered 

Stálé výstavy

 ʢ Fotograf František Drtikol

 ʢ Virtuální realita — Měkká aréna

Výstavy Studia GFDP

 ʢ Zrcadlení a superhrdinové 

 ʢ Výstava dětských prací z výtvarných 
dílen a otevření edukační platformy 

 ʢ Fotografie krajiny a podzemí 

 ʢ Výstava dobových fotografií Moravského krasu

Celkem 12 výstav.

Doprovodný program

Leden 

 ʢ Komentovaná prohlídka Jiří Kobr —  Ještě

 ʢ Komentovaná prohlídka František Drtikol — Maffie 

Březen

 ʢ Koktejl v galerii – preview k výstavě Petr Nikl — Můry

 ʢ Vernisáž Petr Nikl — Můry

 ʢ Preview pro tisk

 ʢ Výtvarné dílny pro školy

Duben

 ʢ Komentovaná prohlídka Petr Nikl — Můry

 ʢ Výtvarná dílna pro děti k výstavě Petr Nikl — Můry

 ʢ Výtvarné dílny pro školy k výstavě Můry

Květen

 ʢ Výtvarné dílny pro školy 

 ʢ Výtvarně divadelně hudební 
představení Líheň Petra Nikla

 ʢ Vernisáž Andos Foros — Vnitřní dítě

Červen

 ʢ Galerijní noc — komentovaná prohlídka, výtvarná 
dílna a koncert Pragie Modern Quartet

Srpen

 ʢ Vernisáž Kafka Present 

 ʢ Taneční představení Insectum K — česká premiéra 

 ʢ Maraton happeningového čtení z díla Franze Kafky



3938

Září

 ʢ Maraton happeningového čtení z díla Franze Kafky

 ʢ Studio GFDP: Zrcadlení a superhrdinové – výstava 
dětských prací z výtvarných dílen včetně 
vernisáže a otevření edukační platformy 

 ʢ Studio GFDP: dernisáž výstavy

 ʢ Studio GFDP: sedm workshopů pro školy  
k výstavě Kafka Present

 ʢ Studio GFDP: Fotografie krajiny a podzemí 
 – výstava dobových fotografií Moravského krasu  
včetně vernisáže

 ʢ Vernisáž Otevřený horizont

Říjen

 ʢ Studio GFDP: Moravský kras 
v běhu času – přednášky 

 ʢ Komentované prohlídky k výstavě 
Otevřený horizont

 ʢ Studio GFDP: šest dílen k výstavě 
Otevřený horizont pro ZŠ a MŠ a ZUŠ

Listopad

 ʢ Preview pro tisk

 ʢ Preview pro odbornou veřejnost

 ʢ Vernisáž

Prosinec

 ʢ Studio GFDP: sedm dílen k výstavě Industria 
Remastered a vánočních dílen

Celkem 57 doprovodných programů.

Pronájmy

6× koncert ZUŠ

2× koncert HFAD

2× předávání certifikátů 

Celkem 10 pronájmů

 
Galerie Františka Drtikola prošla v březnu 2024 opravou výstavních prostor, 
zavedla ve svých prostorách tzv . black box — multimediální černou místnost 
umožňující variabilní uchopení instalací s využitím zvuku a video projekcí . 

V dubnu 2024 přišla GFDP s novou vizuální identitou, kterou vytvořila grafička Cindy 
Kutíková z grafického studia Permanent Office . Grafická identita pracuje se zkratkou názvu 
galerie GFDP a iniciálami jmen vystavujících umělců . V květnu galerie rozšířila výstavní 
prostor v prvním patře o jednu výstavní místnost, v září pak o další dvě . Ve výstavních 
projektech se začala využívat k instalacím také chodba a schodiště propojující jednotlivá 
křídla výstavních prostor . Z původních cca 400 m2 na začátku roku 2024 je galerie na více než 
800 m2 výstavní plochy . V září byla spuštěna činnost edukační platformy „STUDIO GFDP“, 
která je základem pro rozšířenou nabídku edukačních programů pro různé cílové skupiny 
a klade si za cíl přivádět do galerie nové návštěvníky a posilovat komunitu napříč věkovými 
skupinami . Do této nabídky patřil i výstavní projekt KAFKA PRESENT, který u příležitosti 
100 . výročí úmrtí Franze Kafky představil jedinečným způsobem jeho literární texty . 

Galerie se snaží o nadregionální kvalitu výstavních projektů, ale zároveň se snaží 
uchopit lokální témata spjatá s historií Příbrami jako např . sakrální motivy ve 
výstavě Androse Forose nebo téma průmyslu ve výstavě Václava Jiráska . Tato 
výstava završila výstavní plán galerie pro rok 2024 a těšila se pozornosti velkého 
počtu návštěvníků . Galerie získala za rok 2024 hned dvě nominace ČAVU — České 
akademie vizuálního umění, a to v kategorii objev roku pro Androse Forose za výstavu 
Vnitřní dítě a pro Lenku Falušiovou za skupinovou výstavu Otevřený horizont .

4 .7 .3 poskytnuté dotace

Dotační program Kulturní aktivity je zaměřen na podporu kulturních projektů neinvestičního 
charakteru, které přispívají k rozšíření a obohacení kulturního života ve městě, a na podporu 
celoroční činnosti subjektů zabývajících se kulturními aktivitami v oblastech, jako jsou 
tradiční lidová kultura, hudba, tanec apod . Město Příbram podpořilo v roce 2024 kulturní 
projekty částkou ve výši 2 200 000 Kč

Žadatel Projekt Schváleno ZM

ALKA, o .p .s . ALKAFEST 2024 60 000 Kč 

Bílek Tomáš, Mgr . Festival Divadla Dagmar 2024 55 000 Kč 

Cech příbramských horníků a hutníků, z . s . Celoroční činnost Cechu PHH v oblasti 
hornicko-hutnických tradic

125 000 Kč 

Čermák Martin Odraz 2024 170 000 Kč 

ČR — Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje Dětská výtvarná soutěž "Hasiči, jak je vidím já" 10 000 Kč 

Fiedlerová Zdeňka, ak . mal . Celoroční činnost výtvarného 
kroužku pro děti a mládež

25 000 Kč 

FRAM park, s .r .o . Oživení centra staré Příbrami a podpora 
muzikantských aktivit v Příbrami

62 000 Kč 

Gerčák Michal Open stage 2024 30 000 Kč 

Hejkrlíková Jana 49 . příbramský huntík Zdeňka Hejkrlíka 66 000 Kč 

Hory a Mír, z . s . Podpora celoroční činnosti spolku Hory a Mír, z . s . 55 000 Kč 

Hovorková Jana Zpívání u jesliček 4 000 Kč 

Klub vojenské historie — Drkolnov, z . s . Činnost Klubu vojenské historie — 
DRKOLNOV pro rok 2024

25 000 Kč 

Klub vojenské historie Příbram, z . s . Činnost klubu vojenské historie 
Příbram, z .s ., v roce 2024

50 000 Kč 

Matice Svatohorská Vánoční, Velikonoční a Tříkrálový 
koncert Matice Svatohorské

30 000 Kč 

Medal Miroslav, Bc . Mistr houslař — magisterský film 60 000 Kč 

Moravec Martin Činnost fotoklubu Uran 5 000 Kč 

MUZIKA PŘÍBRAM, z . s . MUZIKA Příbram celoroční činnost 160 000 Kč 

Náboženská obec Církve československé 
husitské v Příbrami VI . — Březové Hory

Koncertní a další kulturní činnost n . o . CČSH Příbram 
— Březové Hory ve Sboru (kostele) Mistra Jakoubka 
ze Stříbra; koncertní a další činnost pěveckého 
sboru Mistra Jakoubka ze Stříbra v r . 2024

60 000 Kč 

Příbramská filharmonie, z . s . Celoroční činnost Příbramské filharmonie 190 000 Kč 

Příbramský Big Band, z . s . Celoroční koncertní činnost 
Příbramského Big Bandu, z . s .

190 000 Kč 

Příbramští betlémáři, z . s . Celoroční činnost a propagace spolku 2024 60 000 Kč 

Římskokatolická farnost u kostela Nanebevzetí 
Panny Marie Příbram — Svatá Hora

Adventní advent 2024 25 000 Kč 

Sdružená Obec baráčníků "Třemošná" Březové Hory Rozvoj spolkové činnosti, celoroční 
činnost, společenské akce pro seniory

20 000 Kč 

Sdružená obec baráčníků "Škvrňov" Příbram Rozvoj spolkové činnosti, celoroční 
činnost, akce pro děti a seniory

10 000 Kč 

Sdružení občanů a přátel Zdaboře, z . s . Občasník, kronika obvodu, 
společenská a kulturní činnost

20 000 Kč 



4140

Společnost občanů a přátel Březových Hor, z . s . Celoroční činnost Společnosti občanů 
a přátel Březových Hor v roce 2024

65 000 Kč 

Spolek Chairé Koncertní činnost souboru Chairé 15 000 Kč 

Spolek Pražské ulice Propagace historické části Příbrami včetně 
obnovení tradice Pražské ulice, jako 
společenského a kulturního centra města

120 000 Kč 

Spolek Prokop Příbram Spolek Prokop Příbram 2024 135 000 Kč 

Spolek Rakovnicko — Protivínská dráha Celoroční činnost spolku Rakovnicko 
— Protivínská dráha v roce 2024

80 000 Kč 

Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola Hornicko-hutnické tradice — Skok přes 
kůži, Studentský majáles — Lišácký večer

25 000 Kč 

Šmolík Pavel Nedělní varhanní půlhodinky na 
Svaté Hoře v Příbrami 2024

40 000 Kč 

Taneční studio Elpé, z . s . Spojeni tancem 2024 30 000 Kč 

Waldorfská škola Příbram — mateřská, 
základní a střední škola

Komorní cyklus koncertů k Roku české hudby 73 000 Kč 

Základní umělecká škola Antonína Dvořáka Muzikál — Šíleně smutná princezna 50 000 Kč 

Celkem 2 200 000 Kč 

Dotační program Památky místního významu je zaměřen na podporu restaurování, oprav 
a technického zhodnocení vedoucího k obnově a zachování památkově významných objektů 
především na území města Příbram . V tomto dotačním programu podpořilo město Příbram 
v roce 2024 dva projekty částkou ve výši 200 000 Kč .  

Zadavatel Projekt Schváleno ZM (Kč)

Náboženská obec Církve 
československé husitské

Oprava bočních schodišť, instalace 
zábradlí a zprůchodnění odtokových 
cest kostela Mistra Jakoubka ze Stříbra 
CČSH v Příbrami — Březové Hory

 52 000 Kč 

Tělocvičná jednota Sokol Příbram   Opravy fasády a klempířských prvků 
historického objektu Sokolovny Příbram

 148 000 Kč 

Celkem  200 000 Kč 

V rámci individuálních dotací podpořilo město celkem 22 žadatelů v celkové hodnotě 
6 299 420 Kč, z toho 10 sportovních projektů, šest v oblasti kultury, tři ve školství, dva  
v oblasti zahraničí a jednu v oblasti památek místního významu . 

Zadavatel Projekt Schváleno ZM

AUTOSPORT KLUB Rally Příbram v AČR 43 . Rally Příbram 2024 200 000 Kč 

Trenéři ve škole, z .s . Trenéři ve škole 2 226 420 Kč 

Vzdělávací institut Středočeského 
kraje — Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků 

Akademie 3 . věku VISK v Příbrami 50 000 Kč 

Šille Viktor Na plnej plyn 20 000 Kč 

Česká šipková organizace, z . s . Mistrovství ČR v klasických šipkách  20 000 Kč 

Tělocvičná jednota Sokol Příbram XVII . Všesokolský slet 50 000 Kč 

Fialová Lucie Příprava a účast sportovce na zahraničních 
turnajích ve Španělsku a na Slovensku

10 000 Kč 

PŘÍBRAM BOBCATS z . s . Champions Bowl — Pohár vítězů lig 20 000 Kč 

Tománek Jan Ironman 70 .3 Taupo, New Zeland 50 000 Kč 

Tělocvičná jednota Sokol Příbram Mistrovství Evropy v Teamgymu v Baku 16 .—19 . 10 . 2024 108 000 Kč 

COWÁRNA, z . s . IX . ročník Česká Route 66 2024 200 000 Kč 

Spolek ve čtvrtek Korzo Obora 2024 30 000 Kč 

Opera studio Praha, z . s . Čert a Káča na Vysoké u Příbrami 35 000 Kč 

Glancová Vendula, Mgr . West Side Story ve věznici 5 000 Kč 

SH ČMS — Sbor dobrovolných hasičů Orlov Oslavy 115 . výročí SDH Orlov a 645 let Orlova 30 000 Kč 

Pouť na Svatou Horu, z . s .  Pouť na Svatou Horu 10 000 Kč 

Ing . Prause Petr Hamíkův tábor 2024 20 000 Kč 

Zašívárna Rodinné centrum z . s . Rozvoj rodinného centra 5 000 Kč 

Prof . MUDr . Jaroslav Pokorný, DrSc . Rekonstrukce kapličky sv . Antonína na 
městském hřbitově v Příbrami

165 000 Kč 

1 . FK Příbram, fotbalová akademie, z . s . Podpora mládežnické kopané 3 000 000 Kč 

Obchodní akademie a Vyšší 
odborná škola, Příbram I 

Konference mládeže ve Freibergu 25 000 Kč 

Waldorfská škola Příbram — mateřská 
škola, základní škola a střední škola 

O studánce Rubínce 20 000 Kč 

 

4 .8 Zahraniční vztahy
V roce 2024 byla z důvodu extrémního stupně nebezpečí deště a záplav a na základě 
doporučení ministra vnitra ČR zrušena akce Příbramská svatohorská šalmaj, a tak se 
v oblasti zahraničních vztahů neuskutečnila tradiční návštěva delegací partnerských měst 
v rámci této akce, a tedy ani návštěva hasičů z partnerských měst spojená s jejich účastí 
na Běhu do Svatohorských schodů . Nejvýznamnější akcí bylo zapojení města Příbrami do 
zdobení vánočních stromů určených pro Vatikán . Partnerskému Valle di Ledro se dostalo 
cti ozdobit hlavní vánoční strom na Svatopetrském náměstí a dalších 39 stromů, určených 
pro exteriéry i interiéry Vatikánu . Mohlo tak s nabídkou spolupráce oslovit i svoje školy, 
partnerská města a další subjekty a organizace . Město Příbram pro „svůj“ třímetrový strom 
nechalo vyrobit v české firmě s více než stoletou tradicí speciální ručně malované ozdoby 
s motivy znaku města, Svaté Hory a Hornického muzea Příbram . Ozdoby byly na místo 
určení vypraveny začátkem listopadu, v prosinci se uskutečnilo setkání představitelů města 
s papežem Františkem ve Vatikánu, jemuž byl v rámci tohoto setkání starostou města 
předán dar od příbramských občanů – ručně vyřezávaná soška Svatohorské madony . 



4342

4 .8 .1 poskytnuté dotace

Dotační program Zahraniční a meziobecní spolupráce je zaměřen na podporu projektů, 
které efektivně přispívají k tomu, aby se rozvíjely vztahy občanů města Příbram s občany 
jeho partnerských měst a ostatních obcí v rámci ORP Příbram, které povedou k vzájemnému 
obohacení a porozumění odlišným kulturám v evropském kontextu . V roce 2024 podpořilo 
město Příbram celkem 10 projektů ve výši 850 000 Kč .  

Žadatel Projekt Schváleno ZM

Hovorka Josef, Mgr . Návrat / Ritorno — Spolupráce betlémářů 
Příbram a Valle di Ledro 2024

19 942 Kč 

Chvalník Jan EĹRO 2024 150 000 Kč 

JUNÁK — český skaut, středisko 
Clan Hiawatha Příbram, z . s .

Skautský tábor / Výprava do Hoornu nebo 
Ledra, partnerská města Příbrami

65 000 Kč 

Náboženská obec Církve československé 
husitské v Příbrami VI — Březové Hory

XX . Festival pěveckých sborů Příbram — se 
sbory z partnerských měst Příbrami

65 600 Kč 

Obchodní akademie a Vyšší odborná škola Navázání spolupráce s partnerským městem Hoorn 100 000 Kč 

Příbramští betlémáři, z . s EĹRO Kežmarok 2024 70 000 Kč 

SH — ČMS Sbor dobrovolných hasičů Březové Hory Výjezd za hasiči z partnerských měst 
za účelem prohloubení mezinárodní 
spolupráce a propagace Města Příbram

19 942 Kč 

Waldorfská škola Příbram — mateřská 
škola, základní škola a střední škola

EĹRO Kežmarok 2024 131 516 Kč 

Základní škola Školní Spolupráce s partnerskou školou 
v německém Freibergu

80 000 Kč 

Základní umělecká škola Příbram I Spolupráce a sdílení zkušeností 
s Muziekschool Gerard Boedijn 

148 000 Kč 

Celkem 850 000 Kč 

4 .9 Sport
Oblast sportu zajišťují manažer sportu z Městského kulturního centra, příspěvková 
organizace Sportovní zařízení města Příbram a Odbor školství, kultury a sportu .

Rok 2024 byl pro příbramský sportovní život významným rokem, který přinesl řadu událostí 
a iniciativ přispívajících k rozvoji sportu ve městě .

V roce 2024 pokračovala činnost pracovní skupiny Sport 2030, jejímž hlavním cílem je vytvořit 
dlouhodobou strategii pro podporu sportu, zkvalitnění sportovní infrastruktury a zvýšení 
dostupnosti sportovních aktivit pro všechny věkové skupiny obyvatel . Pracovní skupina 
provedla detailní analýzu stávajících sportovišť a jejich využitelnosti . Na základě této analýzy 
byly identifikovány priority pro investice a rekonstrukce, které by měly přispět k modernizaci 
a zatraktivnění sportovních areálů . Mezi klíčové projekty patří rekonstrukce hřišť v ulicích 
Jana Drdy a Riegerova, stejně jako příprava podkladů pro výstavbu atletického stadionu .

Prostřednictvím manažera sportu skupina úzce spolupracovala s místními sportovními kluby 
a organizacemi, aby lépe porozuměla jejich potřebám a výzvám . V rámci této spolupráce 
byla zpracována mediální analýza vybraných sportovních klubů a největších sportovních 
akcí, která sloužila jako podklad pro dotační řízení města v oblasti sportu . Tato analýza také 
přispěla k vytvoření nového dotačního programu Významné sportovní kluby .

V průběhu roku proběhlo veřejné setkání se sportovními kluby a dotazníkové šetření 
v rámci Sportovního dne pro školáky, jehož cílem bylo zjistit názory a potřeby občanů 
v oblasti sportu . Výstupy z těchto aktivit posloužily jako podklad pro další plánování 
a nastavení priorit .

Jedním z klíčových výstupů pracovní skupiny byla kontrola plnění strategického dokumentu 
Plán rozvoje sportu do roku 2030, který definuje dlouhodobé cíle a opatření pro rozvoj sportu 
v Příbrami . Dokument zahrnuje oblasti jako modernizace sportovišť, podpora mládežnického 
sportu, rozvoj volnočasových aktivit a zvyšování povědomí o zdravém životním stylu . Tento 
plán je průběžně vyhodnocován a aktualizován . 

Projekt Na hřišti to žije!

V rámci podpory sportovního vyžití a aktivního trá-
vení volného času obyvatel města Příbram se v roce 
2024 uskutečnil další ročník projektu Na hřišti to žije!. 
Ten se již tradičně těší velké oblibě, přinesl řadu spor-
tovních a společenských aktivit především pro děti 
a mládež. Cílem projektu je vrátit pohyb na příbram-
ská hřiště.

V roce 2024 se projekt konal celkem 13× – od května 
do června a následně v září vždy ve čtvrtek od 16.00 
do 17.00. Aktivně se zapojilo 21 sportovních klubů, 
které připravily bohatý program zahrnující tréninky, 
exhibice a zábavné soutěže. Mezi zapojenými kluby 
byly jak tradiční sporty, tak méně obvyklé disciplíny, 
což přispělo k pestrosti programu.

Největší zájem veřejnosti vzbudilo zrekonstruované 
hřiště Na Cihelně, které zaznamenalo nejvyšší ná-
vštěvnost. Moderní vybavení a příjemné prostředí 
přilákalo místní obyvatele i návštěvníky z okolí. Pro 
další rok připravujeme upravený režim ve spolupráci 
se Sportovními zařízeními města Příbram.

Mediální analýza a komunikace

Jako podklad pro dotační řízení si město Příbram ne-
chalo zpracovat mediální analýzu vybraných spor-
tovních klubů, která poskytla cenné informace o pu-
blicitě a mediálním obrazu těchto klubů. Analýza 
napomohla při plánování další podpory a rozvoje 
sportu ve městě.

Sportovní fanoušci mohli i v roce 2024 najít aktu-
ální informace ze světa příbramského sportu na 
webu sport.pribram.eu. Nabízel kompletní seznam 
sportovních klubů, sportovišť a tělocvičen, stejně 
jako aktuality a novinky z oblasti sportu ve městě. 
Od března 2024 byl spuštěn newsletter Zažij Příbram, 
který vyšel celkem sedmkrát a obsahoval sportovní 
rubriku. Cílem newsletteru je lepší propagace činnosti 
městských organizací a informování veřejnosti o dění 
ve městě, včetně sportovních událostí.



4544

Role manažera sportu

I v roce 2024 pokračoval manažer sportu města 
Příbram ve své roli při rozvoji sportovních aktivit. 
Jako člen pracovní skupiny Sport 2030 spolupracoval 

s odbory MěÚ Příbram, poskytoval podporu sportov-
ním klubům při administraci dotačních titulů a plnění 
povinností vůči spolkovému rejstříku. Dále se podílel 
na organizaci a propagaci různých sportovních akcí ve 
městě.

4 .9 .1 sportovní akce v roce 2024

Přehled sportovních akcí pořádaných  
městem Příbram 

 ʢ Sportovec Příbramska

V rámci ankety Sportovec Příbramska byl vytvořen vi-
deo portrét vítěze, triatlonisty a učitele ZŠ Školní Jana 
Hradeckého. Toto video, dostupné na YouTube, před-
stavuje jeho sportovní kariéru, tréninkové metody 
a osobní život. Diváci mají možnost nahlédnout do 
jeho každodenního režimu, přípravy na závody a sly-
šet jeho názory na sport a výuku. Video vytvořilo 
město Příbram jako součást propagace ankety a oce-
nění místních sportovců.

 ʢ Den mobility

 ʢ O pohár starosty města

 ʢ Sportovní den pro školáky

 ʢ Novák Fest – Příbram pod Olympijským ohněm

Tento festival se nesl v duchu olympijské tematiky 
a přinesl návštěvníkům sportovní a kulturní záži-
tek. Hlavním tématem bylo propojení místních spor-
tovních klubů s olympijskými hodnotami a oslava 
sportovního ducha. Festival přilákal velké množ-
ství návštěvníků a potvrdil svou roli jedné z nejvý-
znamnějších sportovních a společenských událostí 
ve městě.

Přehled sportovních akcí podporovaných  
městem Příbram

 ʢ Silmet Rally Příbram

 ʢ Běh města Příbrami

 ʢ Příbramský triatlon

 ʢ 30. ročník Memoriálu Bedřicha Šupčíka

 ʢ Mistrovství ČR v MMA 2024

 ʢ Příbramský půlmaraton 
Po několikaleté pauze se Příbramský půlmaraton 
v roce 2024 vrátil do ulic města. Běžci mohli 
proběhnout historickým centrem i okolními 
částmi Příbrami, což přilákalo nejen místní 
sportovce, ale i účastníky z širšího okolí.

 ʢ Svatohorský Downtown 
Tato adrenalinová akce, která kombinuje městské 
sjezdy na horských kolech, přilákala v roce 2024 
rekordní počet závodníků i diváků. Trasa vedla 
tradičně historickým centrem města a zahrnovala 
prudké sjezdy, umělé překážky a skoky.

 ʢ OCR běh ve Ski areálu Padák 
Město Příbram podpořilo organizaci OCR (Obstacle 
Course Racing) běhu, který se konal v areálu Padák.

 ʢ Trenéři do škol 
Projekt Trenéři do škol slaví pět let svého působení 
a za tuto dobu se stal nedílnou součástí tělesné 
výchovy na základních školách v Příbrami a okolí. 
Hlavním cílem projektu je boj s pohybovou 
negramotností a podpora zdravého životního 
stylu mezi dětmi. Od svého zahájení se neustále 
rozvíjí a dnes zahrnuje širokou škálu sportovních 
disciplín, mezi něž patří fotbal, lední hokej, florbal, 
cheerleading, házená, taneční sporty, aerobik, 
jóga, tenis a americký fotbal. Trenéři přinášejí 
do hodin tělesné výchovy odborné znalosti 
a nadšení, čímž pomáhají dětem objevovat radost 
ze sportu a motivují je k pravidelnému pohybu.

V Příbrami vykonává činnost 15 trenérů, kteří 
jsou zapojeni do projektu Trenéři do škol. Projekt 
se postupně rozšířil na všechny základní školy 
města Příbram a dále na ZŠ Bohutín, ZŠ Obecnice 
a ZŠ Višňová. Trenéři docházejí jednou týdně do ho-
din tělesné výchovy ve třetích ročnících, přičemž na 
ZŠ Březové Hory je program určen dětem do druhého 
ročníku. Díky tomu má projekt dosah k co největ-
šímu počtu dětí v klíčových vývojových letech, kdy 
si osvojují základní pohybové dovednosti a formují 
svůj vztah ke sportu. Do projektu se zapojily tisíce 
dětí.

Pětileté působení projektu Trenéři do škol ukazuje, 
že systematická integrace sportu do školního pro-
středí má pozitivní dopad na zdraví a životní styl dětí. 

4 .9 .2 Sportovní zařízení města

Příspěvek města: 77 727 343 Kč (včetně investičního 
příspěvku) 

Sportovní zařízení města Příbram (SZM) jsou příspěv-
kovou organizací města, která nabízí služby z ob-
lasti sportu, kultury, zábavy a rekreace. Organizace 
je rozdělena celkem do sedmi základních středisek: 
Plavecký bazén (aquapark, venkovní bazén, sportovní 
hala, ubytování pro 27 osob); Zimní stadion (dvě kryté 
ledové plochy, ubytování pro 50 osob, nájemní pro-
story, zrcadlový sál); Areál Nový rybník (koupaliště 
s atrakcemi, adventure golf, skatepark, parkour hřiště, 
sauna, inline dráha, dětské hřiště, volnočasové hřiště, 
minikemp); Kultura (Junior klub, letní kino, animační 
programy, pořádání kulturně—společenských akcí); 
Venkovní areály (hřiště Pod Svatou Horou, Na Cihelně, 
Hlinovky, dětské dopravní hřiště); Gastro (Sezam bis-
tro, letní kino, Junior klub, občerstvení u plaveckého 
bazénu, ve sportovní hale, u zimního stadionu, cate-
ringové služby); Chata Granit (ubytování pro 30 osob).

Areál Nový rybník 
V areálu Nový rybník bylo v roce 2024 evidováno cel-
kem 277 přenocování v chatách, 634 ve stanech a 454 
v karavanech.

Adventure golf a půjčovna sportovního vybavení 
Celkový počet návštěvníků Adventure golfu činil 
8 768 osob. Návštěvnost sauny vzrostla 2,5× ve srov-
nání s rokem 2023. Animačních programů v areálu se 
zúčastnilo asi 1 400 dětí.

Sezam bistro 
Na všech střediscích Sezam bistra bylo celkově reali-
zováno 157 359 prodejů. K tomu se uskutečnilo více 
než 50 rautů, připravilo se téměř 300 vánočních ba-
líčků, napečeno bylo 80 kg vánočního cukroví a 80 kg 
perníkových řezů. Tato čísla dokládají vysoký zájem 
o nabídku bistra. 

Zimní stadion 
Zimní stadion pravidelně navštěvuje přes 80 subjektů 
s účastníky různých věkových kategorií a v uplynu-
lém létě uspořádalo na příbramském ledě svá soustře-
dění a turnaje dalších 15 subjektů. 

Na zimním stadionu zajišťuje organizace pravi-
delné veřejné bruslení, mimořádně potom dět-
ské, večerní a prázdninové bruslení, s celkovou 
návštěvností za rok 22 000 osob. Speciální dopole-
dní bruslení se konalo také pro seniory. V hotelu na 
Zimním stadionu se realizovalo 5 786 přenocování.

Aquapark 
V roce 2024 probíhala plavecká výuka pro 35 základ-
ních a 45 mateřských škol. Celkově plaveckou výuku 
absolvovalo 4850 žáků. V roce 2024 bylo v hotelu 
aquaparku evidováno 876 přenocování. Vnitřní bazén 

navštívilo celkem 100 187 osob, zatímco do sauny 
zavítalo 22 816 návštěvníků. Venkovní bazén si při-
šlo užít 20 541 osob. Jarní a letní sportovní příměst-
ské tábory navštívilo ve čtyřech turnusech (1× jarní, 
3× letní) celkem 125 dětí.

Sportovní hala  
Sportovní hala se nachází v budově Aquaparku 
Příbram a z hlediska jejího využití je možné tuto halu 
považovat za víceúčelovou. Sportovní halu využívalo 
v roce 2024 přes 35 subjektů.

Chata Granit 
Ubytovaných osob bylo za rok 2024 celkem 1 434. 
Počet přenocování činil 4 421. Oproti roku 2023 došlo 
ke zvýšení počtu hostů, počtu přenocování i v oblasti 
výnosů o 40 798 Kč. 

Bylo provedeno zhodnocení majetku chaty, které za-
hrnovalo výstavbu nové terasy se zahradním krbem, 
instalaci nového kotle a opravu střechy, včetně brou-
šení, odmaštění, klempířských prací, nástřiku zákla-
dovou barvou a dvou nástřiků dvousložkovou barvou.

Volnočasová venkovní hřiště 
V rámci organizace byla nově zřízena oblast ven-
kovních sportovních hřišť, jejíž cílem je sdružovat, 
spravovat a revitalizovat veškerá volně přístupná 
venkovní sportoviště. Na podzim roku 2024 bylo ote-
vřeno nové dětské dopravní hřiště, které je ve správě 
SZM, přičemž jeho provozovatelem je Městská policie 
Příbram.

Vybrané akce SZM Příbram

Akce v areálu Nový rybník: Vepřové hody na Nováku 
(pořadatel SZM), Zamilovaný Novák (pořadatel SZM), 
MS v hokeji (pořadatel MKC), Bezpečná Příbram (po-
řadatel Městská policie Příbram), AlkaFest (pořada-
tel Alka), Den dětí na Nováku (pořadatel SZM), Bistro 
Fest (pořadatel SZM), Triatlon (pořadatel Tri klub), 
Euro (pořadatel MKC), Piknik na Nováku (pořada-
tel Cowárna), Novák Fest (pořadatel MKC), v areálu 
Nového rybníka natáčela také Česká televize záběry 
do seriálu Oktopus.

Junior klub (akce ve spolupráci s MKC): Xavier 
Baumaxa, Roofers, Arnošt Frauenberg, Jazz Faces, 
Lucie Revival, Mucha, Den sv. Patrika, program pro 
školy Kryl, přednáška Drogy, které léčí, Cliff Stevens, 
Špejbls Helprs Open Air, Slunovrat, Jazz Faces, 
Rockování Suterén. Dále 37 koncertů a přednášek, 
mini disco, 15 pronájmů na soukromé akce a 100 ho-
din cvičení.

Letní kino: koncerty Díky!Fest, Nohavica LK, 
Rybičky 48, Filmová filharmonie, Mirai, Ewa Farna, 
Jelen, Rock in Příbram. Celkem koncerty navštívilo 
přes 16 500 návštěvníků.



4746

Letní kino promítání – pravidelně každé prázdni-
nové úterý:Back to Black, Jeden život, Garfield ve 
filmu, Duna: část druhá, Sladký život, Cesta do fan-
tasie, Já padouch, Kaskadér, Tady Havel, slyšíte mě?, 
V hlavě. Celkem letní kino navštívilo přes 2 100 osob.

Sportovní hala: Mistrovství ČR v MMA 2024, 
Teamgym pohár města Příbrami, Extraligové zápasy 
volejbalu mužů. Hala sloužila pro tělesnou výuku 
mateřských, základních a středních škol v Příbrami, 
Olympic Trilogy Tour 2024.

Chata Granit: turnaj v curlingu, sportovní fotbalový 
kemp, program pro teambuilding srazu Miaty, spo-
lupořádání čtyřdenního motorkářského srazu Blue 
Knights, spuštění lesních QR her chaty Granit, Rock 
on air, Olympijský den, večerní promítání filmů a po-
hádek, závody v horských kárách, filmový festival, 
Peklo na Granitu.

Největší akce SZM

Světelný park Příbram: atraktivní zimní výstava svě-
telných instalací, která rozzářila areál Nového rybníka 
od 2. listopadu 2024 do 12. ledna 2025. Návštěvníci si 
mohli prohlédnout světelné dekorace podél rybníka, 
které doplňovala tematická pohádka, hudební pod-
kres a interaktivní soutěže pro děti. Akce přilákala ti-
síce návštěvníků z celé České republiky i ze zahraničí.

 Světelný park v číslech:

 ʢ Počet návštěvníků celkem: 24 330 
(od 2. listopadu 2024 do 12. ledna 2025)

 ʢ Prodej tematických turistických známek: 
600 kusů limitované edice, prodáno 540 kusů

 ʢ Počet upečených trdelníků 
v Sezam bistru: 3 148 kusů

 ʢ Počet hracích karet odevzdaných dětmi: 
4 009 kusů (z toho 2123 od dětí z Příbrami)

Akce Středisko Ceny vč. DPH

Oprava zázemí Hřiště – dětské dopravní hřiště 2 989 692 Kč

Oprava letní kina Nový rybník – letní kino 3 994 896 Kč

Oprava hřiště Hřiště – dětské dopravní hřiště 7 697 770 Kč

Veřejné záchody Nový rybník 700 890 Kč

Veřejné osvětlení Nový rybník 479 473 Kč

Oprava střechy Chata Granit 335 600 Kč

Oprava kotle Chata Granit 213 900 Kč

Oprava vybraných částí Plavecký bazén – venkovní 1 497 028 Kč

Oprava vybraných částí Plavecký bazén – vnitřní 2 109 703 Kč

Oprava palisádových obrub Nový rybník 772 700 Kč

Cykloboxy, servisní sloupek Nový rybník 380 461 Kč

Herní prvky Plavecký bazén – venkovní 448 023 Kč

4 .9 .3 poskytnuté dotace

Město Příbram podporuje sportování dětí a mládeže i finančními prostředky . Sportovní kluby 
i jednotlivci mohou žádat o finanční podporu na projekty v oblasti sportu v pěti dotačních 
programech .  

Sportovní akce

Žadatel Projekt Schváleno ZM

1 . FK Příbram, fotbalová akademie, z . s . Prezentace mládežnické kopané a města Příbram 25 000 Kč 

Atletický oddíl Kovohutě Příbram, z . s . Běh Kovohutěmi 2024 25 000 Kč 

Brdonoš, z . s . Dětský duatlon a triatlon Brdonoš 50 000 Kč 

COWÁRNA, z . s . 8 . ročník Svatohorský Downtown Příbram 2024 80 000 Kč 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje Krajská soutěž HZS Středočeského kraje 
v disciplínách TFA („nejtvrdší hasič přežije“)

20 000 Kč 

Hokejový klub HC Příbram, z . s . Organizace sportovních turnajů dětí a žen HC 
Příbram a Utkání hvězd 2 .ligy v roce 2024

20 000 Kč 

Hovorka Josef, Mgr . BĚH PRO REPUBLIKU k 106 . výročí vzniku 
ČSR Příbram – Památník Vojna

3 000 Kč 

JUDO Příbram, z . s . Judistický turnaj "Memoriál Jiřího Straky" 2024 30 000 Kč 

Okresní fotbalový svaz Příbram Podpora turnajů OFS Příbram 18 00 Kč 

Pankration gym, z . s . Liga MMA, K-1 60 000 Kč 

Paštěka Vítězslav fyz . osoba Orlov sportuje — 2024 20 000 Kč 

Plavecký klub Příbram, z . s . 28 . cena města Příbrami v plavání 20 000 Kč 

SH ČMS — Sbor dobrovolných hasičů Březové Hory Běh hasičů do Svatohorských schodů 2024 10 000 Kč 

Simandl Radek, Mgr . BJSP race 20 000 Kč 

SK SPARTAK Příbram, spolek Výroční rok Spartaku — 130 let 15 000 Kč 

SK TRI klub Příbram, z . s . Sportovní akce — Běh města Příbrami, Příbramský 
půlmaraton, Příbramský triatlon, BBP

 462 500 Kč

Tělocvičná jednota Sokol Březové Hory Medvědí stezka, sportovní akce 
v přírodě pro veřejnost

15 500 Kč 

Tělocvičná jednota Sokol Příbram 30 . ročník Memoriálu Bedřicha Šupčíka 15 000 Kč 

TJ Spartak Příbram, z . s . 7 . ročník Memoriálu Ing . Zdeňka Vojíře 10 000 Kč 

Triatlon Team Příbram, z . s . Aquatlon Příbram 2024 27 000 Kč 

TTC Příbram, z . s . Regionální přebory 2024 9 000 Kč 



4948

Činnost sportovních organizací

Žadatel Projekt Schváleno ZM

BK Příbram 2000, z . s . Činnost BK Příbram 2000 z . s .  304 314 Kč 

Bruslařský klub Příbram, z . s . Sportovní činnost mládeže Bruslařského 
klubu Příbram, z . s . v roce 2024

 197 856 Kč 

FBC Příbram, z . s . FBC Příbram – rozvoj florbalu v Příbrami  347 936 Kč 

JUDO Příbram, z . s . JUDO Příbram – podpora činnosti 2024  346 378 Kč 

Pankration gym, z . s . Podpora sportujících dětí a mládeže  155 273 Kč 

Plavecký klub Příbram, z . s . Sportovní činnost mládeže v plavání 2024  288 216 Kč 

POTÁPĚČI ATOL, z . s . Činnost mládeže 2024  31 68 Kč 

PŘÍBRAM BOBCATS, z . s . Podpora činnosti mládeže sportovního 
klubu Příbram Bobcats

 251 864 Kč 

SK SPARTAK Příbram, z . s . SK Spartak – mládež 2024  886 977 Kč 

SK TRI klub Příbram, z . s . Tréninková a závodní činnost SK Tri klub Příbram z . s .  61 798 Kč 

Spolek prevence a zdravého životního stylu, z . s . Soutěžní týmy dětí v oblasti aerobiku  61 27 Kč 

Sportovní klub Aerobic Oxygen Příbram, z . s . Podpora mládežnického sportu ve Sportovním 
klubu Aerobic Oxygen Příbram v roce 2024

 95 553 Kč 

Sportovní klub Příbram, z . s . Podpora tréninkové, závodní a sportovní 
činnosti mládeže v SK Příbram, z . s .

 22 850 Kč 

Sportovní Klub Sporting Příbram, z . s . Činnost SK Sporting v roce 2024  470 000 Kč 

TC R .A .K ., z .s . Podpora celoroční činnosti TC R .A .K ., z . s .  80 000 Kč 

Tělocvičná jednota Sokol Příbram Všestranný tělesný rozvoj mládeže  1 020 438 Kč 

TJ AMASOMA Příbram, z . s . Činnost oddílu 2024  213 955 Kč 

TJ Baník Příbram, z . s . Činnost mládeže v oddílech TJ Baník Příbram 2024  789 347 Kč 

TJ Spartak Příbram, z . s . Provoz a rozvoj oddílu házené v Příbrami v roce 2024  286 138 Kč 

TK ROJA Příbram, z . s . Podpora činnosti TK Roja Příbram, z . s . v roce 2024  343 262 Kč 

Triatlon Team Příbram, z . s . Podpora mladých talentů  100 000 Kč 

TTC Příbram, z . s . Stolní tenis – TTC Příbram  144 887 Kč 

 6 500 000 Kč 

Podpora vrcholového sportu

Žadatel Projekt Schváleno ZM

Hokejový klub HC Příbram, z . s .

Podpora Hokejového klubu HC Příbram, 
z . s . v roce 2024 – děti a mládež

 3 400 000 Kč 

Podpora Hokejového klubu HC Příbram, 
z . s . v roce 2024 – SCM ŽENY

 100 000 Kč 

Podpora Hokejového klubu HC (Baník) Příbram 
(z . s . x s .r .o .) 2024 – II . liga – MUŽI

Volejbalový klub Příbram, z . s . 

Na volejbalový Olymp s vlastními odchovanci je dlouholetá  
a zodpovědná práce 2024 – A – dospělí (podpora v de minimis)

 1 800 000 Kč 

Na volejbalový Olymp s vlastními odchovanci je 
dlouholetá a zodpovědná práce 2024 – ML

 1 200 000 Kč 

 6 500 000 Kč 

Reprezentanti

Žadatel Projekt Schváleno ZM

JUDO Příbram, z . s . JUDO Příbram – Tereza Bodnárová, reprezentace 2024 110 000 Kč

Pankration gym,z . s . Podpora reprezentanta ČR 105 000 Kč

Tománek Jan Mistrovství Světa Ironman & 70 .3 Ironman 2024 57 500 Kč

Zikmund Tomáš Podpora příbramského reprezentanta ČR v triatlonu 57 500 Kč

330 000 Kč

Rozvoj a opravy sportovišť

Žadatel Projekt Schváleno ZM

JUDO Příbram, z . s . JUDO Příbram – výměna oken v posilovně a šatnách – 1 . etapa  106 371 Kč 

Pankration gym, z . s . Výměna části oken  64 204 Kč 

Tělocvičná jednota Sokol Příbram Rozvoj a opravy sportovišť 2024

TJ AMASOMA Příbram, z . s . Navýšení kapacity zázemí hřiště 2024  250 000 Kč 

TK ROJA Příbram, z . s .  Instalace zavlažovacího systému v TK Roja Příbram, z . s . 2024

 420 575 Kč 

4 .10 Komunikace vůči veřejnosti
Komunikace s veřejností je klíčovým prvkem pro posilování vztahu mezi městem a jeho obyvateli . Město Příbram i v roce 
2024 aktivně využívalo moderní i tradiční komunikační kanály, aby zajistilo přehledné a transparentní informování občanům . 
Zodpovědnost za správu a rozvoj těchto kanálů má Odbor komunikace a cestovního ruchu . Tato kapitola shrnuje hlavní 
aktivity a nástroje, které město v uplynulém roce využilo pro komunikaci s veřejností .

Přehled komunikačních nástrojů, které město využívá:

 ʢ Městský zpravodaj Kahan
 ʢ Tiskové zprávy a komunikace s médii
 ʢ Webové stránky města
 ʢ Infoservis města (krizové zprávy a pravidelné newslettery pro registrované odběratele)
 ʢ Sociální sítě
 ʢ Aplikace Příbram v mobilu
 ʢ Portál občana
 ʢ Úřední deska
 ʢ Minutky z radnice (video reportáže)
 ʢ Městské tiskoviny (letáky a brožury)



5150

Agenda 2021 
Počet

2022 
Počet

2023 
Počet

2024 
Počet

Zaregistrované e-mailové adresy v infoservisu města 3 367 3 431 3 480 3 531

Zaregistrovaná telefonní čísla v infoservisu města 5 008 5 090 5 145 5 234

Odeslané e-maily v rámci infoservisu města 51 52 50 52

Odeslané varovné sms 4 4 0 1

Tržby za inzerci ve zpravodaji Kahan 204 000 Kč 304 590 Kč 348 450 Kč 504 720 Kč

Přehrání nahrávek zpravodaje Kahan na SoundCloud 29 886 22 865 23 119 12 432

Počet uživatelů webu kahan .pribram .eu* n/a n/a 2 171 1 880

Počet nových stažení mobilní aplikace Příbram v mobilu 3 130 4 520 5 410 3 153

Sledující profilu města na Facebooku 7 728 8 288 9 100 9 400

Vydané tiskové zprávy 171 139 110 98

Počet uživatelů webu pribram .eu* n/a n/a 32 906 53 406

Odběratelé YouTube kanálu 388 520 697 877

*V roce 2024 došlo ke změně způsobu měření návštěvnosti webu v důsledku zavedení souhlasu s cookies v souladu s legislativními 
požadavky na ochranu osobních údajů. Nově jsou do analytických nástrojů započítáváni pouze uživatelé, kteří udělili souhlas 
s použitím cookies. To vedlo ke snížení vykázaného počtu návštěvníků, přestože skutečná návštěvnost webu mohla zůstat obdobná. 
Tento pokles proto neodráží nutně reálný úbytek uživatelů, ale spíše změnu v metodice sběru dat. 

V závěru roku 2024 se mohli čtenáři vyjádřit v anketě o zpravodaji Kahan. Ankety se zúčastnilo 355 respondentů, z nichž 
většina (84 %) vyplnila dotazník online. Celý zpravodaj čte 21 % respondentů, více než dvě třetiny obsahu 20 %, více než 
polovinu 11 %, několik článků si přečte 22 %, zpravodaj prolistuje 6 % a 12 % jej nečte vůbec. Papírovou podobu zpravodaje 
preferuje 84 % čtenářů, elektronickou 14 % a audioverzi 2 %. Pravidelné doručení zpravodaje potvrzuje 90 % respondentů, 
z toho 68 % odpovědělo „určitě ano“ a 22 % „spíše ano“. Průměrná známka hodnocení obsahu zpravodaje na školní škále 1–5 
činí 1,9. Celkem 78 % respondentů by Kahan doporučilo svým přátelům. Kompletní výsledky si lze prohlédnout na adrese 
kahan.pribram.eu/data/31.pdf

4 .11 Cestovní ruch
Město Příbram pokračovalo v rozvoji cestovního ruchu s cílem posílit svou atraktivitu pro 
návštěvníky . Klíčovými oblastmi byly investice do turistické infrastruktury, propagace, 
spolupráce s podnikateli a s Turistickou oblastí Brdy a Podbrdsko, kde Příbram představuje 
přirozené centrum . 

V roce 2024 byl v areálu Nový rybník soukromým subjektem otevřen wake park, který přinesl 
návštěvníkům nový sportovní zážitek . V oblasti cykloturistiky se pracovalo na projektu 
cyklotrasy Lazec–Podlesí–Příbram a na hornickém cyklookruhu, který propojí významná 
místa spojená s hornickou historií regionu . V rámci naplňování interpretačního plánu byly 
na náměstí T . G . Masaryka instalovány Lavice vzestupů a pádů . Tento mobiliář slouží nejen 
k posezení, ale také přibližuje klíčové historické etapy Příbrami . Rozšířen byl orientační 
systém města o nově zahrnuté lokality Flusárny a vlakové zastávky . 

Moderní propagace se stále více soustředí na digitální kanály . Web poznejpribram .cz prošel 
aktualizací a nově nabízí plánovač výletů . Rozšířením o strojový překladač do cizích jazyků 
DeepL se zlepšila dostupnost informací pro zahraniční turisty . Pro lepší propagaci městských 
akcí byl kalendář na portálu kalendar .pribram .eu propojen s regionální platformou 
brdyapodbrdsko .cz . Tento krok umožňuje rozšířit povědomí o příbramských událostech 
a oslovit širší publikum .

Na sociálních sítích komunikuje město pod značkou Poznej Příbram, přičemž celkový dosah 
na Instagramu činil více než 8 800 unikátních uživatelů a na Facebooku více než 72 500 
unikátních uživatelů . Digitální prezentaci města doplňuje audio průvodce SmartGuide, který 
nabízí devět tematických tras, a také geolokační hry Marie v plamenech a Vyšší princip .

K důležitým činnostem odboru patří zajištění provozu Informačního centra města Příbrami, 
které sídlí v Pražské ulici . Informační centrum je certifikováno Asociací turistických 
informačních center a své služby poskytuje denně od 9 .00 do 17 .00 (s výjimkou vánočních 
svátků a Nového roku) . Provoz TIC zajišťují dvě kmenové zaměstnankyně, přičemž je doplňují 
pracovnice na dohodu a praktikanti z ISŠ HPOS Příbram . Nabídka prodávaného sortimentu 
byla rozšířena o další lokální produkt, kterým je Brdská káva z Věšína, a o originální pexeso 
a puzzle s příbramskou tematikou . 

V roce 2024 se město zúčastnilo dvou významných tuzemských veletrhů, a to Holiday World 
& Region World v Praze a Veletrhu cestovního ruchu Plzeňského kraje ITEP . Nakoupeny 
byly také inzertní plochy v tištěných periodicích . Advertoriály s tipy na výlety do Příbrami 
vyšly v médiích Vltava Labe Media, PragueMoon, Mafra a Kam po Česku . Díky spolupráci 
s Turistickou oblastí Brdy a Podbrdsko se město zapojilo do fam tripů pro zahraniční 
a tuzemské influencery . V roce 2024 byly dotištěny aktualizované materiály z předchozích 
let . Materiály jsou k dispozici v informačním centru města, na veletrzích a turistických cílech 
a v elektronické podobě na webu poznejpribram .cz . 

Zapojení místních podnikatelů v oblasti ubytovacích a stravovacích služeb hrálo důležitou roli 
v rozvoji místního cestovního ruchu . Podnikatelé se mohli zapojit do projektu návštěvnické 
karty Berounska, Brd a Podbrdska, která v roce 2024 nabízela 100 slev a výhod v rámci služeb 
spojených s cestováním . Během hlavní turistické sezony byly distribuovány propagační 
materiály podnikům a zároveň jim bylo umožněno prezentovat se na webu poznejpribram .cz, 
sociálních sítích a v brožuře Stravování a ubytování v Příbrami .

Příbram podporuje rozvoj destinační spolupráce s aktéry cestovního ruchu . Dvakrát se v roce 
2024 sešla pracovní skupina složená ze zástupců města, Hornického muzea Příbram, Svaté 
Hory, Sportovních zařízení města, Městského kulturního centra a Informačního centra města 
Příbram . Město zároveň pokračovalo v úzké spolupráci s oblastní organizací destinačního 
managementu Brdy a Podbrdsko, která podporuje turistický rozvoj celého regionu 
a koordinuje společné aktivity v oblasti marketingu a propagace . 

Agenda 2021 
Počet

2022 
Počet

2023 
Počet

2024 
Počet

Návštěvnost informačního centra 6 717 12 788 14 047 12 628

Tržby informačního centra 124 064 221 762 174 419 191 785

Výběr místního poplatku z pobytu 298 640 408 370 388 840 822 620

Počet přenocování 16 142 28 666 33 810 31 641

Počet uživatelů webu poznejpribram .cz* n/a n/a 15 627 7 921

Sledující profilu Poznej Příbram na Facebooku 2 531 3 038 3 300 3 600

Sledující profilu Poznej Příbram na Instagramu 1 019 1 173 1 253 1 383

 
*V roce 2024 došlo ke změně způsobu měření návštěvnosti webu v důsledku zavedení souhlasu s cookies v souladu s legislativními 
požadavky na ochranu osobních údajů. Nově jsou do analytických nástrojů započítáváni pouze uživatelé, kteří udělili 
souhlas s použitím cookies. To vedlo ke snížení vykázaného počtu návštěvníků, přestože skutečná návštěvnost webu mohla 
zůstat obdobná. Tento pokles proto neodráží nutně reálný úbytek uživatelů, ale spíše změnu v metodice sběru dat.



5352

5
5 PŘEHLED VYBRANÝCH DOKONČENÝCH, 

ZAHÁJENÝCH A PLÁNOVANÝCH 
INVESTIČNÍCH AKCÍ MĚSTA

Investiční akce a opravy jsou realizovány Odborem investic a rozvoje města . Níže uvedený 
přehled obsahuje vybrané dokončené, zahájené či plánované investiční akce a opravy ve 
městě, na kterých bylo v roce 2024 pracováno . Uvedené ceny jsou včetně DPH za celou 
stavbu, nikoliv náklady uhrazené v roce 2024 .

Na stavby a projektové dokumentace bylo vynaloženo celkem:

 ʢ Kapitálové výdaje: 93 135 448 Kč
 ʢ Běžné výdaje: 78 275 523 Kč 
 ʢ Celkem: 171 410 971 Kč

Dokončené stavby v roce 2024 (zahájené v roce 2023)

PARKOVACÍ DŮM NA 
AUTOBUSOVÉM NÁDRAŽÍ

V ulici Čs. armády (spodní část autobuso-
vého nádraží) byl uveden do zkušebního 
provozu parkovací dům s kapacitou 176 
parkovacích míst. Na spodní ploše zůstalo 
dalších 41 parkovacích míst. V roce 2025 
proběhne uvedení stavby do trvalého 
užívání.

 ʢ 107 780 228 Kč

VÝMĚNA SVÍTIDEL VEŘEJNÉHO 
OSVĚTLENÍ – III. ETAPA

Byla dokončena III. etapa modernizace 
a výměny veřejného osvětlení ve městě 
Příbram. Jedná se o výměnu 189 svíti-
del LED, 32 stožárů a tří rozvaděčů s řídi-
cím systémem. Akce je podpořena do-
tací Ministerstva průmyslu a obchodu ČR.

 ʢ 3 507 742 Kč

VÝMĚNA SVÍTIDEL VEŘEJNÉHO 
OSVĚTLENÍ – IV. A ETAPA – RYNEČEK

Byla dokončena IV. A etapa modernizace 
a výměny veřejného osvětlení ve městě 
Příbram. Jedná se o výměnu 766 svítidel 
LED, 21 stožárů a 10 rozvaděčů s řídicím 
systémem v lokalitě Ryneček a okolí. Akce 
je podpořena dotací Ministerstva průmy-
slu a obchodu ČR.

 ʢ 11 450 230 Kč

PŘÍSTAVBA RELAXAČNÍ 
MÍSTNOSTI V MŠ ŠKOLNÍ

Byla dokončena přístavba skladu, konzul-
tační a relaxační místnosti, šaten a sociál-
ního zázemí MŠ ve Školní ulici.

 ʢ 5 504 409 Kč



5554

Realizované stavby v roce 2024

CHODNÍK A KONTEJNERY 
V ULICI BOŽENY NĚMCOVÉ

V ulici Boženy Němcové (proti Zásilkovně) 
byl vybudován nový chodník podél par-
kovacích stání, stanoviště polozapuště-
ných kontejnerů a bylo rozšířeno parko-
vací stání. 

 ʢ 1 376 152 Kč

LÁVKY NA FLUSÁRNĚ 
A U ČEKALÍKOVSKÉHO RYBNÍKA

Původní dřevěné lávky v nevyhovují-
cím technickém stavu byly nahrazeny 
novými železobetonovými lávkami přes 
Příbramský potok v lokalitě na Flusárně 
a u Čekalíkovského rybníka. 

 ʢ 8 182 266 Kč

KLIMATIZACE V KUCHYNI ZŠ 28.ŘÍJNA

V kuchyni ZŠ 28. října byly instalovány kli-
matizační jednotky.

 ʢ 1 451 395 Kč

POLOZAPUŠTĚNÉ KONTEJNERY 
V PRŮBĚŽNÉ ULICI

Osazení a montáž pěti nádob polozapuště-
ných kontejnerů včetně provedení staveb-
ních prací pro stanoviště v Průběžné ulici.

 ʢ 941 437 Kč 

NOVÁ TRAFOSTANICE 
PRO KULTURNÍ DŮM

Ve spolupráci se společností ČEZ 
Distribuce byla vybudována nová tra-
fostanice a její vystrojení transformátory 
a rozvaděči. 

 ʢ 720 000 Kč (spoluúčast města Příbram)

HAVÁRIE NA 
VODOHOSPODÁŘSKÝCH SÍTÍCH

Práce na odstranění havarijních stavů 
na vodovodní a kanalizační síti a ČOV 
Příbram. 

 ʢ 5 483 237 Kč

VÝMĚNA VODOMĚRŮ

Výměna fakturačních vodoměrů s pro-
šlým ověřením, poškozením nebo ukon-
čenou životností.

 ʢ 2 047 137 Kč

LÁVKA NA RYNEČKU

Byla odstraněna původní dřevěná lávka 
v nevyhovujícím technickém stavu a byla 
vybudována nová železobetonová lávka 
přes Příbramský potok.

 ʢ 5 966 360 Kč 

VEŘEJNÉ WC NA 
DVOŘÁKOVĚ NÁBŘEŽÍ

Na Dvořákově nábřeží byly vybudovány 
nové veřejné toalety. 

 ʢ 1 675 721 Kč

VENKOVNÍ ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ 
V BUDOVĚ DĚTSKÝCH SKUPIN

Z důvodu požární bezpečnosti bylo reali-
zováno venkovní ocelové únikové scho-
diště (včetně vnitřních stavebních úprav) 
k objektu dětských skupin v Příbrami 
VII/277.

 ʢ 1 055 130 Kč

JIRÁSKOVY SADY – I. ETAPA

Proběhla revitalizace I. části Jiráskových 
sadů, při které byla vyměněna kanalizace 
a vodovod, byly obnoveny povrchy ze 
žulové a štětové dlažby, osazen nový mo-
biliář a interpretační prvek.

 ʢ 6 836 505 Kč 

PŘÍJEZDOVÁ KOMUNIKACE 
A PARKOVIŠTĚ U DĚTSKÉHO 
DOPRAVNÍHO HŘIŠTĚ 

Byla provedena kompletní rekonstrukce 
příjezdové komunikace k dětskému 
dopravnímu hřišti a parkoviště v ulici 
Komenského.

 ʢ 2 033 214 Kč

ULICE VÁCLAVA ŠÁRY

Byla provedena kompletní rekonstrukce 
povrchů ulice Václava Šáry a část ulice 
Pahorková, včetně výměny kanalizačních 
vpustí.

 ʢ 1 472 268 Kč

KOMUNIKACE V ŽEŽICÍCH

Byla provedena kompletní rekonstrukce 
části komunikace v centrální části měst-
ské osady Žežice, včetně úpravy stanovi-
ště pro kontejnery na tříděný odpad a osa-
zení nové autobusové zastávky.

 ʢ 2 268 830 Kč

CYKLOSTEZKA ŽEŽICE – 
PAMÁTNÍK VOJNA

Byla provedena oprava významné cy-
klostezky vedoucí přes obec Žežice 
k Památníku Vojna, v lesním úseku Žežice–
Památník Vojna.

 ʢ 111 969 Kč

CHODNÍK KE SPORTOVNÍMU 
AREÁLU GYMNÁZIA PŘÍBRAM

Kompletní rekonstrukce chodníku ke 
sportovnímu areálu gymnázia v ulici 
Komenského.

 ʢ 233 300 Kč

OSTATNÍ OPRAVY KOMUNIKACÍ

Ostatní opravy silnic, chodníků, světel-
ných signalizačních zařízení a mostů ve 
městě Příbram.

 ʢ 10 263 321 Kč

ÚPRAVY KUCHYNĚ V MŠ 
KLIČKOVA VILA 

Úpravy kuchyně (rozvody, obklady, 
dlažby, vzduchotechnika a vybavení).

 ʢ 2 902 428 Kč

OPRAVA WC A ŠATEN V MŠ J. DRDY

Oprava sociálních zařízení a šaten pro 
učitelky.

 ʢ 2 246 200 Kč

VÝMĚNA OKEN V ZŠ JIRÁSKOVY SADY 

Výměna 52 dřevěných oken a dvojích 
dveří (strana ke hřbitovu).

 ʢ 6 044 110 Kč

OPRAVA PODLAH 
A ELEKTROINSTALACE V ZŠ 
JIRÁSKOVY SADY 

Oprava podlah, nová krytina, nová elek-
troinstalace, výměna osvětlení, oprava 
omítek a výmalba.

 ʢ 532 942 Kč

OPRAVA KANALIZACE V ZŠ 
POD SVATOU HOROU

Výměna části zborceného kanalizačního 
potrubí pod třídou, oprava podlahy, nová 
podlahová krytina.

 ʢ 699 721 Kč

VÝMĚNA OSVĚTLENÍ V ZŠ ŠKOLNÍ 

Výměna osvětlení za nová LED v pavilonu 
objektu 1. stupně.

 ʢ 1 674 015 Kč

OPRAVA STŘECHY TĚLOCVIČNY 
WALDORFSKÉ ŠKOLY 

Výměna střešní krytiny.

 ʢ 1 578 402 Kč

OPRAVA STŘECH ZUŠ 
ANTONÍNA DVOŘÁKA 

Oprava plochých střech.

 ʢ 3 200 000 Kč

VÝMĚNA VÝTAHŮ V BUDOVĚ 
DĚTSKÝCH SKUPIN 
A REHABILITAČNÍHO STACIONÁŘE

Výměna dvou výtahů na dopravu stravy.

 ʢ 1 082 218 Kč

OPRAVA KAMENNÝCH PRVKŮ VE 
VESTIBULU RADNICE MĚSTA

Byly provedeny povrchové úpravy soklů 
a zábradlí ve vestibulu radnice (nástřik 
variopaintem). 

 ʢ 645 274 Kč

ÚPRAVA VENKOVNÍCH PLOCH 
V OKOLÍ KAPLIČKY V KOZIČÍNĚ

Upraveno okolí kapličky (dlažby, chodník, 
sokl a zatravněná plocha).

 ʢ 298 949 Kč

INSTALACE KLIMATIZAČNÍCH 
ZAŘÍZENÍ V OBJEKTU MĚÚ PŘÍBRAM 

Byly nainstalovány nové klimatizační jed-
notky do objektu MěÚ Příbram (Dopravní 
úřad) na adrese Gen. R. Tesaříka 19 A.

 ʢ 404 168 Kč

OPRAVA TERASY BUDOVY 
OBJEKTU MĚÚ PŘÍBRAM

Po zatečení byla nutná oprava terasy 
objektu a poškozeného interiéru MěÚ 
Příbram (Stavební úřad) na adrese Na 
Příkopech 105.

 ʢ 272 214 Kč

ÚPRAVA ELEKTROINSTALACE 
V OBJEKTU MĚÚ PŘÍBRAM

Byly provedeny kompletně nové rozvody 
elektroinstalace a osvětlení v objektu MěÚ 
Příbram na adrese Gen. R. Tesaříka 19 B.

 ʢ 268 312 Kč

VÝMĚNA STÁVAJÍCÍCH VRAT 
V BUDOVĚ HASIČSKÉ ZBROJNICE 
NA BŘEZOVÝCH HORÁCH

Byla vyměněna troje sekční garážová 
vrata za předsazená rolovací garážová 
vrata.

 ʢ 289 779 Kč



5756

INSTALACE ZÁLOŽNÍHO PLYNOVÉHO 
KOTLE V OBJEKTU RADNICE MĚSTA

Byl nainstalován záložní plynový kotel 
v objektu radnice z důvodu zajištění hava-
rijní situace v případě poruchy stávajícího 
kotle.

 ʢ 665 499 Kč

STAVEBNĚ—TECHNICKÝ POPIS ČÁSTI 
STAVBY KULTURNÍHO DOMU PŘÍBRAM

Z důvodu plánování postupné rekon-
strukce Kulturního domu byl vypraco-
ván podrobný popis části stavby (hotel 
Belvedere, kavárna, restaurace, terasa 
a vinárna).

 ʢ 477 466 Kč

OPRAVA ULIČNÍ FASÁDY 
OBJEKTU MĚÚ PŘÍBRAM I/107

Proběhly práce na opravě fasády ob-
jektu MěÚ Příbram (Odbor sociál-
ních věcí a zdravotnictví) na ad-
rese nám. T. G. Masaryka 107. 
Dokončení oprav včetně klempíř-
ských prvků proběhne v roce 2025.

 ʢ 2 448 003 Kč 

Zahájené stavby

VÝMĚNA SVÍTIDEL VEŘEJNÉHO 
OSVĚTLENÍ – IV. B ETAPA 

Byly zahájeny práce na IV. B etapě mo-
dernizace a výměny veřejného osvětlení 
v městské osadě Nová Hospoda. Jedná 
se o výměnu 264 svítidel LED, 67 stožárů 
a tří rozvaděčů s řídicím systémem. Akce 
je podpořena dotací Ministerstva průmy-
slu a obchodu ČR.

 ʢ 6 008 497 Kč

MODERNIZACE VO VE MĚSTĚ 
PŘÍBRAM – V. ETAPA

Modernizace a výměna veřejného osvět-
lení ve městě Příbram – V. etapa. Jedná se 
o montáž 903 nových svítidel LED, 113 sto-
žárů a 14 rozvaděčů s řídicím systémem. 
Akce je podpořena dotací Ministerstva 
průmyslu a obchodu ČR.

 ʢ 18 864 263 Kč

REKONSTRUKCE MOSTU NA RYNEČKU

Byly zahájeny práce na rekonstrukci 
mostu, který byl ve špatném technickém 
stavu. 

 ʢ 12 400 000 Kč 

REKONSTRUKCE ULICE JANA DRDY

Byla zahájena rekonstrukce ulice J. Drdy 
při které dojde k realizaci nových parko-
vacích stání, výměně vodohospodářských 
sítí, veřejného osvětlení a úpravě zeleně. 

 ʢ 31 388 373 Kč

REKONSTRUKCE ŠATEN A WC NA 
MALÉ SCÉNĚ DIVADLA A. DVOŘÁKA

Byly zahájeny stavební práce na rekon-
strukci šaten herců a sociálních zařízení 
pro diváky v objektu Malé scény Divadla 
A. Dvořáka.

 ʢ 10 284 255 Kč

REKONSTRUKCE BUDOVY 
BÝVALÝCH RUDNÝCH DOLŮ 

Byly zahájeny stavební práce na rekon-
strukci střechy a půdních konstrukcí v bu-
dově bývalých Rudných dolů. 

 ʢ 13 052 744 Kč

REKONSTRUKCE SOCIÁLNÍHO 
ZAŘÍZENÍ V BUDOVĚ RADNICE

Byly zahájeny práce na kompletní rekon-
strukci sociálních zařízení v přízemí rad-
nice (obklady a dlažby, dveře, elektroin-
stalace včetně osvětlení, ZTI a výmalba).

 ʢ 525 323 Kč

ZPEVNĚNÁ PLOCHA U SVATÉ HORY

Byla zahájena revitalizace prostoru „před 
kavárnou“ na Svaté Hoře. Došlo zde k ob-
nově dešťové kanalizace, výměně kon-
strukčních vrstev a povrchů ze žulové 
dlažby, osazení nového mobiliáře a vý-
sadbě čtyř stromů.

 ʢ 2 890 343 Kč

Plánované stavby

NOVÝ PLAVECKÝ BAZÉN PŘÍBRAM 

Byly provedeny přípravné práce a bylo 
zahájeno výběrové řízení na zhotovi-
tele architektonické studie a projektové 
dokumentace k povolení stavby nového 
plaveckého bazénu, v místě stávajícího 
venkovního bazénu.

 ʢ Předpokládané náklady: 
350 000 000 Kč

DOBÍJECÍ STANICE 
U PARKOVACÍHO DOMU

Proběhly přípravné práce na umístění do-
bíjecích stanic pro devět elektromobilů, 
a to na parkovišti u parkovacího domu 
v ulici Čs. armády. Realizace se předpo-
kládá v roce 2025, zajistí ji společnost ČEZ.

VNITROBLOK V RIEGROVĚ ULICI

Proběhly práce na projektové dokumen-
taci týkající se revitalizace vnitrobloku 
v Riegrově ulici (dětské hřiště, sportovní 
hřiště, parkovací stání, požární nástupní 
plocha, veřejné osvětlení, polozapuštěné 
kontejnery, zeleň). Zahájení prací se před-
pokládá v roce 2025.

 ʢ Předpokládané náklady: 15 000 000 Kč

ATLETICKÝ STADION

Byly zahájeny projektové práce na reali-
zaci atletického stadionu (atletický ovál, 
tribuna, parkoviště) v blízkosti ZŠ Školní. 
Realizace se předpokládá v několika 
etapách. 

 ʢ Předpokládané celkové 
náklady: 200 000 000 Kč

NOVÉ OSVĚTLENÍ LED V AREÁLU 
SK SPARTAK PŘÍBRAM

Byly provedeny přípravné práce a uza-
vřena smlouva o dílo se zhotovitelem na 
výměnu původních výbojkových svíti-
del za nová LED, a to u hřiště s umělo-
hmotným povrchem. Realizace proběhne 
v roce 2025.

 ʢ 1 391 980 Kč 

ÚPRAVA ROZVODŮ TEPLA 
V OBJEKTECH VE ŠKOLNÍ ULICI

Byla dokončena projektová dokumen-
tace pro realizaci nové teplovodní pří-
pojky a výměníkové stanice pro MŠ Školní 
a přilehlé objekty bývalých územních jeslí, 
včetně úprav výměníkové stanice v ob-
jektu ZŠ Školní.

 ʢ Předpokládané náklady: 5 000 000 Kč

NOVÁ KABELOVÁ PŘÍPOJKA PRO 
KULTURNÍ DŮM PŘÍBRAM

Byla zpracována projektová dokumen-
tace pro novou kabelovou přípojku pro 
Kulturní dům Příbram z nové trafostanice. 
Realizace se předpokládá v roce 2025.

 ʢ Předpokládané náklady: 1 000 000 Kč

REVITALIZACE JIRÁSKOVÝCH 
SADŮ – II. ETAPA

Byla dokončena projektová dokumentace 
k revitalizaci Jiráskových sadů – II. etapa. 
Naplánováno je zkapacitnění vodohospo-
dářských sítí, výměna povrchu chodníků, 
osazení nového mobiliáře, výměna veřej-
ného osvětlení a osazení polozapuštěných 
kontejnerů. Stavební práce by měly být 
zahájeny v roce 2025.

 ʢ Předpokládané náklady: 36 400 000 Kč

REKONSTRUKCE ULICE NA 
LEŠTINĚ – II. ETAPA

Byly dokončeny přípravné práce před 
zahájením realizace stavby, jejíž součástí 
bude výměna vodohospodářských sítí, ve-
řejného osvětlení, povrchů komunikací 
a chodníků a osazení polozapuštěných 
kontejnerů. Stavební práce by měly být 
zahájeny v roce 2025.

 ʢ Předpokládané náklady: 40 300 000 Kč

ZKAPACITNĚNÍ MĚSTSKÉHO HŘBITOVA

Byla dokončena projektová dokumentace 
týkající se úpravy, rozšíření a zkapacit-
nění městského hřbitova Na Hvězdičce.

 ʢ Předpokládané náklady: 25 000 000 Kč 

REVITALIZACE NÁMĚSTÍ J. A. ALISE

Pokračovaly práce na projektové doku-
mentaci týkající se celkové revitalizace 
náměstí J. A. Alise na Březových Horách.

 ʢ Předpokládané náklady: 48 400 000 Kč 

ZKAPACITNĚNÍ ČISTÍRNY 
ODPADNÍCH VOD

Byly provedeny přípravné práce týka-
jící se rekonstrukce ČOV Příbram včetně 
zpracování podkladů pro získání dotací. 
Rekonstrukce by měla řešit především 
její zkapacitnění, ale také možnou ener-
getickou soběstačnost. V roce 2025 se 
předpokládá vypsání výběrového řízení 
na zhotovitele stavby. Stavba by se měla 
uskutečnit ve dvou etapách během něko-
lika let. 

 ʢ Předpokládané náklady na 
I. etapu: 400 000 000 Kč 



5958

MALÉ VODNÍ NÁDRŽE – I. ETAPA

Pro úpravy malých vodních nádrží Lazec, 
Spálený rybník, Jerusalémský rybník 
a Náveský rybník byly dopracované pro-
jektové dokumentace k realizaci a vybrán 
zhotovitel stavby. Práce budou zahájeny 
v roce 2025. 

 ʢ 18 149 402 Kč

KANALIZACE V KOZIČÍNĚ

Byly dokončeny všechny přípravné práce 
a uzavřena smlouva se zhotovitelem 
stavby. Dojde k vybudování nové kanali-
zace, obnově stávajících vodohospodář-
ských sítí a realizaci veřejného osvětlení. 
Stavební práce budou zahájeny v roce 
2025. 

 ʢ 116 028 586 Kč (z toto cca 
12 705 000 Kč spoluúčast Svazku pro 
vodovody a kanalizace a 16 910 000 Kč 
dotace od Ministerstva zemědělství ČR)

POLOZAPUŠTĚNÉ KONTEJNERY

Byly zpracovány projektové dokumentace 
pro osazení a montáž nádob polozapuště-
ných kontejnerů pro tři stanoviště v ulici 
Čechovská (celkem 21 nádob). Realizace se 
předpokládá v roce 2025.

 ʢ Předpokládané náklady: 3 500 000 Kč

NOVÉ WC NA RADNICI

Byla zpracována projektová dokumentace 
na změnu užívání kanceláře na WC a re-
konstrukci stávajících WC v 3. NP objektu 
radnice.

 ʢ Předpokládané náklady: 1 000 000 Kč

VÝMĚNA SÍTÍ V ULICÍCH PROF. K. 
POBUDY, NA SVAHU, ŽEŽICKÁ

Byly zahájeny práce na projektové doku-
mentaci na výměně vodovodu a kanali-
zace, veřejného osvětlení a povrchů.

 ʢ Předpokládané náklady: 20 000 000 Kč

CHODNÍK MEZI PŘÍBRAMÍ 
A STARÝM PODLESÍM

Byla zpracována námětová studie na 
vybudování chodníku mezi Příbramí 
a Starým Podlesím. V roce 2025 by měly 
přípravné práce pokračovat zpracováním 
projektové dokumentace a řešením majet-
koprávních vztahů.

 ʢ Předpokládané náklady: 8 000 000 Kč 

CHODNÍK V ULICI KE STADIONU

Byla uzavřena smlouva o dílo na zho-
tovení projektové dokumentace na vy-
budování chodníku v ulici Ke Stadionu. 
Současně bude vyměněn také vodovodní 
řad.

 ʢ Předpokládané náklady: 12 000 000 Kč

KANALIZACE U SPADIŠTĚ 
V ULICI PIVOVARSKÁ

Byla zpracována projektová dokumen-
tace a uzavřena smlouva o dílo se zhoto-
vitelem stavby. Stavební práce spočívající 
v propojení kanalizace DN 800 do stávající 
ražené štoly. 

 ʢ 2 256 558 Kč

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍCH PLOCH 
POD ČERTOVÝM PAHORKEM

Byla zpracována projektová dokumentace 
k povolení stavby. Předmětem je revita-
lizace celého vnitrobloku, tedy rozšíření 
počtu parkovacích stání, nové veřejné 
osvětlení, chodníky, zeleň, herní prvky 
a polozapuštěné kontejnery.

 ʢ Předpokládané náklady: 75 000 000 Kč.



6160

6
6 EKONOMIKA MĚSTA

6 .1 Rozpočet města
Rozpočet města Příbram na rok 2024

Rozpočet města Příbram na rok 2024 byl schválen zastupitelstvem města dne 4 . prosince 
2023 usnesením č . 350/2023/ZM jako schodkový, jehož vyšší výdaje budou hrazeny 
z přebytku finančních prostředků z minulých let . Během roku docházelo k úpravám rozpočtu 
prostřednictvím rozpočtových opatření . 

Rada města na svém zasedání dne 11 . prosince 2023 usnesením č . 1110/2023 schválila 
neinvestiční a investiční příspěvky příspěvkovým organizacím zřízeným městem Příbram . 
Tento postup vyplývá ze zákona č . 128/2000 Sb ., Zákon o obcích ve znění pozdějších předpisů 
§ 102 odst . 2) písm . b), kdy rada města vystupuje vůči příspěvkovým organizacím z pozice 
zřizovatele .

Vývoj hospodaření města Příbram v průběhu roku 2024 v tis. Kč

Druh příjmů a výdajů schválený rozpočet upravený rozpočet skutečnost skut./UR (%)

Daňové příjmy 920 704 920 704 847 828 92,1

Nedaňové příjmy 139 000 141 894 143 688 101,3

Kapitálové příjmy 22 676 22 676 8 635 38,1

Transfery 192 386 163 617 163 617 100,0

Příjmy celkem po konsolidaci 1 274 766 1 248 891 1 163 768 93,2

Běžné výdaje 1 041 408 1 044 804 958 954 91,8

Kapitálové výdaje 346 235 316 964 162 702 51,3

Výdaje celkem po konsolidaci 1 387 643 1 361 768 1 121 656 82,4

Saldo příjmů a výdajů -112 877 -112 877 -42 112 -37,3

Financování 112 877 112 877 42 112 37,3

Úhrnné ukazatele rozpočtu města Příbram v roce 2024

Celkové příjmy města Příbram po konsolidaci (po vyloučení vlastních převodů) měly 
k 31 . prosinci 2024 hodnotu 1 163 768 000 Kč, to je plnění na 93,2 % vůči upravenému rozpočtu . 
Strukturu příjmů tvoří příjmy daňové, nedaňové, kapitálové a transfery .



6362

Daňové příjmy tvoří rozhodující část rozpočtu města Příbram (73 %) a zároveň jsou jeho 
pravidelným zdrojem .

Nedaňové příjmy (12 %) jsou tvořeny zejména příjmy z pronájmu majetku a příjmy z vlastní 
činnosti .

Kapitálové příjmy (1 %) představují zejména příjmy z prodeje dlouhodobého majetku . 

V rámci přijatých transferů (14 %) město Příbram obdrželo neinvestiční a investiční transfery 
ze státního rozpočtu, státních fondů a z krajského rozpočtu . Ze státního rozpočtu získalo 
město Příbram transfer ve výši 57 352 000 Kč v rámci zákona o státním rozpočtu na rok 
2024, který je tvořen částkami na výkon státní správy (přenesenou působnost – vydávání 
občanských průkazů, cestovních pasů, matrika, stavební úřad, veřejné opatrovnictví) .

Struktura příjmů města Příbram v tis. Kč

Daňové příjmy 847 828

Nedaňové příjmy 143 688

Kapitálové příjmy 8 635

Přijaté transfery 163 617

Příjmy celkem 1 163 768

Daňové příjmy 73 %

Nedaňové příjmy 12 %

Kapitálové příjmy 1 %

Přijaté transfery 14 %

Celkové výdaje města Příbram po konsolidaci (po vyloučení vlastních převodů) činily 
k 31. prosinci 2024 1 121 656 000 Kč, to je čerpání na 82,4 % vůči upravenému rozpočtu. 
Strukturu výdajů tvoří výdaje běžné a výdaje kapitálové.

Běžné výdaje představují rozhodující výdajovou část rozpočtu města Příbram (85 %), mezi 
ně patří zejména výdaje spojené s činností městského úřadu, dále neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým organizacím, dotace na zajištění provozu MHD, výdaje na opravy 
a neinvestiční dotace organizacím podle vyhlášených dotačních programů, případně 
dotace individuální.

Kapitálové výdaje (15 %) představují zejména výdaje na realizaci staveb, jejichž 
investorem je město Příbram a investiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím.

Struktura výdajů města Příbram v tis. Kč

Běžné výdaje 958 954

Kapitálové výdaje 162 702

Výdaje celkem 1 121 656

Běžné výdaje 85 %

Kapitálové výdaje 15 %



6564

6 .2 Financování

Srovnání příjmů a výdajů města Příbram za roky 2022, 2023 a 2024 v tis. Kč

Ukazatel 2024 2023 2022 Index 24/23 (%) Index 23/22 (%)

Daňové příjmy celkem 847 828 854 404 731 806 99,2 116,8

Nedaňové příjmy celkem 143 688 139 453 139 896 103,0 99,7

Kapitálové příjmy 8 635 8 922 10 623 96,8 84,0

Přijaté transfery celkem 163 617 172 531 145 473 94,8 118,6

Příjmy celkem 1 163 768 1 175 310 1 027 798 99,0 114,4

Běžné výdaje celkem 958 954 930 581 833 668 103,0 111,6

Kapitálové výdaje celkem 162 702 317 694 268 917 51,2 118,1

Výdaje celkem 1 121 656 1 248 275 1 102 585 89,9 113,2

Saldo příjmů a výdajů 42 112 —72 965 —74 787 —57,7 97,6

Financování 42 112 72 965 74 787 57,7 97,6

6 .3 Výsledek hospodaření

Rozvaha ve zkráceném rozsahu k 31. 12. 2024 v tis. Kč

Aktiva

Stálá aktiva 4 129 206

Dlouhodobý nehmotný majetek 27 193

Dlouhodobý hmotný majetek 4 029 765

Dlouhodobý finanční majetek 71 918

Dlouhodobé pohledávky 330

Oběžná aktiva 362 532

Krátkodobé pohledávky 32 209

Krátkodobý finanční majetek 324 322

Aktiva celkem 4 491 738

Pasiva

Vlastní kapitál 4 445 889

Jmění účetních jednotek a upravující položky 3 161 407

Fondy účetní jednotky 85 724

Výsledek hospodaření 1 198 758

Cizí zdroje 45 849

Dlouhodobé závazky 0

Krátkodobé závazky 45 849

Pasiva celkem 4 491 738



6766

Organizace zřízené a založené městem Příbram

Město Příbram zřizuje 31 příspěvkových organizací, jejichž přehled a výše neinvestičních a investičních příspěvků jsou 
podrobně rozepsány níže . Dále je 100% vlastníkem ve společnosti Městské lesy Příbram, s . r . o .

Organizace zřízené a založené městem Příbram Příspěvky v roce 2024 v tis. Kč

Číslo Oblast / příspěvková organizace Úhrn aktiv 
netto

NeInvestiční 
příspěvek*

Investiční 
příspěvek

Školství 0 64 527 3 337
1 ZŠ pod Svatou Horou, Příbram 7 620 3 200
2 ZŠ Příbram — Březové Hory, Prokopská 337 5 004 0
3 ZŠ, Příbram VII, Bratří Čapků 279, p . o . 8 801 0
4 ZŠ, Příbram II, Jiráskovy sady 273 6 747 0
5 ZŠ Příbram VII, 28 .října 1 7 237 0
6 ZŠ Příbram VIII, Školní 75 4 579 0
7 WŠ — MŠ, ZŠ a SŠ, Hornická 327 4 815 137
8 Školní jídelna, Příbram VIII, Školní 75 1 277 0
9 Školní jídelna, Příbram II, K Zátiší 274 1 241 0
10 ZUŠ Antonína Dvořáka, Příbram 1 234 0
11 ZUŠ, Příbram I, nám . T . G . Masaryka 155 1 623 0
12 MŠ V Zahradě 495 0
13 MŠ Kličkova vila 678 0
14 MŠ Klubíčko 950 0
15 MŠ Perníková chaloupka 1 096 0
16 MŠ 28 . října 55, Příbram VII 926 0
17 MŠ, Příbram VII, Bratří Čapků 278 1 155 0
18 MŠ Pohádka 1 065 0
19 MŠ, Příbram VII, J . Drdy 496 1 990 0
20 MŠ, Příbram III, Jungmannova 91 1 761 0
21 MŠ, Příbram VIII, Školní 131 2 356 0
22 MŠ pod Svatou Horou 546 0
23 Alternativní MŠ 478 0
24 MŠ Rybička 853 0

Kultura a sport 0 125 255 22 618
25 Divadlo A . Dvořáka Příbram 46 450 300
26 Galerie Františka Drtikola Příbram 6 094 0
27 Knihovna Jana Drdy 17 302 0
28 Sportovní zařízení města Příbram 55 409 22 318

Sociální a zdravotnické 0 87 988 3 800
29 Centrum sociálních a zdravotních služeb města Příbram 87 838 3 800
30 Dětské skupiny 150 0

Komunální 0 149 477 3 081
30 Technické služby města Příbrami, p . o . 149 477 3 081
Celkem 0 427 247 32 836

*Neinvestiční příspěvek poskytnutý z rozpočtu města zahrnuje tyto finanční prostředky: neinvestiční 
příspěvek zřizovatele na provoz, neinvestiční příspěvek zřizovatele na odpisy, neinvestiční tzv. průtokový 
transfer z jiných veřejných rozpočtů (krajský, státní) poskytnutý prostřednictvím zřizovatele.

**Investiční příspěvek poskytnutý z rozpočtu města zahrnuje tyto finanční prostředky: investiční příspěvek zřizovatele, 
investiční tzv. průtokový transfer z jiných veřejných rozpočtů (krajský, státní) poskytnutý prostřednictvím zřizovatele.

6 .4 Přijaté dotace
Seznam dotací přijatých v roce 2024

Neinvestiční dotace

Popis Částka v Kč

Modernizace veřejného osvětlení ve městě Příbram – 4 . etapa: Ryneček 6 721 530,00

Implementace programů zlepšování kvality ovzduší ve městě Příbram – 2 . etapa 358 737,15

Záchytné parkoviště v Kozičíně (Příbram) pro turistický cíl Brdy 1 553 810,37

Studie a realizace sídelní zeleně v Příbrami 2 196 530,23

Modernizace veřejného osvětlení ve městě Příbram – 4 . etapa: Nová Hospoda 3 278 470,00

Redesign a modernizace webových stránek poznejpribram .cz 100 000,00

Příbramská svatohorská šalmaj 79 128,70

Místní energetická koncepce města Příbram 348 500,00

IT vybavení Stavebního úřadu v Příbrami 655 662,70

Modernizace veřejného osvětlení ve městě Příbram – 5 . etapa 10 000 000,00

Zahajovací výstava: STUDIO GFDP – Zrcadlení a superhrdinové 100 000,00

Kofinancování z KÚSK – pořízení cisternové automobilové stříkačky z rámcové dohody MV 1 000 000,00

6 .5 Veřejné zakázky
Právní úprava veřejných zakázek na národní úrovni v roce 2024 nedoznala zásadních změn . 
O to bohatší je rozhodovací praxe ÚOHS a soudů . Vládou byla schválena nová Národní 
strategie veřejného zadávání v České republice pro období let 2024 až 2028 dostupná na 
(https://mmr .gov .cz/NSVZ_STRATEGIE_tisk .pdf) . Strategie obsahuje 9 věcných celků — pilířů, 
které si kladou ambiciózní cíle . 

Pilíři jsou: 

 ʢ Kvalita a inovace 
 ʢ Prostředí pro efektivní zadávání veřejných zakázek 
 ʢ Profesionalizace 
 ʢ Podpora centrálních nákupů a spolupráce 
 ʢ Právní jistota veřejných zakázek 
 ʢ Environmentálně a sociálně odpovědné veřejné zadávání 
 ʢ Podpora strategicky významných investic a zadavatelů 
 ʢ Veřejné zakázky ve stavebnictví 
 ʢ Data a digitalizace

Jedním z nástrojů pro naplnění cílů Strategie je zřízení Platformy veřejného zadávání (dále 
jen Platforma VZ“) za účelem sdílení zkušeností a networkingu mezi zadavateli . 

Cílem Platformy VZ je:

 ʢ sdílení zkušeností a příkladů z praxe a jejich reflexe ve vztahu ke strategickému přístupu 
k veřejnému zadávání,

 ʢ realizace pilotních projektů členy Platformy VZ k ověřování nových řešení, zejm . 
minimálních standardů udržitelného nakupování,



6968

 ʢ odborné diskuse nad novými tématy a trendy veřejného zadávání (definování vhodných 
nástrojů a příležitostí v rámci veřejných zakázek, konkrétních požadavků či kritérií a jejich 
smluvní ošetření),

 ʢ komunikace témat strategického nakupování na odborných fórech .

Město deklarovalo spolupráci uzavřením Memoranda o spolupráci a je aktivním členem 
Platformy VZ .

V roce 2024 se zájmu dodavatelů nadále těší dynamické nákupní systémy (dále DNS) na 
běžné stavební práce ve všech klíčových oblastech – dopravní stavby, opravy a údržba 
majetku města, a to včetně vodohospodářského . V současnosti je v DNS na údržbu majetku 
registrováno 22 respektive 16 dodavatelů . DNS na oblast dopravních staveb byl na podzim 
po uplynutí doby trvání uzavřen . V roce 2025 dojde k opětovnému otevření novou soutěží .

Tradiční představení plánu investičních akcí na následující období tzv . Meet the buyer 
proběhlo začátkem prosince . Opětovně se jednalo o setkání otevřené pro všechny 
dodavatele, představeny byly změny v DNS (dopravní stavby), praktické tipy pro podávání 
nabídek, novinky v legislativě a Strategii a v neposlední řadě plánované akce . Výstup je 
dostupný online — https://www .youtube .com/watch?v=G9zslSM4IBM a shlédlo ho několik 
stovek zájemců . Dodavatelé si na toto setkání a vysílání zvykli a sami se po jeho konání ptají, 
což nás utvrzuje ve správnosti nastaveného směru . 

Nadále se snažíme ve vhodných případech implementovat v hodnocení zakázek vliv staveb 
na okolí, sociální přínos a necenová hodnoticí kritéria . Kontinuální práce na kultivaci 
zakázkového prostředí vede k vyššímu množství podaných nabídek u větších projektů . V roce 
2024 administroval OPVZ (v některých případech ve spolupráci s externím subjektem) 
celkem 45 zakázek ve smyslu zákona a 13 zakázek malého rozsahu . V některých případech 
jsme využili roli centrálního zadavatele . 

OPVZ se nadále věnuje také metodické podpoře odborných útvarů i organizací města .

6 .6 Majetek města
Správu, údržbu a provozování vybraného movitého a nemovitého majetku města zajišťuje 
Odbor správy majetku (OSM), Odbor investic a rozvoje města (OIRM) a organizační složka 
Městská realitní kancelář (MěRK) .

6 .6 .1 správa majetku

Odbor správy majetku, oddělení majetkoprávní, evi-
doval v roce 2024 celkem 211 uzavřených smluvních 
vztahů – smlouvy kupní, směnné, darovací, pach-
tovní, nájemní, o právu provést stavbu, o zřízení věc-
ných břemen o výpůjčce. Oddělení správy majetku 
v roce 2024 uzavřelo 51 smluvních vztahů, zejména 
smlouvy nájemní, o výpůjčce, o poskytování služeb. 
Operativně jsme se zabývali zjištěnými případy ne-
oprávněného užívání majetku města bez platného 
právního titulu, a to formou vymáhání úhrady za be-
zesmluvní užívání, sjednáním nájmu či prodejem.

Případně byly řešeny žádosti držitelů městských po-
zemků o uznání jejich vlastnického práva k pozem-
kům na základě vydržení za současné argumentace 
řádné, pravé a poctivé držby. V průběhu roku město 

nadále poskytovalo součinnost oddělení aktuali-
zace katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Příbram. 
Vše v rámci dlouhodobě prováděné revize údajů ka-
tastru nemovitostí v katastrálních územích (hranice 
katastrálního území, místní názvy a pomístní jména, 
zápisy v záznamu pro další řízení, typ stavby, způsob 
využití stavby). 

I nadále bylo pokračováno ve vymáhání plnění po-
vinností účastníků v minulosti uzavřených smluv 
o smlouvách budoucích o zřízení věcných břemen. 
Město Příbram k datu 31. prosince 2024 vlastnilo 5 731 
pozemků, a to nejen na svém území, ale i dalších obcí 
(celkem 26 katastrálních území).

6 .6 .2 přehled aktivit za rok 2024

Administrace záměru Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových převést do majetku města více 
než 100 pozemků v celkem pěti katastrálních úze-
mích. Uzavírání smluvních vztahů o výpůjčkách, ná-
jemních a smluv o zřízení věcných břemen s velkým 
množstvím pozemků města s Ředitelstvím silnic 
a dálnic ČR za účelem realizace stavby I/18 Příbram – 
jihovýchodní obchvat 2. část. 

Administrace směny budovy č. p. 387, Příbram 
VII (poliklinika) se souvisejícími pozemky v ma-
jetku Středočeského kraje za budovu č. p. 104, 
Příbram I (Obchodní akademie a Vyšší odborná škola) 
s pozemky v majetku města, včetně dohody o zřízení 
vzájemných předkupních práv k nemovitým věcem. 

Předložení zastupitelstvem města schváleného návrhu 
na směnu pozemku p. č. 286/2 v k. ú. Orlov za poze-
mek p. č. 325 v k. ú. Obecnice v Brdech s Vojenskými 
lesy a statky ČR pro umožnění realizace stavby „Orlov – 
bus zastávka a parkoviště osobních vozidel“.

Vyklizení a protokolární předání prostor hotelu 
Belvedere v Příbrami VII, Legionářů 400, dřívěj-
ším nájemcem Jaroslavem Starkou. Předmětné pro-
story byly následně ode dne 26. září 2024 na základě 
smlouvy o nájmu prostor určených k podnikání pro-
najaty společnosti LDM Group – Belvedere a.s.

Po dlouhodobé neobsazenosti byla dne 17. července 
2024 uzavřena nájemní smlouva na objekt Žežice 
č. p. 7 mezi městem Příbram a nájemcem Asociací 
dobrovolných záchranářů ČR z. s.

V areálu bývalých 5. územních jeslí v Příbrami VIII, 
ul. Školní, byl sjednán pronájem dlouhodobě ne-
obsazených prostor v budově č. p. 144 společnosti 
Fyziobody PROF. I. K. za účelem provozu rehabilitač-
ního centra, centra fyzioterapie a jiných regenerač-
ních a rekondičních procedur a dále prostor v objektu 
č. p. 129 společnosti CZ Custom PC s.r.o. za účelem 
provozu montážní dílny pro stavbu počítačů, prová-
dění servisu drobné elektrotechniky a provozu počí-
tačové herny. 

Na žádost vlastníků budovy bez č. p., resp. č. e., která 
je součástí pozemku p. č. 74/6 v k. ú. Příbram, došlo 
ke dni 30. září 2024 k ukončení nájemní smlouvy na 
pronájem veřejných toalet v Jiráskových sadech.

Na doporučení památkové péče Odboru Stavební úřad 
a územní plánování bylo započato s administrací za-
dání vyhotovení mísy pro věčný plamen ke kulturní 
památce (rejstřík č. USKP 104172) – k Pomníku pad-
lých za první světové války, umístěnému v Příbrami 
I, Arnoštovy sady, na pozemku p. č. 31 v k. ú. Příbram, 
u nějž byly v předchozím roce 2023 provedeny společ-
ností Terrigena Art s.r.o. restaurátorské práce.

6 .6 .3 energetika

V roce 2024 došlo v oblasti energetiky k realizaci 
nebo rozpracování několika významných projektů. 
Pokračuje koordinace revizních činností s vysoutě-
ženým dodavatelem, včetně místních šetření s reviz-
ními techniky, přičemž se upřesňují nové spotřebiče 
a řeší se nedostatky zjištěné po předchozím dodava-
teli. Uskutečnil se výběr zpracovatele místní energe-
tické koncepce, administrace podkladů, dohled nad 
jejím zpracováním a kontrola finální verze, včetně ko-
munikace s Odborem řízení projektů a dotací za úče-
lem získání podpory. Tato koncepce bude klíčovým 
podkladem pro zavádění dalších úsporných opatření.

Dále byla zajištěna administrace výběru zpracovatele 
inženýringu pro předrealizační přípravu fotovoltaické 
elektrárny formou uzavřené výzvy. Probíhá také ad-
ministrace výběru realizační firmy podle studií EPC, 
která zahrnuje shromažďování podkladů, spolupráci 
s facilitátorem a místní šetření na objektech společně 
se zástupci účastníků veřejné zakázky. Pro rok 2025 
byl vysoutěžen nový dodavatel energií, provedena 
fixace cen a administrace smluvních vztahů s novým 
dodavatelem a burzovním dohodcem.

V oblasti tepelné energetiky byl vysoutěžen nový do-
davatel tepla pro aquapark ve spolupráci s Odborem 
práva a veřejných zakázek. Tímto opatřením dojde 
k nahrazení 2500 MWh plynu bezemisním zdrojem 

– biomasou, což přinese nejen ekonomickou úsporu, 
ale i ekologický přínos v podobě snížení emisí CO2 
o přibližně 600 tun ročně. Připravuje se také uzavřená 
výzva na výběr zhotovitele světelného auditu vybra-
ných budov, který poslouží jako podklad pro postup-
nou výměnu osvětlení.

Dalším krokem byla administrace výběru zhotovi-
tele kontroly účinnosti systému vytápění a kombino-
vaného systému vytápění a větrání podle vyhlášky 
č. 38/2022 Sb. Probíhá projednávání záměru společ-
nosti Energo Příbram odkoupit od města Příbram kaly 
z čistíren odpadních vod a přimíchávat je do biopa-
liva, přičemž se zjišťují možnosti, podrobnosti a eko-
nomická bilance projektu. V neposlední řadě probíhá 
příprava podkladů pro soutěžení nového dodavatele 
tepelné energie a teplé vody pro zimní stadion.

Ani rok 2024 nebyl z hlediska cen energií příznivý, 
přesto se podařilo vysoutěžit a fixovat ceny za rela-
tivně výhodných podmínek. Nadále negativně ovliv-
ňuje náklady rostoucí trend stálých plateb a distribuč-
ních poplatků.

Co se týče spotřeb, rok 2024 vychází téměř stejně 
jako rok 2023. Je patrné, že se nadále dodržují zave-
dená úsporná opatření a zároveň je vidět, že už není 
v běžných úsporách možno tlačit spotřebu níže. Nyní 
přichází další fáze úspor, které již budou muset být 



7170

komplexnější a často spojené s investováním vyšších 
finančních prostředků. Možnosti těchto úspor před-
stavuje studie EPC a Místní energetická koncepce.

Došlo k připojení několika nových odběrných míst 
(např. parkovacího domu, odběrných míst Městské 
policie atd.) a k přepisu některých míst na příspěv-
kové organizace většinou po dokončení realizace. 
Tato nová odběrná místa jsou připojována k vysoutě-
ženému dodavateli energie a budou nadále předmě-
tem soutěžení na burze.

6 .6 .4 správa bytového fondu 
a nebytových prostor

Městská realitní kancelář (MěRK) vykonává správu 
a údržbu bytových domů, nebytových prostor v by-
tových domech ve vlastnictví města Příbram, dále za-
jišťuje na svěřeném úseku výkon všech souvisejících 
práv a povinností náležejících vlastníkovi nemovi-
tostí, vyjma zcizení nemovitostí a výkonu všech ma-
jetkových rozhodovacích práv svěřených radě města, 
zastupitelstvu města nebo jiným orgánům města. 
Dále vykonává správu a údržbu bytových a nebyto-
vých jednotek ve vlastnictví města Příbram umístě-
ných v budovách SVJ, a spravuje a udržuje městskou 
ubytovnu.

K 31. prosinci 2024 kancelář spravovala 596 obyt-
ných místností (bytů), 28 jiných než obytných prostor, 
které splňují standardy kvality bydlení (pokoje v uby-
tovacím zařízení) a 85 nebytových prostor. 

Obytné místnosti, tedy byty, jsou rozděleny podle jed-
notlivých kategorií, a to na byty standardní, sociální, 
startovací, byty zvláštního určení v Domě s pečova-
telskou službou (DPS), služební, pro příjmově vyme-
zené osoby, které plní podmínky stanovené podle na-
řízení vlády č. 284/2011 Sb., a byty zvláštního určení 
v Komunitním domě seniorů (Kodus).

Největší zastoupení mají byty zvláštního určení v DPS, 
jichž je 330, a byty standardní, kterých je 183. 

Užívání bytů je primárně spojeno s rozhodnutím rady 
města, která v pravidelných intervalech na doporu-
čení příslušných komisí schvaluje žádosti o přidělení 
bytu či prodloužení nájmu. 

Žádosti o přidělení bytu nebo prodloužení nájmu pro 
byty standardní a byty pro příjmově vymezené osoby 
jsou zejména podávány u MěRK, která pro bytovou 
komisi připravuje všechny podklady. 

Žádosti o přidělení bytu nebo prodloužení nájmu pro 
ostatní výše neuvedené byty jsou podávány zejména 
u Odboru sociálních věcí a zdravotnictví (OSVZ), který 
připravuje podklady pro zdravotně sociální komisi.

MěRK úzce spolupracuje s OSVZ nejen v rámci pří-
pravy všech podkladů k jednotlivým žádostem, ale 
také při výkonech souvisejících s uzavíráním smluv, 
vymáháním pohledávek nebo opravami a údržbou 
jednotlivých obytných místností. 

Uplatňované ceny v roce 2024

 ʢ Byt standard: 100 Kč/m2
 ʢ Byt sociální: 50 Kč/m2
 ʢ Byt PVO*: 76,00 Kč/m2
 ʢ DPS Hradební: 60 Kč/m2
 ʢ DPS ostatní**: 45 Kč/m2
 ʢ Byt služební: 100 Kč/m2
 ʢ Startovací: 60 Kč/m2
 ʢ Kodus*: 84,70 Kč/m2

Poznámka:

*U bytů kategorie pro PVO a bytů zvláštního určení 
v Kodusu se stanovuje cena nájemného podle limitů 
cen vyhlášených MMR.

**V případě komplexní rekonstrukce a modernizace 
bytu v jiném domě s pečovatelskou službou (mimo 
Hradební 69, Příbram I) bude při změně nájemního 
vztahu nová cena nájemného stanovena ve výši 
60 Kč/m2.

Celkově MěRK na nájmech a službách souvisejících 
s užíváním bytu od nájemců vybrala za rok 2024 
částku 46 014 771,30 Kč.

Ačkoliv jsou nájemci zodpovědní za úhrady nájmů 
a nákladů souvisejících s bydlením, v roce 2024 MěRK 
evidovala 48 dlužníků, kteří na nájemném a službách 
souvisejících s užíváním bytu a penále dlužili částku 
387 076 Kč. V souvislosti s vymáháním pohledávek 
MěRK uplatnila 27 výzev, 13 předžalobních výzev, 
jednu exekuci a čtyři přihlášky do insolvence.

Přehled nejvýznamnějších oprav, údržby a modernizace spravovaného 
majetku (bytů/nebytů) realizovaných MěRK v roce 2024:

Stručný popis Celkem v Kč

Příbram III/143 – Výměna stoupaček 1 001 934,08

Příbram IV/5 – Rekonstrukce sociálního zařízení 1 584 690,37

Příbram IV/5 – Oprava výtahu Příbram 949 099,98

Příbram I/15–18 – Průběžné opravy 735 718,00

Příbram I/117 – Oprava fasády a soklu 612 796,00

Příbram II/326 – Výměna plynového bojleru pro byty 274 334,00

Příbram I/101 – Výměna plynového kotle 124 024,00

Příbram VII/494 – Oprava a čištění odpadů 93 240,00

Příbram VI/155 – Oprava kanalizační přípojky 82 934,00

Příbram VI/155 – Oprava ve výměníku 60 995,00

Příbram VIII/100–102 – Výměna baterií pro provoz UPS 169 366,00

Příbram VIII/100–102 – Rekonstrukce bytů 2 395 365,00

Příbram III/143 – Rekonstrukce bytů 2 057 991,00

Příbram II/326 – Rekonstrukce sprchových místností SK Spartak 840 766,19

Průběžné opravy v objektech ve správě MěRK 3 033 653,55

Výměna oken včetně střešních v objektech ve správě MěRK 5 491 664,00

Celkem 19 508 571,17



7372

7
7 MĚSTSKÝ ÚŘAD V ČÍSLECH ZA ROK 2024

9 102
vydaných občanských průkazů

5 309
vydaných cestovních dokladů

135
uskutečněných 
svatebních obřadů

5 476
vydaných řidičských průkazů

3 041
provedených prvních 
registrací vozidla

7 581
provedených změn 
vlastníka vozidla

1 848
provedených zkoušek 
uchazečů o řidičský průkaz

21
vydaných registračních 
značek na přání

6 107
přestupků z měření 
rychlosti pomocí radarů

108
vydaných registračních 
značek pro elektromobil

192
vydaných územních 
rozhodnutí a souhlasů 
s umístěním pozemní stavby

55
vydaných stavebních povolení 
a souhlasů s ohlášením 
pozemní stavby

154
vydaných společných územních 
souhlasů, souhlasů a rozhodnutí 
o provedení pozemní stavby

24 
vydaných stavebních povolení 
a souhlasů s ohlášením 
na dopravní stavby

28 
vydaných společných 
územních a stavebních 
povolení na dopravní stavby

303
vydaných stavebních povolení 
a souhlasů s ohlášením 
na stavby vodních děl

153
vydaných závazných 
stanovisek památkové péče

3 345
projednaných přestupků 
v dopravě

1 239
projednaných přestupků na 
úseku veřejného pořádku, 
občanského soužití a ve 
věcech majetkových

137
projednaných přestupků 
v oblasti životního prostředí

338
vydaných rybářských lístků

439
vydaných loveckých lístků

592
nově registrovaných 
podnikatelských subjektů

58
realizovaných výběrových 
řízení na veřejné zakázky



7574

8
8 POČET ZAMĚSTNANCŮ MĚSTSKÝCH 

ORGANIZACÍ 
 
Jedná se o průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený na plné úvazky za rok 2024 . 

Organizace Počet zaměstnanců

Městský úřad 201,60

Centrum sociálních a zdravotních služeb 178,86

Technické služby 152,69

Sportovní zařízení města 90,00

Divadlo A . Dvořáka 61,01

Městská policie 53,18

Knihovna Jana Drdy 25,25

Městská realitní kancelář 10,75

Galerie Františka Drtikola 4,46

Městské kulturní centrum 3,92

0

50

100

150

200

250

201,6

178,86
152,69

90

61,01 53,18

25,25
10,75 4,46 3,92

 ʢ A — Městský úřad
 ʢ B — Centrum sociálních a zdravotních služeb
 ʢ C — Technické služby 
 ʢ D — Sportovní zařízení města
 ʢ E — Divadlo A . Dvořáka
 ʢ F — Městská policie
 ʢ G — Knihovna Jana Drdy
 ʢ H — Městská realitní kancelář
 ʢ I — Galerie Františka Drtikola
 ʢ J — Městské kulturní centrum

A CB D E F G H I J



7776

9
9 OCENĚNÍ

Cena hejtmanky Středočeského kraje v kategorii Kultura

Dne 25 . března 2025 převzal Petr Bednář, ředitel Divadla A . Dvořáka Příbram, Cenu hejtmanky 
Středočeského kraje za rok 2024 v kategorii Kultura . Oceněn byl za rozvoj kultury ve 
Středočeském kraji, dále za dlouhodobou spolupráci divadla s dětskými domovy a za podnět 
ke vzniku pouličního festivalu amatérských divadel Jen si trochu písknout . 



Vydalo město Příbram v roce 2025. 
Foto: archiv města Příbram 
Grafické zpracování, sazba a tisk: Lemon design




	1	Úvodní slovo starosty
	2	Základní informace o městě
	3	Organizace a řízení města
	3.1	Vedení města
	3.1.1	zastupitelstvo města
	3.1.2	rada města
	3.1.3	komise a výbory města
	3.1.4	městský úřad
	3.1.5	městské organizace
	3.1.6	příspěvkové organizace
	3.1.7	organizační složky bez právní subjektivity
	3.1.8	městská firma
	3.1.9	zvláštní orgán obce


	4	služby občanům
	4.1	Bezpečnost a veřejný pořádek
	4.1.1	Městská policie Příbram
	4.1.2	Prevence kriminality
	4.1.3	Krizové řízení
	4.1.4	Požární ochrana
	4.1.5	poskytnuté dotace

	4.2	Sociální a zdravotní služby
	4.2.1	centrum sociálních a zdravotních služeb
	4.2.2	poskytnuté dotace

	4.3	Školství
	4.3.1	projekty
	4.3.2	poskytnuté dotace

	4.4	Údržba města
	4.5	Životní prostředí
	4.5.1	Veřejná zeleň
	4.5.2	Městské lesy
	4.5.3	Nakládání s komunálním odpadem
	4.5.4	Ovzduší

	4.6	Doprava
	4.6.1	Městská hromadná doprava
	4.6.2	Projekty a akce k udržitelné městské mobilitě

	4.7	Kultura
	4.7.1	Městské kulturní centrum 
a Odbor školství, kultury a sportu
	4.7.2	Příspěvkové organizace

	4.8	Zahraniční vztahy
	4.8.1	Poskytnuté dotace

	4.9	Sport
	4.9.1	Sportovní akce v roce 2024
	4.9.2	Sportovní zařízení města
	4.9.3	Poskytnuté dotace

	4.10	Komunikace vůči veřejnosti
	4.11	Cestovní ruch

	5	Přehled vybraných dokončených, zahájených a plánovaných investičních akcí města
	6	Ekonomika města
	6.1	Rozpočet města
	6.2	Financování
	6.3	Výsledek hospodaření
	6.4	Přijaté dotace
	6.5	Veřejné zakázky
	6.6	Majetek města
	6.6.1	Správa majetku
	6.6.2	Přehled aktivit za rok 2024
	6.6.3	Energetika
	6.6.4	Správa bytového fondu a nebytových prostor


	7	Městský úřad v číslech za rok 2023
	8	Počet zaměstnanců městských organizací

Jedná se o průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený na plné úvazky za rok 2024.

	9	Ocenění

